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اقتصاد ترکیه درگیر بحرانی شده که خودِ ترکیه ای ها را به یاد بحران اقتصادی این 
کشور در دهه ۱۹۹۰ میلادی می اندازد: زمانی که ترکیه نرخ های تورم ۵۰ تا ۷۰۰ درصدی 
را تجربه کرده بود و اقتصاد این کشور، به شدت ضعیف بود. اما چرا ترکیه ای که تا یک 
دهه پیش الگوی کشور های منطقه برای توسعه اقتصادی بود، حالا به چاله ای افتاده که 

بیرون آمدنش از آن، در هاله ای از ابهام است؟
همین چند روز پیش بود که بانک مرکزی ترکیه، به دســتور مستقیم رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری این کشور، نرخ بهره سیاستی را یک درصدِ دیگر کاهش داد. در 
واکنش به این اقدام، لیر دوباره تضعیف شد و نرخ برابری دلار به لیر از سطح بی سابقه 
۱۱ نیز عبور کرد. به این ترتیب، تنها در عرض یک شــبانه روز، لیر ۱۰ درصد دیگر از 
ارزش خود در برابر دلار را از دست داد.اما اگر به روند تغییرات نرخ لیر ترکیه در مقابل 
دلار آمریکا نگاه کنیم، روند افول اقتصاد ترکیه روشن تر می شود. بر این اساس، در حالی 
که در ســال ۲۰۰۵، هر دلار معادل ۱.۳ لیتر ترکیه بود، در ســال ۲۰۱۸ این نسبت به 
۴.۸ رســید و طی ۳ ســال اخیر، ارزش لیر تقریباً دوباره نصف شده است. از آن سو، در 
حالی که نرخ تورم در ترکیه هم دائماً رو به رشد است، انتظار می رود لیر ترکیه با سرعت 

بیشتری افت ارزش پیدا کند.

 اردوغان: تا من هستم وضع همین است!
اردوغان، اما حامی این تصمیم هایی است که کارِ اقتصاد ترکیه را به اینجا کشانده اند. او 
چند روز پیش در گردهمایی حزب حاکم این کشور با انتقاد مجدد از نرخ بهره بالا گفت: 
»آن هایی که طرفدار افزایش نرخ بهره هستند حق انتقاد از شرایط فعلی را ندارند. من 
نه می خواهم و نه می توانم کنار آنها قرار گیرم.«رئیس جمهوری ترکیه با اشاره به اینکه 
دستور خداوند در مورد نرخ بهره مشخص است گفت: »ما به این موضوع )نرخ بهره( بر 
طبق دســتورات دینی نگاه می کنیم و اقدامات مان را بر این اســاس انجام می دهیم. تا 
زمانی که من رئیس جمهوری هستم، تا آخرین نفس به مبارزه با تورم و نرخ بهره ادامه 
می دهم. نرخ بهره علت و تورم معلول این مشکل است.«.اما اقتصاددانان می گویند این 
دقیقا اصرار اردوغان به کاهش نرخ بهره بوده که موجب شده اقتصاد ترکیه به این وضع 
بیفتد و افزایش نرخ تورم در ترکیه، دقیقا به همین دلیل رخ داده است. حالا حتی صحبت 
از رسیدن نرخ تورم در ترکیه به حدود ۳۰ درصد است که می تواند زمینه ساز افزایش 

بیشترِ نرخ تورم، خروج سرمایه از این کشور و مشکلات بعدی شود.

 نرخ پس انداز در ترکیه بسیار پایین است
بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند که وضعیت کنونیِ ترکیه، عمدتاً به شکل 
توسعه اقتصادی آن بر می شود. نرخ پس انداز در ترکیه بسیار پایین است و اقتصاد این 

کشور، عمدتاً وابسته به سرمایه گذاری های گسترده خارجی است.

در واقع، باید سرمایه ای از خارج به اقتصاد ترکیه تزریق شود تا سطوح کنونیِ تولید و 
مصرف در ترکیه حفظ شود و برای کشوری که به تازگی مشکلات سیاسیِ متعددی با 
اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا پیدا کرده، ظاهراً سرمایه گذاری خارجی حالا به یک 

کیمیای نایاب بدل شده است.
همین موضوع موجب شده شرکت های دولتی و خصوصی ترکیه ای، بدهکاری های 
کلانی داشــته باشند و این در حالی است که شاخص »نسبت بدهی به تولید ناخالص 

داخلی« در ترکیه، یکی از بالاترین ها در دنیا باشد.
همزمان، از آنجا که اقتصاد ترکیه با سرمایه گذاری های سنگین خارجی سرِ پا بوده 
و هست، بدهی خارجی شرکت های ترکیه ای هم در قالب ارز های خارجی است و برای 
شرکت هایی که درآمدشان در قالب لیر ترکیه است، کاهش ارزش لیر در مقابل دلار یا 
ارز های دیگر، یعنی افزایش روزافزون بدهی. این هم به نوبه خود به معنی مشکلات بیشتر 
در صورت های مالیِ شرکت ها است که در آینده، به افت رشد اقتصادی ترکیه هم ختم 
خواهد شد.اما این همه ماجرا نیست. کسری »حساب جاری« در اقتصاد ترکیه نیز اکنون 
به یکی از بالاترین سطوح در جهان رسیده است. این شاخص در سال ۲۰۱۶ حدود ۳۳ 
میلیارد دلار بود، در سال ۲۰۱۷ به حدود ۴۷ میلیارد دلار رسید و در سال ۲۰۱۸ به ۵۱ 
میلیارد دلار.معنی افزایش کسری »حساب جاری« هم این است که اقتصاد ترکیه باید 
سالانه حدود ۲۰۰ میلیارد دلار هزینه کند تا بتواند از پس بدهی و کسری های خود بر 

بیاید و واضح است که دولت این کشور چنین منابعی در اختیار ندارد.
از دیگر ســو، ترکیه تجربه نرخ های تورم بســیار بالا را دارد و از جمله، در اوایل دهه 
۲۰۰۰ میلادی، نرخ های تورم ۴۰۰ و حتی ۷۰۰ درصدی را نیز تجربه کرده است. اکنون 
هم نرخ تورم در اقتصاد ترکیه دوباره دو رقمی شده و این کشور را در میان ۱۰ اقتصاد 

جهان با بیشترین نرخ تورم قرار داده است. )ایران در میان ۵ کشور نخست قرار دارد.(
این در حالی است که برخی بررسی ها نشان می دهند اقتصاد ترکیه در حال ورود به 
وضعیت »رکود تورمی« )Stagflation( است، یعنی همان وضعیتی که قریب به ۱۵ سال 

است اقتصاد ایران را در هم می فشرد.

 کاهش رتبه اعتباری اقتصاد ترکیه
اما خبر های بد برای اقتصاد ترکیه مواردی دیگر را هم در بر می گیرند. همین چند ماه 
پیش بود که موسسه اعتبارسنجی مشهور »مودیز« )Moody’s( رتبه اعتباری ترکیه را به ۱ 
درصد کاهش داد، یعنی رتبه ای که حتی از برخی کشور های قاره آفریقا هم پایین تر است.

این کاهش رتبه اعتباری ترکیه در حالی صورت می گرفت که این موسســه پیش از 
این هم اقتصاد ترکیه را در مسیر عقب گرد تشخیص داده بود. به این ترتیب، از نظر این 
موسســه معتبر، چشم انداز اقتصاد ترکیه اکنون در رده اقتصاد هایی همچون »کنیا« و 

»اردن« قرار دارد.

گندم ۱۰۵ درصد و کاه 
۲۱۹ درصد گران شد

ارز ترجیحی اقتصاد 
کشور را معتاد کرد

وضعیت نگران کننده 
پرسپولیس 

طلا هفته اول آذر به چه 
سمتی خواهد رفت؟
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اردوغان: تا من هستم وضع همین است!

آیااقتصادترکیهشبیهایرانمیشود؟آیااقتصادترکیهشبیهایرانمیشود؟

 فیلم »جاده خاکی« برنده جایزه بهترین فیلم جشــنواره 
»لوبیانا« در اسلونی شد.

 در بیانیه هیات داوران آمده  اســت: »این فیلم ایرانی یکی 
از بزرگترین تراژدی های بشریت را با شوخ طبعی ظریف و 

خاص برای ما آشکار می سازد«.

در آســتانه  اکران عمومی »رمانتیسم عماد و طوبا« اثر کاوه 
صباغ زاده، از تیزر رسمی این فیلم رونمایی شد.

»رمانتیسم عماد و طوبا«، پس از اثر تحسین شده ی »ایتالیا 
ایتالیا«، دومین فیلم بلند سینمایی کاوه صباغ زاده است که 
الناز حبیبی، حسام محمودی و علی انصاریان بازیگران اصلی 
آن هستند. الناز حبیبی در سی و نهمین جشنواره ی فیلم 
فجر، برای بازی در این فیلم نامزد دریافت ســیمرغ بلورین 

بهترین بازیگر نقش اول زن شد.
اکران عمومی »رمانتیسم عماد و طوبا« از چهارشنبه سوم 

آذر، در سینماهای سراسر کشور آغاز می شود.

در انتخاب بازیگر نقش مکمل فیلم مهدویان
مهران مدیری بــا افتضاح خواندن بازی خــودش در فیلم 
سینمایی »درخت گردو«، ماجرای انتخابش به عنوان نقش 

مکمل این فیلم را بار دیگر سر زبان ها انداخت.

»جاده خاکی« بهترین فیلم 
جشنواره کشور اسلوونی شد

فیلم »کاوه صباغ زاده« از 
چهارشنبه روی پرده  سینماها

 مهران مدیری چپق 
»درخت گردو« را چاق کرد

       حسین فراهانی
کارشناس اقتصادی

 راهکار برای رشد غیرتورمی
 در اقتصاد

راه حل مؤثر برای اصلاح وضعیت اقتصاد بویژه درخصوص شاخص نابسامانی 
که امروزه به تورم و بیکاری ارتباط پیدا می کند، این است که تمام اجزایی که 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در قالب نقشه راه رشد غیرتورمی پیشنهاد کرده 
در دو راهبرد مهم تنظیم شود؛ راهبرد نخست، تقویت بخش حقیقی اقتصاد 
است که باید عرصه در این حوزه باز شود. راهبرد دوم، تضعیف بخش مجازی 
اقتصاد است که در اصطلاح همان بخش غیرمولد، دلالی و سفته بازی نامیده 

می شود که باید عرصه را بر آن تنگ کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در نقشه راه رشد غیرتورمی خود به سیاست های 
پولی و بودجه ای بیشتر توجه کرده است در حالی که لازمه اجرای دو راهبرد 
فوق، پیاده کردن توأمان پنج بســته سیاستی است که باید به صورت هم افزا 
عمل کنند. این پنج سیاســت شامل سیاست های پولی، ارزی، مالی، تنظیم 
طرف تقاضا و تقویت طرف عرضه است. این در حالی است که اگر پنج محور 
همسو فعال شــوند، می توانند همگی در جهت کاهش تورم و تقویت ارزش 

پول ملی مؤثر باشند.
در شرایطی که توزیع درآمد، نابرابر است و اغلب افراد در بخش غیرمولد 
اقتصاد فعالیت می کنند، ضروری است که عرصه بر فعالیت های غیرمولد تنگ 
شــود. اینکه منابع از کدام مسیر در اختیار این افراد قرار گرفته هم موضوع 
مهمی اســت که باید به آن توجه کرد. خود بانک ها در تزریق منابع پولی و 
مالــی به بخش غیرمولد اقتصاد نقش دارند. به عنوان مثال همین که گفته 
می شود حدود ۱۰۰ هزار واحد مسکونی خالی متعلق به بانک هاست، زمینه 
تبدیل مسکن از یک کالای مصرفی را به کالای سرمایه ای ایجاد کرده است. 
از سوی دیگر در بازار سرمایه گفته شده که اوراقی برای تقویت صندوق های 
پروژه منتشر کنند در حالی که تقویت بخش ثانویه بورس لازم است اما کافی 
نیست، پس تا عرصه را بر بازار ثانویه تنگ نکنیم بازار اولیه هرگز رشد نمی کند.

راهکار مؤثر در حوزه بازار سرمایه این است که بازار ثانویه در بورس، تعطیل 
و مرجع خرید و فروش همان شرکت های پذیره نویسی شده باشند. در باب بازار 
پولی نیز باید از منطقه دلار و یورو خارج شــویم؛ یعنی این دو واحد پولی را 
از زندگی اقتصادی خود حذف کنیم. این گفته بدان معناست که طلایه داری 
دلار و یورو در تعیین ارزش پول ملی که سابقه ای چند دهه ای دارد و از قبل 
از انقلاب هم رواج داشته قدرت تعیین کنندگی خود را از دست داده و آنچه 
مهم شمرده می شود، ارز جایگزین از طریق عقد مبادلات دوجانبه یا چندجانبه 
تهاتری مشــخص شود. در بازار های مالی نیز باید در جهت منطقی ساختن 

هزینه های دولت و افزایش ضریب کارایی هزینه، اقدام کنیم.
همچنین در جهت افزایش درآمد ها نیز باید شــش اقدام اساســی را در 

دستور کار قرار دهیم:
۱- جلوگیری از فرار مالیاتی، توسعه پایه های مالیاتی، حذف معافیت های 

غیرمنطقی و تعیین مالیات بر گردش سرمایه .
۲- طراحی سامانه تراکنش های پولی و رصد گردش پول برای جلوگیری 

از فرار مالیاتی.
۳- الزام تمام بنگاه ها از پزشکان تا مغازه های کوچک به پایانه فروش برای 

جلوگیری از فرار مالیاتی.
۴- با توجه به اینکه ۷۷ درصد تورم، ناشی از خلق اعتبار است، باید نظام 

بانکی را مهار کنیم.
۵- باید بانک های خصوصی را تعطیل کرد، چون منطبق بر منطق حقوق 
اسلامی نباید مجوز تأسیس بانک به عنوان یک حق عمومی به بخش خصوصی 

واگذار شود. می توان آن را به مالکیت های تعاونی واگذار کرد.
۶- نرخ سود تحققی و عملیاتی ملاک عملکرد بانک ها باشد.

در پایان باید گفت با تنگ کردن عرصه بر بخش غیرمولد اقتصاد، می توان 
اقتصاد را نجات داد. همچنین باید بپذیریم و باور داشــته باشیم که تورم در 
مجموع یک پدیده مکانیکی نیست، بلکه یک متغیر رفتاری است که با مشارکت 
اقشار مختلف مردم و همکاری سه قوه قابل حل است و نیازمند عزم عمومی 

است. تجربه موفق کشورهای دیگر در این زمینه می تواند چراغ راه باشد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از پیشنهاد پرداخت وام ۵۰ 
تا ۱۰۰ میلیونی به سهامداران خُرد در قبال قرارگرفتن سهام به عنوان وثیقه خبر داد.

  محمد خدابخشی، نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره 
به ضرر و زیان سهامداران خرد در بازار ســرمایه گفت: با توجه به ضرر سهامداران 
حقیقی خرد در بازار سرمایه، در جلسه با رئیس سازمان بورس پیشنهاد دادم در قبال 
ارزش تابلو سهامی به عنوان وثیقه لحاظ شود، تا وام قرض الحسنه ای بین ۵۰ تا صد 

میلیون تومان به آنها پرداخت شود.
نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
این وام با بازپرداخت سه تا پنج ساله می تواند بخشی از ضرر این افراد را جبران و به 
این سهامداران خرد کمک کند و در مقابل از سهام این افراد می توان به عنوان وثیقه 

استفاده کرد.
علی حیدری، کارشناس بازار سرمایه، در گفت و گو با خبرنگار خبرآنلاین در پاسخ 
به این پرسش که ارائه چنین پیشنهادی گره گشا مشکلات سهامداران خرد در بازار 
سرمایه است یا خیر؛ گفت: ارائه چنین پیشنهادی در شرایطی که وضعیت اقتصادی 
کشور فاجعه آمیز تر از تخیلات یک نماینده مجلس است بیشتر جنبه آرایشی برای 

ساختار نظام اقتصادی فعلی دارد.

سهامداران وام صد میلیون تومانی 
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ســعیده محمد  -   ایده روز | بر اساس 
گــزارش مرکز آمــار ایران متوســط قیمت 
محصــولات و هزینه خدمات کشــاورزی در 
تابستان امسال از حداقل 29 درصد تا حداکثر 

230 درصد افزایش داشته است.
مرکز آمار ایران در گزارشی متوسط قیمت 
محصولات و هزینه خدمات کشاورزی تابستان 
۱۴00 را اعــام کرد. بنا بــر این گزارش در 
سه ماهه دوم امسال، متوسط قیمت گندم با 
۱0۵ درصد افزایش نســبت به تابستان سال 
گذشــته به ۵ هزار و ۷2 تومان رسیده است. 
متوسط قیمت جو هم در همین زمان ۵ هزار 
۵۷3 تومان بوده که نســبت به فصل مشابه 
سال قبل ۱۶۱.۱ درصد افزایش داشته است.
متوســط ت،  بــا حبو بخــش  ر   د

 قیمــت نخود با ۱۱9.۷ درصد افزایش به 2۱ 
هزار ۴39 تومان و متوســط قیمت عدس با 
۷2.۴ درصد افزایش به 2۵ هزار و 2۵۶ تومان 

رسیده است.
محصولات جالیزی هم اوضاع بهتری ندارند. 
در تابستان امسال، متوسط قیمت هندوانه با 
۱2۴,۴ درصد افزایش به دو هزار ۶۷۵ تومان 
و متوسط قیمت خربزه با ۱3۵.3 درصد افزایش 
به پنج هزار و ۴۷۷ تومان نســبت به تابستان 
سال گذشته رسیده است. همچنین متوسط 
قیمت خیار هفت هزار و ۵9۶ تومان بوده است 
که با ۵۴.2 درصد افزایش نسبت به تابستان 

99 مواجه بوده است.
در بخش ســبزیجات هم در سه ماهه دوم 

امسال، متوسط قیمت سیب زمینی دو هزار 
9۴0 تومان بوده است که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل 90.2 درصد افزایش داشته است. در 
این مدت متوسط قیمت گوجه فرنگی هم با 
230,۱ درصد افزایش به سه هزار و ۶۷۸ تومان 
رسیده است. متوسط قیمت پیاز هم با ۱0۷.۵ 
درصد افزایش نسبت به تابستان سال قبل، به 

سه هزار و 2۴0 تومان رسیده است.
در بخش میوه های هسته دار، متوسط قیمت 
زردآلو با ۱20,۱ درصد افزایش به  ۱۵ هزار و 
۵۴0 تومان، هلو با ۱۱۷.9 درصد افزایش به ۱۱ 

هزار و ۶۷3 تومان، آلبالو با ۵0 درصد افزایش به  
۱3 هزار و ۴99 تومان و گیاس با 90.2 درصد 
افزایش به 2۷ هزار و 93 تومان رسیده است.

در بخش میوه های دانه دار، در همین بازه 
زمانی متوسط قیمت سیب درختی  هفت هزار 
۸۵۸ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۵۵.۱ درصد افزایش داشــته و متوسط 
قیمت انگور هشت هزار و ۱02 تومان بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷9.۱ درصد 

افزایش داشته است.
اما در بخــش محصولات علوفــه ای، در 

تابستان ۱۴00، متوسط قیمت یونجه با 9۱,3 
درصــد افزایش به چهار هزار و ۵۴۵ تومان و 
متوسط قیمت کاه با 2۱9.3 درصد افزایش به 
دو هزار و ۸2۷ تومان نســبت به فصل مشابه 
سال قبل رسیده است.این افزایش قیمت علوفه 
در تابستان امســال بسیاری از دامداران را به 
ذبح دام حتی دام های مولدشان وا داشت. به 
دلیل افزایش عرضه در بخش دامداری سنتی، 
درتابستان امسال، متوسط قیمت یک کیلوگرم 
گوسفند و بره زنده با 29 درصد افزایش نسبت 
به تابستان سال قبل به ۵2 هزار و ۵۷2 تومان و 

متوسط قیمت یک کیلوگرم گاو پرواری زنده با 
۶۶,۱ درصد افزایش به ۵۱ هزار و 290 تومان 

رسیده است.
در بخــش فرآورده های دامی ســنتی، در 
تابستان ۱۴00، متوسط قیمت یک کیلوگرم 
شیر گوسفند ۱2 هزار و 92۸ تومان و متوسط 
قیمت یک کیلوگرم شیر گاو پنج هزار و ۷۵9 
تومان بوده که نســبت به فصل تابستان سال 
قبل به ترتیب ۴۶.3 و ۱00.2 درصد افزایش 

را تجربه کرده است.
در بخش هزینه خدمات مکانیزه در تابستان 
امسال، هزینه شخم زمین زراعی آبی با ۵۶,2 
درصد افزایش نسبت به تابستان سال قبل به 
۵2۷ هزار و ۴۸۷ تومان در هر هکتار و هزینه 
شخم زمین زراعی دیم با 32.2 درصد افزایش 
بــه 333 هــزار و ۵۱3 تومــان در هر هکتار 
رسیده است.در بخش دستمزد نیروی کار، در 
سه ماهه دوم امسال، متوسط دستمزد روزانه 
کارگر میوه چین مرد ۱92 هزار و ۵۷2 تومان 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۶.3 
درصد افزایش داشته است. متوسط دستمزد 
روزانه کارگر میوه چیــن زن ۱2۶ هزار و 2۱ 
تومان بوده که نســبت به فصل تابستان سال 
قبل ۴۶.۴ درصد افزایش داشته است. در این 
فصل، متوسط دستمزد روزانه کارگر تنک کار 
مــرد با ۶۱ درصد افزایش به  ۱۸۷ هزار ۶۷9 
تومان و متوسط دستمزد روزانه کارگر تنک 
کار زن با ۶2 درصد افزایش به ۱33 هزار ۷۸2 

تومان رسیده است.

گندم ۱۰۵ درصد و کاه ۲۱۹ درصد گران شد

بعد از لغو افزایش قیمت ، فروش اموال و دارایی مازاد 
در دستور کار قرار گرفت

 با لغو مجوز افزایش قیمت خودرو از سوی رئیس جمهور، 
حالا شرکت های خودروساز فروش اموال مازاد خود را با 
هــدف جذب نقدینگی و کاهش زیــان تولید با جدیت 
بیشــتری دنبال می کنند. اما سوالی که مطرح می شود 
این اســت که آیا فروش دارایی خودروســازان، قادر به 
کاهش بدهی، زیان انباشــته و جذب نقدینگی مناسب 
برای این صنعت پیشرو کشور خواهد بود؟ در حال حاضر 
خودروسازان ۷0 هزار میلیارد تومان بدهی به قطعه سازان 
کشور دارند و زیان انباشته آنها نیز در نیمه نخست امسال 
به ۶0 هزار میلیارد تومان رسیده است. با فاکتور گرفتن از 
بدهی بانکی و پرداخت بهره های سنگین در کنار هزینه های 
سربار تولید به نظر می رسد فروش کل اموال خودروسازان 

نیز قادر به حل مشکات نقدینگی آنها نباشد.
 هر چند »مسکن« رشد قیمت ها هر چند وقت یکبار از 
سوی سیاست گذار، برای صنعت خودرو تجویز می شود اما 
این بار »مسکن« قیمتی نیز از این بیمار دریغ شده است. 
با این حال فروش اموال و دارایی ها مسکن دیگری است 
که خودروساز اما ترجیح می دهد کمتر از آن استفاده کند 
مگر در مواقع ضروری.  حال به نظر می رسد با لغو افزایش 
قیمت ها، فروش اموال و اماک به ضرورتی تبدیل شده که 
خودروساز را گریزی از آن نیست. هر چند به گفته بسیاری 
از کارشناسان تاریخ مصرف  مسکن هایی  همچون تسهیات 
دولتی، رشد قیمت ها یا فروش اموال مازاد برای ساماندهی 
صنعــت خودرو گذشــته، با این حال دولت ســیزدهم 
همچون هم سلف خود بر درمان موقت این صنعت اصرار 
دارد. همان طور که عنوان شد با مخالفت رئیس جمهور با 
افزایش قیمت خودرو، اگر چه خودروسازان امید دارند که 
رئیسی در آذرماه به افزایش قیمت خودرو رضایت دهد، 
با این حال فروش اموال خود را با جدیت بیشتری دنبال 
می کنند. نخســتین گام فروش اموال از دوره وزارت رضا 
رحمانی و با مصوبه شورای اقتصادی سران سه قوه کلید 
خورد و با افشای اماک خودروسازان در سایت کدال ادامه 
یافت.  در این زمینه ایران خودرو و سایپا در مهرماه سال 
جاری اطاعاتی در مورد اماک در اختیار خود را در سایت 
کدال سازمان بورس منتشر کردند. اطاعات منتشر شده 
توسط خودروسازان نشان از ثبت ساختمان و زمین هایی 
با کاربری صنعتی، رفاهی، مسکونی، نمایندگی و تجاری 
در لیست دارایی های این شرکت ها می داد. در این لیست 
جمع بهای تمام شــده زمین و ساختمان های سایپا دو 
هــزار و ۷00 میلیارد تومان و بهای تمام شــده زمین ها 
و ســاختمان های ایران خودرو نیز ۶ هزار و ۸00 میلیارد 
تومان تخمین زده شــده اســت.  هر چند انتشار لیست 
اموال و اماک به درخواســت سازمان بورس بوده، اما به 
گفته کارشناسان فروش تمامی این اماک نیز نمی تواند 
دردی از خودروسازی کشور دوا کند. از فروش اموال سایپا 
اطاعاتی موجود نیست، اما ایران خودرو از سال 9۸ اقدام 
به واگذاری ۶۵ هزار و ۶۵۶ میلیارد ریال از اموال، اماک 
و ســهام خود کرده و در سال جاری نیز برنامه واگذاری 
2۱ هزار و ۵3۶ میلیارد ریالی را در برنامه دارد. روز شنبه 
هفته جاری نیز نامه احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد به 
رئیس جمهــور در ارتباط با ۱۵ چالشــی که پیش روی 
واگذاری اموال مازاد دولتی قرار دارد و مانع فروش اموال 
مازاد شرکت های دولتی می شود، تشریح شد. وزیر اقتصاد 
نیز در این نامه به عدم تمایل معرفی و فروش اموال توسط 
دستگاه های اجرایی اشاره کرده بود. آنچه مشخص است 
بحث فروش اموال مازاد شــرکت های خودروساز بعد از 
بازگشت تحریم ها مورد توجه سیاست گذار کان این بخش 
قرار گرفت.  همان طور که عنوان شد در دوره وزارت رضا 
رحمانی مسیری برای خصوصی سازی دو خودروساز بزرگ 
کشور طراحی شد که بخشی از آن فروش اموال مازاد این 
شــرکت ها و جذب نقدینگی حاصل شده در تولید بود. 
براساس برنامه طراحی شده در دوران رحمانی هر یک از 

دو خودروساز بزرگ کشور باید از مسیر فروش اموال مازاد 
خود رقمی حدود هزار میلیارد تومان را به حساب های خود 
واریز می کردند. این مساله کج دار و مریز دنبال شده اما به 
نظر می رسد نیاز خودروسازی کشور به جذب نقدینگی 
بیش از ارقام یاد شــده باشــد.  همان طور که عنوان شد 
ایران خودرو به عنوان یکی از دو شرکت بزرگ خودروسازی 
کشور از سال 9۸ اقدام به واگذاری اموال و اماک مازاد و 
همچنین سهام شرکت های در اختیار خود کرده و از این 
مسیر توانسته حدود ۶ هزار و ۵00 میلیارد تومان درآمد 
کسب کند. بر اساس برنامه اعامی این خودروساز در سال 
جاری نیز کسب درآمدی حدود دو هزار و ۱۵0 میلیارد 
تومان هدف گذاری شده است. اما نگاهی به صورت های 
مالی ایران خودرو در پایان نیمه ســال اول سال جاری بر 
اســاس اطاعات منتشر شده در ســایت کدال سازمان 
بورس نشان می دهد این خودروساز حدود 3۴ هزار و 900 
میلیارد تومان زیان انباشــته را در صورت های مالی خود 
ثبت کرده که از سرمایه ثبت شده این شرکت به میزان 
حدود 30 هزار و ۱۵0 میلیارد تومان، حدود چهار هزار و 
۶00 میلیارد تومان هم فراتر رفته است.  اما دولت به عنوان 
سیاســت گذار کان همواره در ادوار مختلف تاش کرده 
از دو مسیر جریان ورود نقدینگی خودرو به شرکت های 
خودروساز را تسریع کند.  مسیر اول اعطای مجوز افزایش 
قیمت به خودروسازان اســت. مسیر دیگر نیز پرداخت 
تسهیات بانکی است. اما حالا دو مسیر یاد شده مسدود 
شده به طوری که اولی به دلیل وتوی رئیس جمهور و دومی 
نیز به دلیل وضعیت وخیم مالی خودروسازان و همچنین 
ناتوانی شبکه بانکی در پرداخت تسهیات بسته شده است. 
اما با مسدود شدن دو مسیر یاد شده شرکت های بزرگ 
خودروساز باید فکری به حال جذب نقدینگی کنند.  اصاح 
ساختار مالی از مسیر تجدید ارزیابی دارایی ها، واگذاری و 
تبدیل اموال غیر مولد به مولد و اجرای پروژه هایی مدیریت 
هزینه در داخل شرکت های خودروساز سه مسیری است 
که توسط خودروسازان می تواند مورد توجه قرار گیرد تا 
به نوعی مسیر جذب نقدینگی در غیاب تسهیات بانکی 
و همچنین افزایش قیمت کارخانه ای محصولات تولیدی 

عریض تر شود.

   اصلاح ساختار مالی؛ شاید وقتی دیگر
ایران خودرو و ســایپا اواخر سال 9۸ با تجدید ارزیابی 
دارایی هــای خود و افزایش ســرمایه به صورت کاغذی 
توانســتند خود را از ذیل ماده ۱۴۱ قانون تجارت که به 
ورشکستگی شرکت ها اشاره دارد، رها کنند. با این تجدید 
ارزیابی سرمایه آبی های جاده مخصوص به بیش از 30 هزار 
و ۱۵0 میلیارد تومان رسید. دیگر خودروساز بزرگ کشور 
یعنی خودروســازی سایپا نیز توانست سرمایه خود را به 
بیــش از ۱9 هزار و ۵00 میلیارد تومان افزایش دهد. اما 
هنوز این افزایش سرمایه دو سالگی خود را جشن نگرفته 
که شاهد هستیم زیان ثبت شــده ایران خودرویی ها در 
صورت های مالی این خودروساز در سایت کدال سازمان 

بورس به بیش از 3۴ هزار و 900 میلیارد تومان رســیده 
و می توان گفت بار دیگر این خودروســاز را مشمول ماده 
۱۴۱ قانون تجارت کرده است. خودروساز ساکن کیلومتر 
۱۵ جاده مخصوص نیز با وجود اینکه هنوز مشمول ماده 
۱۴۱ قانون تجارت نشــده است، اما بررسی صورت های 
مالی این خودروساز نشان می دهد آنها نیز فاصله چندانی 
بــا قرار گرفتن در ذیل این ماده قانونی ندارند. تراز مالی 
این خودروساز در پایان نیمه اول سال جاری حدود هزار 
و ۷۵0 میلیارد تومان مثبت بوده است. بی تردید با توجه 
به تولید همراه با زیان این خودروســاز در بهترین حالت 
سایپا نیز تا بیش از پایان سال بار دیگر مشمول ماده ۱۴۱ 
قانون تجارت می شود و تمام دستاوردهای تجدید ارزیابی 
دارایی ها برای این خودروساز نیز از بین می رود.  با توجه 
به شــرایطی یاد شــده و از آنجا که دو خودروساز بزرگ 
کشــور باید حداقل سه سال دیگر تجدید ارزیابی کنند، 
به نظر می رسد این مسیر نتواند دیگر به کار شرکت های 
خودروساز آید. قرار گرفتن ذیل ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
سبب می شود دو خودروساز بزرگ کشور امکان دریافت 
تســهیات از شبکه بانکی را از دست بدهند. اهرم مولد 
کردن دارایی های غیر مولد نیز دیگر مسیری است برای 

جذب نقدینگی.
دو خودروساز بزرگ کشور در سال هایی که وضعیت 
مالی آنها روبه راه بود، به جای اینکه منابع مالی خود را در 
بخش هایی مانند تولید و توسعه محصول سرمایه گذاری 
کنند نســبت به خرید اماک و توســعه شــرکت های 
زیر مجموعه خود اقدام کردند. حال که وضعیت مالی آنها 
به مخاطره افتاده به سمت نقد کردن اماک و همچنین 
واگذاری شرکت های زیر مجموعه خود رفته اند. البته این 
اقدام هم با تکلیف سیاست گذار خودرویی در دستور کار 
قرار گرفته و گرنه شــرکت های خودروســاز با وجود نیاز 
مالی باز هم ترجیح می دهند اماک خود را نگه داشــته 
و در فرصتی مناسب تر به فروش برسانند تا از این مسیر 
نقدینگی بیشتری به حساب خود واریز کنند. اما آن طور 
که دو خودروســاز بزرگ کشور در سایت کدال سازمان 
بورس افشا کردند ارزش مجموع اماک آنها به ۱0 هزار 
میلیارد تومان نمی رسد )سهم ایران خودرویی ها ۶ هزار و 
۸00 میلیارد تومان و سهم سایپایی ها نیز دو هزار و ۷00 
میلیارد تومان برآورد شده است( البته این تمام اماک آنها 
مانند سوله ها و انبارهای تولیدی را نیز شامل می شود. اما 
جمع بدهی شرکت های خودروساز به فعالان قطعه سازی 
بر اساس اظهارات قطعه سازان به بیش از ۷0 هزار میلیارد 
تومان بالغ می شود. بنابراین مشاهده می شود که اماک 
خودروسازان به شرط وصول باز هم نمی تواند بدهی آنها به 
شرکت های قطعه ساز را صاف کند.  بنابراین مسیر یاد شده 
نیز نمی تواند آن طور که باید و شاید به خودروسازان کمک 
کند تا از گرداب زیان دهی خارج شــده و نقدینگی مورد 
نیاز را برای تداوم فعالیت جذب کنند. اجرای پروژه های 
مدیریت هزینه نیز مسیر دیگری برای کاهش هزینه ها و 
جذب نقدینگی محسوب می شود. شرکت های خودروساز 

به دنبال این هستند که از مسیر اجرای پروژه های مدیریت 
هزینه در داخل شــرکت این امــکان را فراهم آورند که 
هزینه های ســربار خود را مدیریت کرده و کاهش دهند. 
اما از آنجا که دو خودروساز بزرگ کشور به صورت دولتی 
مدیریت می شوند به نظر می رسد این دست اقدامات تنها 
در حــد برنامه و روی کاغذ باقی بماند و دو خودروســاز 
بزرگ کشور حاضر نباشــند به صورت جدی این قبیل 
برنامه ها را اجرایی کنند.  بخش عمده ای از هزینه سربار 
در شرکت های خودروساز را هزینه های حقوق و دستمزد 
پرســنل شامل می شــود، اما از آنجا که خودروسازان به 
صورت دولتی اداره می شــوند سیاست گذار کان خودرو 
هیچ گاه اجازه نمی دهد خودروســازان نسبت به تعدیل 
نیروی انسانی خود اقدام کنند. پیش از بازگشت تحریم ها 
حدود یک میلیون و 300 هزار خودرو در کشور تولید شد 
که بخش عمده ای از محصولات تولیدی در خطوط تولید 
دو خودروساز بزرگ کشــور نهایی می شدند. اما در سه 
سالی که از بازگشت تحریم ها می گذرد هر سال به صورت 
متوسط خودروسازی کشور توانسته تولید حدود ۸00 تا 
900 هزار دستگاه خودرو را عملیاتی کند. نکته قابل توجه 
این است که در دوران تحریم با وجود کاهش تولید شاهد 
وجود نیروی کار مازاد در شرکت های خودروساز بودیم، 
اما باز هم این شرکت ها به سمت تعدیل نیرو نرفتند. به 
نظر می رسد آنچه سبب شده سیاست گذار خودرویی به 
مدیران خودروســاز اجازه تعدیل نیرو را ندهد باید آن را 
در راســتای نگرانی سیاست گذار کان بابت ناآرامی های 

اجتماعی ارزیابی کرد.

  چالشی فراتر از رشد قیمت
تامین نقدینگی موقت با رشــد قیمت ها تا حدودی 
ممکن به نظر می رسد، اما این مسیر با دستور رئیس جمهور 
فعا مســدود شده است. حال این سوال مطرح است که 
نقدینگی که از مســیرهای یاد شده قرار است به حساب 
خودروسازان واریز شود می تواند به نوعی جایگزین افزایش 
قیمت کارخانه ای خودرو شــود؟  در این ارتباط حســن 
کریمی سنجری، کارشــناس خودرو به »دنیای اقتصاد« 
می گوید: در حال حاضر شرایط ورود نقدینگی شرکت های 
خودروساز و همچنین هزینه های مرتبط با خودروسازی 
شــرایط مساعدی ندارد و به نوعی درآمد خودروسازان با 
هزینه های آنها بالانس نیست. این کارشناس ادامه می دهد: 
وضعیــت تورم عمومی کشــور و همچنین افزایش نرخ 
نهاده های تولید وضعیت را برای شرکت های خودروساز 
ســخت کرده و به نوعی فشار مضاعفی به آنها می آورد.  
به اعتقاد کریمی سنجری کار شرکت های خودروساز به 
جایی رســیده که حتی در صورت دریافت مجوز فروش 
محصولات تولیدی بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا باز هم 
نمی توانند زیانی را که در سال های گذشته در صورت های 
مالی خود ثبت کردند، جبران کنند.  این کارشناس خودرو 
با اشاره به مسیرهایی که مدنظر شرکت های خودروساز 
برای تامین نقدینگی قرار دارد، می گوید: مسیرهای یاد 
شده نمی تواند آن طور که باید و شاید نقدینگی زیادی را 
به حساب  خودروسازان واریز کند. کریمی سنجری تاکید 
می کند: مسیرهایی مانند فروش اموال مازاد شرکت های 
خودروساز در بهترین حالت می تواند در برخی از برهه های 
زمانی تنها کمکی باشــد تا خودروسازان بتوانند حقوق 
پرسنل را پرداخت کنند.  او می گوید: از مسیر فروش اموال 
مازاد کمکی به حل چالش های  اساسی خودروسازان مانند 
رشد تولید و توسعه محصول نمی توان کرد. این کارشناس 
خودرو می گوید خودروسازی کشور نقش بسزایی در اقتصاد 
کشور، تولید ناخالص ملی، صنایع بالادستی و پایین دستی 
و اشتغال دارد.  کریمی سنجری معتقد است: به جای بحث 
درباره افزایش چند درصدی قیمت کارخانه ای خودرو و 
تاکیــد بر فروش اموال مازاد باید فکر اساســی برای این 

صنعت پیشران کرد.

 ویرایش اطلاعات برای متقاضیان مسکن امکانپذیر شد
ثبت نام نهضت ملی مسکن، در ۵20 شهر مجاز است و اکنون به متقاضیانی که شهرهای دیگر را انتخاب کرده اند از روز شنبه 29 آبان، فرصت داده شده تا شهر انتخابی را تغییر دهند  یا با لغو ثبت نام، دوباره در سامانه ثبت نام کنند. نهضت 
ملی مسکن سیاست  کان دولت در حوزه مسکن است. بر اساس این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال در برنامه دولت قرار گرفته است. متقاضیان مسکن می توانند با داشتن چهار شرط تأهل و سرپرست خانوار بودن، حداقل 
سابقه ۵ سال سکونت در شهر موردتقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقاب در حوزه مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام کنند.ساخت مسکن در طرح نهضت ملی، در زمین هایی است که دولت آماده و به سازندگان 
عرضه می کند، ثبت نام در شهرهای مختلف به شرط تأمین زمین انجام می شود. با توجه به کمبود زمین و هزینه بالای تأمین زمین در تهران یا برخی کانشهرها، متولیان بخش مسکن، برای ساکنان تهران یا کانشهرها، شهرهای دیگری را معرفی 
کرده اند که مردم می توانند متقاضی مسکن در این شهرها باشند و به این ترتیب شرط سکونت ۵ سال نیز برای این متقاضیان اجرا نمی شود.وزارت راه و شهرسازی ۵20 شهر را اعام کرده که زمین در این شهرها تأمین شده و متقاضیان در هر 
استان مجاز به انتخاب شهرهای اعام شده در آن استان هستند. به عنوان مثال ساکنان شهر تهران فقط می توانند در شهرهای جدید پرند، هشتگرد و ایوانکی در قالب نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند. اما برخی شهروندان چون زمان ثبت نام، 

اطاعی از این موضوع نداشته اند شهرهایی نظیر رودهن، بومهن و دماوند را برگزیده اند، که در فرایند بررسی شرایط متقاضیان مردود خواهد شد.

مسکن و درمان صنعت خودرو سازی 

  خبرخبر

غلامحسین شافعی
رئیس اتاق ایران

دولت در تنظیم بودجه ۱۴۰۱ واقع بین باشد

دولت در تنظیم بودجه واقع بین باشــد. نتیجه عدم واقع بینی را فعالان اقتصادی به 
شکل بی ثباتی در کسب و کارهایشان خواهند دید و عموم مردم در معیشت خود.

فعالان بخش خصوصی در حوزه گردشــگری انگار بی پناه رها شــده اند. از طرفی 
ایران علی رغم برخورداری از جاذبه های تاریخی و طبیعی بی شــماری نتوانسته از 

ظرفیت های خود در این بخش به خوبی استفاده کند.
 پیش بینی رشــد اقتصادی ۸ درصدی برای ســال اینده در لایحــه بودجه یکی از 

خطاهای راهبردی به نظر می رسد.
 نهادهای بین المللی متوسط رشــد اقتصادی کشور را  در سال های آینده را حدود 
2 درصــد پیش بینــی کرده اند. برآوردهای داخلی از رشــد اقتصادی کشــور هم 
تفاوت چندانی با پیش بینی های بین المللی ندارد. در چنین شــرایطی تحقق رشد 

اقتصادی ۸ درصدی چگونه امکان پذیر است؟
 توصیه مؤکد بخــش خصوصی واقع بینــی در تنظیم بودجه اســت. نتیجه عدم 
واقع بینی را فعالان اقتصادی به شکل بی ثباتی در کسب و کارهایشان خواهند دید 

و عموم مردم شریف کشور به معیشت خود این را خواهند دید.
بخشنامه بودجه ضمن آسیب شناسی مســائل اقتصادی کشور چهار رویکرد کلی 
را برای بودجه ۱۴0۱ ارائه کرده است: رشد اقتصادی با تمرکز بر ارتقای بهره وری، 
ثبات اقتصادی عدالت محور، تغییر ساختار بودجه و تأمین مالی. ضمن آنکه ماهیت 
این رویکردها در جای خود ارزشــمند است اما باید به این مسئله مهم دقت کرد که 
آیا بدنه دولت توان و ظرفیت لازم را برای چنین تغییراتی را دارد یا مانند ســنوات 
گذشــته گرفتار خوش بینی های غیرواقع بینانه هستیم؟ به طور مثال پیش بینی ۸ 
درصدی رشد برای سال آینده یکی از خطاهای راهبردی به نظر می رسد. نهادهای 
بین المللی )بانک جهانی و صندوق بین المللی پول( متوســط رشد اقتصادی کشور 

را  در سال های آینده حدود 2 درصد پیش بینی کرده اند. 
برآوردهای داخلی هم از رشــد اقتصادی  کشــور تفاوت چندانی با پیش بینی های 
بین المللی ندارد. در چنین شــرایطی ســؤال این اســت که تحقق رشد اقتصادی 
۸ درصدی چگونه امکان پذیر اســت؟ تحقق چنین رشدی نیازمند حجم عظیمی 
سرمایه گذاری است که باید در ســال های قبل انجام می شد که متأسفانه رشد آن 
منفی بوده اســت. آیا محول کردن نرخ رشــد بالا به بهبود بهــره وری، بودن ورود 
فناوری های روز دنیا و به روز شدن ساختار تولید قابل دستیابی است؟قابل دستیابی 

است؟
توصیــه مؤکد بخــش خصوصی واقع بینــی در تنظیم بودجه اســت. نتیجه عدم 
واقع بینی را فعالان اقتصادی به شکل بی ثباتی در کسب و کارهایشان خواهند دید 
و عموم مردم شریف کشور به معیشت خود این را خواهند دید. این موضوعی است 

که از دولت و مجلس استدعا داریم که در دستور کار قرار دهند.
یکی از توصیه هایی که بخش خصوصی و جامعه علمی کشــور در آن توافق دارند، 
پرهیز دولت از اتخاذ رویکردهای پروژه محور، جزئی نگر و پراکنده کاری در مواجهه 
با بحران های سیستمی اقتصاد کشور است. واقعیت آن است که حل وفصل بحران ها 
و مشکات عدیده اقتصادی کشور تنها از طریق در دستور کار قرار دادن یکی برنامه 
اصاحی جامع و مبتنی بر نظر کارشناســی و در یک بازه معقول قابل تصور اســت. 
بحران هایی مانند بیکاری، تورم، بهره وری، مســکن و غیــره را نمی توان به صورت 

جزیره ای و تکیه بر چند پروژه برطرف کرد.
به طور مثال صدور فرمان برای ایجاد یک میلیون شــغل بدون توجه به این نکته که 
اشتغال نتیجه رشد اقتصادی  اســت و باید همه ساختارهای اقتصاد به درستی کار 
کنند تا یک شغل ایجاد شــود حاوی پیام تکرار اشتباهات قبلی است. بحث تولید 

مسکن انبوه از این  دست موضوعات است.
یکی از مهم ترین وظیفه هیات رئیســه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران دفاع از بخــش خصوصی و نهاد اتاق ایران به عنــوان بزرگ ترین نهاد صنفی 
بخش خصوصی اســت. همان گونه که مســتحضرید در ســه ســال اخیر و در پی 
بی ثباتی شــدید متغیرهای اقتصــادی مانند نرخ ارز و نرخ تورم و کوچک شــدن 
پی درپی اقتصاد ملی که نتیجه  آن بدتر شــدن وضعیت اقتصادی مردمان خوب و 
صبور این سرزمین است. برخی انگار در پی مقصرانی می گشتند که مشکات را بر 

گردن آن ها بیندازند.
در کنــار تحریم های اقتصادی بخــش خصوصی به ویژه نهاد اتــاق بازرگانی مورد 
شــدیدترین حمات و نقدهای عمدتاً غیرمنصفانه قرار گرفــت. درحالی که همه 
می دانســتند که بخشــی از فرآیند صدور کارت خارج از اتاق و توسط سازمان های 
دولتی انجام می شــود و الان هم در ســامانه جامع تجارت در حال انجام اســت. 
می دانســتند فرآیند ورود ارز به چرخه بازرگانی کشــور خارج از روال های عادی 
بانکداری بین المللی چه دشــواری ها و چه هزینه هایی دارد و کالا به کالا متفاوت 
است و می دانســتند که بلوکه شدن حساب ها در خارج از کشــور چگونه سرمایه 
فعالان اقتصادی که بعضا حاصل عمر آنهاســت را به مخاطــره می اندازد. برخی از 

مسئولان اتاق ایران و فعالان اقتصادی را مقصر مشکات معرفی کردند.
صحبت بنده به معنــای انکار وجود و حضور افراد فرصت طلب و رانت جو نیســت. 
متأسفانه عده بســیار قلیلی از فعالان اقتصادی با مقاصد مختلف و متأسفانه بعضاً 
ناصواب رفتــار کرده اند؛ رفتار عــده ای فرصت طلب را به همه فعــالان اقتصادی 
 تعمیــم داده و موجودیت نهــاد اتاق ایــران را به عنوان صــدای بخش خصوصی

 هدف گرفته اند. قضاوت درباره رفتار این افراد را به شــما اعضای هیات نمایندگان 
و تاریخ واگذار می کنم.

امروز بنده به عنوان رئیس اتاق ایران از همین تریبون به همه مسئولان کشور درباره 
ســامت فعالیت های اقتصادی بخش عمده فعالان بخش خصوصی و اعضای اتاق 
ایران اطمینان می دهم که در چارچوب قانون در هر مرجعی که افرادی از اتاق ایران 
حضور دارند نه تنها از منافــع اعضای اتاق ایران بلکه از منافع بخش خصوصی دفاع 
کرده اند؛ اما چه کنیم که بخش عمده ای انرژی ها صرف دفع مشکاتی می شود که 

توسط خود ما به وجود نیامده است.
 و چــه کنیم کــه تحریم هــای اقتصــادی یکــی از بزرگ ترین مانع شــکوفایی 
اســتعدادهای اقتصاد کشــور و ظرفیت هــای اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن 
و کشــاورزی اســت. به همه فرهیختــگان کشــور، به ویژه کارشناســان محترم 
 اقتصادی، اســاتید محترم دانشگاه و اصحاب محترم رســانه و عموم مردم شریف

 ایران اطمینان می دهم که اتاق ایران گرچه یک نهاد صنفی اســت اما در چارچوب 
قانون و با در نظر گرفتن مصالح و منافع ملی وظایف خود را انجام می دهد و جز این 

به چیزی فکر نمی کند.

 قیمت مسکن ۱۰ تا ۱2 درصد پایین آمده است
مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران اماک گفت: وضعیت معامات 
مسکن چندان مطلوب نیست و همین موضوع فرصتی را برای خریدهای مصرفی 

فراهم کرده است.
 در مناطق مرکزی و جنوبی شــهر تهــران نرخ ها ۱0 تا ۱2 درصد کاهش 
یافته اســت، اما در شــمال تهران افت قیمت چندان محسوس نبوده؛ چرا که 
عمده فروشــندگان در این مناطق نیاز چندانی به پول ندارند.در مراکز غربی و 
شــرقی شهر تغییر آنچنانی در قیمت مسکن نداشته ایم ولی با رکودی که در 
حال حاضر بر بازار مســکن حکمفرماســت احتمالا در اینده نزدیک شاهد کم 

شدن قیمت مسکن خواهیم بود . 

,
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | بعضا این گونه 
در اذهان عمومی تلقین می شود که فعالان و 
سرمایه گذاران بورس به دنبال تورم هستند. 
به همین دلیل نیز درخواســت های منطقی 
و اعتــراض به سیاســت های کلان اقتصادی 
از ســوی تحلیلگران بورسی با برچسب تورم 
همراه می شود. با این حال به صورت مشخص 
بورس یکی از نافعان اصلی کاهش تورم مزمن 
اقتصاد کشور است. به نحوی که افت و پایداری 
نرخ تورم به کمتر از ده درصد می تواند جهش 
قیمتی سهام در شرایط ثبات بازارهای رقیب را 
به دنبال داشته باشد. سلیمان کرمی : طبیعی 
است که در موج تورمی سنگینی که اقتصاد 
کشــور با آن روبرو است سرمایه گذاران برای 
حفظ ارزش سرمایه به سمت بازارهای دارایی 
حرکت کنند. در این میان بورس نیز یکی از 
ایــن ابزارها بوده که اتفاقــا در بازه بلندمدت 
نیز تقریبا بهترین عملکرد را به ثبت رسانده 
اســت. اما اینکه اعتراض بورسی ها نسبت به 
سیاست های کلان اقتصادی را تقاضایی برای 
تورم بیشتر می نامند ناصواب به نظر می رسد. 
طبیعی اســت که برخی از فعالان بورســی 
سیگنال های اشتباه از این ناحیه ارسال کنند 
و یا به صورت مشخص اعتراض های آن ها به 
عملکرد دولــت و مجلس رنگ و بوی تورمی 
داشته باشد، اما در واقع بورس بیشترین نفع 

را از کاهش تورم خواهد برد.

 چسبندگی بورس به نرخ سود بانکی
وقتی نســبت قیمت به اجاره )P/R( بیش 
از ۲۰ و بعضــا ۳۰ واحــدی بازار مســکن را 
با نســبت قیمت به درآمد ســهام در شرایط 

کنونی مقایسه کنیم می توان بهتر اثر مثبت 
کاهش تــورم را بر بازدهی بورس درک کرد. 
سهام بسیاری از شرکت ها در شرایط کنونی 
نسبت قیمت به درآمد کمتر از ۷ یا ۶ و حتی 
۵ را دارا است. نســبت قیمت به درآمد بازار 
پول )نرخ بازده ســپرده های بانکی(  حدود ۵ 
است. نسبت قیمت به درآمد انتظاری بورس 
 تهران چسبندگی زیادی را به نرخ سود بدون

 ریسک نشان داده و این در حالی است که در 
سایر بازارها مانند مسکن فاصله چشم گیری 

را شاهد هستیم.

 بازدهی ۱۰۰ درصدی بورس در برابر 
بازارهای رقیب

اگر به دنبال اصلاحات اساسی، نرخ تورم در 
اقتصاد کشور از مقادیر بالا و میانگین تاریخی 
خود فاصله بگیرد و اگر سطح تورم در اقتصاد 
ایــران به کمتر از ۱۰ درصد برســد و در این 
سطح پایدار بماند به دنبال آن نرخ سود بانکی 

نیز مسیر کاهشی را طی خواهد کرد.
 بــه دنبال ایــن موضوع فعــالان بورس 
احتمالا متوجه بازده ســنگینی که با کاهش 
تورم در ســهام نهفته اســت خواهند شــد. 

فــرض کنید که نرخ تورم و به دنبال آن نرخ 
ســود بدون ریسک مسیر نزولی را در اقتصاد 
 کشور طی کند )نسبت قیمت به درآمد بازار 

پول به ۱۰ برسد(. 
در چنین شرایطی نسبت قیمت به درآمد 
انتظاری سهام نیز همگام با کاهش نرخ سود 
مســیر صعودی را خواهد داشــت. در چنین 
شــرایطی نسبت قیمت به درآمد بیش از ۱۰ 
واحدی برای خریداران سهام کاملا توجیه پذیر 
خواهد بود و در سودآوری ثابت )ثبات مخرج 
کسر   P/E( قیمت می تواند جهش چشم گیری 

را تجربه کند. در این میان نکته جالب توجه 
این که ســایر بازارهای رقیب مانند طلا یا ارز 
یا مسکن که ابزاری برای حفظ ارزش سرمایه 
در برابــر تورم هســتند از ایــن ناحیه نفعی 

نخواهند داشت.

 نرخ سود معجزه نمی کند
بر این اساس برخلاف تمام ذهنیت موجود 
اتفاقا بازار ســهام کشور بیشــترین نفع را از 
کاهش تورم خواهد برد. اما باید توجه شــود 
که منظــور کاهش و پایداری نــرخ تورم در 
ســطوح پایین آن اســت؛ نه اینکه مشابه با 
دولت نخست روحانی با رشد نرخ سود و بدون 
 هیچ گونه اصلاحــی کاهش مصنوعی تورم را

 شاهد باشیم. 
یا در شرایط کنونی اصرار دولت به تامین 
تمام کسری بودجه از طریق انتشار اوراق که 
رشــد نرخ بهره را به دنبال داشته است. اگر 
این فضا نیز به همین منوال ادامه پیدا کند و 
با اصلاحات اقتصادی همراه نشــود اتفاقا آثار 
مخرب بیشتری را در آینده خواهد داشت.فنر 
جمع شــده تورم و نرخ دلار در پایان ۴ سال 
نخست دولت روحانی که به دنبال خوشبینی 
سیاسی )برجام( و همچنین سیاست انقباضی 
)بالا بردن نرخ ســود( ایجاد شده بود با یک 
تلنگر تحریمی به مصیبت تورمی ســنگین 
کنونی ختم شــده اســت. بر این اساس اگر 
اعتراضی نســبت به سیاســت های اقتصادی 
کنونی وجود دارد هدف اصلاح اقتصاد کشور در 
میان مدت است. فدا کردن آینده برای حیات 
کوتاه مدت می تواند مصیبت های بیشتری را بر 

اقتصاد و مردم ایران آوار کند.

 دســتکاری قیمت و پنهان کردن یارانه در قیمت ها به 
عنوان مخرب ترین سیاســت دولت در اقتصاد شناسایی 
می شود. سیاستی که آثار مخربی چون کاهش سرمایه گذاری، 
اختلال در تولید، کاهش دستمزد، چاپ پول و ایجاد تورم، 
افزایش اختلاف طبقاتی و نابرابری اجتماعی را به همراه دارد.

اما بررســی ها نشــان می دهد که در ایران از دهه ۵۰ 
شمســی تا کنون دستکاری قیمت همواره راهکاری برای 
پایین نگه داشــتن دستوری نرخ ها به بهانه کمک به قشر 
کم درآمد بوده اســت. از این رو سوال این است که برای 

برون رفت از این درد کهنه چه می توان کرد؟
پویا ناظران، اقتصاددان و کارشناس اقتصادی در موسسه 
رتبه سنجی مودیز در یک فایل صوتی به تشریح اهمیت 
قیمت، چرایی مخرب بودن دستکاری قیمت، راهکار خروج 
از قیمت گذاری دستوری و ... پرداخته است. ناظران بر این 

باور است:
 قیمت نفت و گاز بایــد در بازاری در داخل ایران و بر 
اساس عرضه و تقاضا داخلی تعیین شود و نه با شیوه هایی 
چون فرمول نویسی و بر اساس نرخ های جهانی یا تعیین 

یک قیمت ثابت و دستوری.
 البته این بورس داخلی باید ویژگی هایی داشته باشد که 

در یک رقابت آزاد کشف قیمت واقعی رخ دهد.
 به دنبال چنین تحولی دولت دیگر اجازه ای در دخالت 
در نرخ محصولاتی چون بنزین، برق، گازوئیل و ... را ندارد 

و عملا قیمت ها در اقتصاد ایران آزاد می شود.
 عوایــد فروش نفت و گاز بایــد در صندوقی به عنوان 
»صندوق منابع ملی« ذخیره شــود. عواید ریالی به طور 
هفتگی بین همه مردم و به شکل یکسان تقسیم می شود 
و عواید ارزی آن که باز هم همه مردم سهم یکسانی از آن 

دارند، صرف توسعه اقتصادی کشور می شود.

 فروش نفت و گاز در بازار داخلی
دولت به پشتوانه پول نفت و گاز یا پول چاپی در قیمت 
مرغ، گوشت برنج، برق گندم، خودرو و ... دخالت می کند. 
این در حالی است که باید قیمت را به تعادل بازاری با رقابت 
سالم بسپاریم و با پشتوانه پول نفت و گاز به حمایت نقدی 
از خانوارها پرداخت.به طور مشخص تر باید گفت: باید نفت و 
گاز از طریق اوراق آتی ارزی و ریالی با سررسیدهای مختلف 
در بورس داخلی به پالایشگاه ها، نیروگاه ها، پتروشیمی ها، 
فولادی ها و صادرکنندگان به قیمت تعادلی بفروش رسد.

 ویژگی هایی که بورس نفت و گاز باید داشته 
باشد

اما این بازار چه ویژگی هایی باید داشته باشد که کشف 
قیمــت تعادلی را تضمین کند؟اول اینکه زمانی که گفته 
می شود بورس یعنی ملاک کشف قیمت بازارهای جهانی یا 
دولت نباشد و ملاک کشف قیمت تعادل عرضه و تقاضا باشد.
 دوم اینکه بلای دامنه نوسان قیمت ها را کنترل نکند.

سوم هرکسی که پول یا محصول کافی داشت بتواند در 
این بازار معامله کند. یعنی اگر کســی پول کافی داشت و 
خواست نفت و گاز بخرد تا صادر، انبار یا ... کند مجاز باشد 
و در مقابل هم به غیر از شرکت ملی نفت و گاز اگر فردی 

از خارج نفت وارد کرد بتواند در این بازار بفروشد.
آزادی حضــور در بازار، آزادی قیمت برای نوســان و 
وجــود اوراق آتی ارزی و ریالی در این بازار مجموعا باعث 
 می شــوند، قیمت واقعــی و بدون آربیتراژ بــرای اقتصاد

 کشور کشف شود.

 شرکت ها از قیمت گذاری دستوری رها می شوند
زمانی که پالایشگاه و دیگر صنایع نفت و گاز را با قیمت 
واقعی از بازار خریدند، آن وقت دولت نیز مجاز به دستکاری 
قیمت محصولات آنها نیست و بنزین، گازوئیل، برق و دیگر 
کالاها با قیمت واقعی و بر اساس عرضه و تقاضا در بازار به 
فروش خواهد رسید. در این بازار مثلا تولیدکنندگان برق 
خورشــیدی و بادی هم با نیروگاه های حرارتی در فروش 
برق رقابت می کنند. واردکننده بنزین با تولیدکننده بنزین 
رقابت می کند و اینگونه قیمت محصولاتی چون برق، بنزین 

و گازوئیل نیز کشف می شود.

 سرنوشت پول حاصل از فروش نفت و گاز چه 
می شود؟

بعد از کســر سهم شرکت ملی نفت و گاز برای تامین 
هزینه های اســتخراج نفت و سرمایه گذاری، عواید حاصل 
از فروش نفت و گاز در بورس وارد صندوقی می شــود که 
می توان آن را »صندوق منابع ملی« نامید. کل عواید ریالی 
این صندوق هر هفته نقدا بین خانوارهای کشــور به طور 
مساوی توزیع  می شــود، این پول توزیعی حتی یارانه هم 

نیست بلکه سهم خانوارها از منابع ملی کشور است.
عواید ارزی صندوق نیز از طریق بازار ســرمایه صرف 
سرمایه گذاری در رشــد توسعه اقتصادی کشور می شود. 
بخشی با خرید اوراق بدهی ارزی پروژه های عمرانی، بخشی 
با فروش ارز به واردکننده ها و بخشی نیز با خرید اوراق بدهی 
ریالــی یا اوراق خزانه. در نهایت هر خانوار مالک یک واحد 
از صندوق منابع ملی است، صندوقی که عواید ریالی آن را 
هفتگی کسب می کند و عواید ارزی آن نیز به شکل اوراق 

ارزی به خانوارهای کشور اختصاص دارد.

 نتیجه ایجاد صندوق منابع ملی چیست؟
در نتیجــه این روش از یک ســو دولــت در قیمت ها 
دســتکاری نمی کنــد و ســرمایه گذاری و دســتمزد در 
نتیجه آن آســیب نمی بینند و از طــرف دیگر فقرا مانند 
ثروتمندان از عواید منابع ملی کشــور بهره مند می شوند 
 تا اختلاف طبقاتی کاهش یابد. ســهم همــه ایرانی ها از

 منابع کشور یکسان است.
علاوه بر این سرمایه گذاری توسعه ای کشور نیز شفاف 
و غیررانتی می شــود. در سال های گذشته منابع صندوق 
توسعه ملی خیلی حیف و میل شد، چراکه تخصیص وام 
از روش های غیرشــفاف انجام می شد و بعضا وام گیرنده ها 
نیز مســیرهایی را پیدا می کردند که منابع را به صندوق 
توســعه ملی باز نگردانند. اما اگر صنــدوق از طریق بازار 
سرمایه اوراق بدهی بخرد، اوراقی بدهی که توسط بخش 
خصوصی نیز خریداری شده، هم سرمایه گذاری توسعه ای 
کشــور شفاف می شود هم رانت جویی از منابع صندوق از 
طریق نکول و وام های دولتی غیرممکن می شــود. درواقع 
نکول سرمایه گذاری های صندوق نمی تواند از متوسط بازار 
بیشتر شود و این امکان رانت جویی از منابع صندوق توسعه 

را کاهش می دهد.
از همه مهمتر این است که دولت برای تنظیم بازار دیگر 
مجبور به چاپ پول نمی شود و تورم که عامل اصلی افزایش 

اختلاف طبقاتی است کم می شود.
البته تحقق چنین شــرایطی یک شبه شدنی نیست و 
بــرای رفتن از وضع موجود بــه وضع مطلوب نیاز به یک 
برنامه گذار چند ســاله است. اما فعلا سر مقصد به توافق 
 برســیم بعدا سر نحوه گذار و رســیدن به وضع مطلوب 

صحبت خواهیم کرد.

وزارت اقتصاد با راه اندازی سامانه اعلام تخلفات بانکی یا همان »سوت 
زنی« شــبکه بانکی را در یک اتاق شیشه ای قرار داد. پیش از این، نظارت 
چندانی بر عملکرد بانک ها نبود و برهمین اساس، همواره انتقادات زیادی 

بخصوص از سوی مردم و مشتریان بانک ها مطرح می شد.
درهمین خصوص، وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم، طی ماه های اخیر 
گام های بلندی برای شــفاف کردن شبکه بانکی و تشدید نظارت ها بر این 
نظام برداشته است. در گام نخست، سید احسان خاندوزی وزیر اموراقتصادی 
و دارایی در نامه ای خطاب به رئیس کل بانک مرکزی، خواست تا بانک ها 
و مؤسسات اعتباری هر سه ماه یک بار فهرست ابربدهکاران بانکی و دلیل 
معوق شــدن تســهیلات پرداختی به آنها را روی پایگاه اطلاع رسانی خود 
قراردهند، درخواســتی که با استقبال مردم و کارشناسان اقتصادی همراه 
شد. دومین گام نیز به الزام بانک ها برای ارائه نسخه ای از قرارداد تسهیلات 
به مشتریان اعم از وام گیرنده، ضامن یا راهن مربوط می شد؛ تکلیفی که با 
وجود مصوبات پی درپی در طول سال های گذشته هیچ گاه اجرا نشده بود 
و برهمین اساس نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با تصویب ماده ۳ 
طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار به عنوان ماده ۳۱ الحاقی 

به قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار
راه اندازی سامانه الکترونیکی قراردادها را برعهده بانک مرکزی گذاشتند. 
در همین راستا، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز بر اجرای سریع این تکلیف 
قانونی تأکید کرد. پس از آن هم رئیس مرکز بازرســی، مدیریت عملکرد 

و پاســخگویی به شــکایات وزارت اقتصاد در نامه ای به مدیران عامل ۱۲ 
بانک، نسبت به تعلل برخی بانک ها در اجرای بخشنامه تحویل قراردادهای 

تسهیلات بانکی به مشتریان هشدار و به متخلفان اولتیماتوم داد.
حــال چهار روز پس از نامه هشــدار رئیس مرکز بازرســی، مدیریت 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت اقتصاد به ۱۲ بانک دولتی و نیمه 
دولتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حســاب کاربری خود در توئیتر از 
راه اندازی ســامانه ای برای ســوت زنی تخلفات بانک ها در این حوزه خبر 
داد. سید احسان خاندوزی در پست خود نوشت: بانک های دولتی موظف 
 به ارائه نســخه ای از قرارداد بانک با متقاضی تسهیلات شدند و سامانه ای

 برای سوت زنی تخلفات معرفی شد.

بر این اساس، بانک های دولتی از ۳۰ آبان ماه موظفند در صورت تقاضای 
تســهیلات گیرنده، ضامن یا راهن، تصویر قرارداد بانکی را در اختیار آنها 
قــرار  دهند تا تولیدکنندگان و مردم از حقوق خود آگاه باشــند. بنابراین 
در صورت تخلف به بازرســی آن بانک گزارش دهید. وزیر امور اقتصادی 
http://( و دارایی در ادامه نشــانی ســامانه ســوت زنی وزارت اقتصاد را

bazresi.mefa.ir( معرفی کرده اســت. طبق تأکید وزیر امور اقتصادی و 
دارایی لازم است واحدهای بازرسی بانک ها به این شکایات خارج از نوبت 
رســیدگی و در صورت اســتنکاف شــعب یا واحد ذیربط از انجام تکلیف 
 مذکــور، علاوه بر ارجاع پرونــده متخلفان به مرجع صالح رســیدگی به 
تخلفات حســب مورد در شبکه بانکی، رأســاً نسبت به تحویل قرارداد به 

مشتریان اقدام کنند.
بــا این اقدام و راه اندازی این ســامانه، علاوه بر نظارت های مرســومی 
کــه از ســوی وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی بر شــبکه بانکــی اعمال 
می شــود، مشــتریان به عنوان کســانی که از نزدیک بــه بانک ها ارتباط 
دارنــد، می توانند هر گونه تخلف در این خصوص را به راحتی در ســامانه 
ســوت زنی اعــلام کنند. این ســامانه به طور قطع باعث خواهد شــد تا 
 فعالیت بانک ها در یک اتاق شیشــه ای و تحت نظارت مردم انجام شــود 
و بدین ترتیب تخلفات در این حوزه به حداقل برسد. با توسعه این سامانه 
به ســایر تخلفات نیــز گام های مؤثرتری در زمینه شــفافیت نظام بانکی 

برداشته خواهد شد.

سامانه سوت زنی برای تخلفات بانکی

راهکار عملی خلاصی از گرانی دائمی در اقتصاد ایران

تورم باعث صعود بورس می شود یا رکود؟

 مناطق آزاد به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شوند
آیت الله سیدابراهیم رئیسی دیروز در نخستین جلسه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه مناطق آزاد باید 
به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شوند، گفت: معمولاً در آمار 
مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش انرژی را هم محاسبه می کردند، درحالی که 
صادرات انرژی، ارتباطی به این مناطق ندارد لذا گزارش ارائه شده درخصوص آمار 
پایین صادرات غیر نفتی از این مناطق، بسیار تأسف برانگیز و نگران کننده است و 
ایجاد تحول جدی در این زمینه ضروری است. رئیسی گفت: مناطق آزاد از ظرفیت 
و امکان مناسبی برای رونق تولید، افزایش صادرات و اشتغالزایی برخوردار هستند و 
از همسایگی این مناطق با کشورهای همسایه می توان برای صادرات استفاده کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، وی با تأکید بر افزایش سهم مناطق 
آزاد در صادرات، گفت: باید ســهم صادرات از ۲ درصد به حداقل ۴ درصد افزایش 

یابد و در این زمینه مناطق آزاد از نقش مهمی برخوردار هستند.
رئیســی با بیان اینکه برخی از مناطق آزاد از تولید و صادرات فاصله گرفته و 
عمدتاً به مرکز واردات بی رویه تبدیل شده اند، خاطرنشان کرد: مناطق آزاد نباید مرکز 
واردات بی رویه کالا بویژه کالاهایی که مشابه آنها در کشور تولید می شوند، باشند. 
رئیس جمهور افزود: بعضی از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و می توانند نقش 
مهمی در رونق اقتصاد دریا داشته باشند. همچنان که ارتباط برخی از کشورهای 
اروپایی با دریا بســیار کمتر از کشورمان است اما ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی 

آنها از طریق دریا انجام می شود.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: دستیابی به جایگاه تأثیرگذاراقتصادی نیازمند انجام 
اقدامات جهشی است و در این راستا توجه به اقتصاد دیجیتال، ارتباطات مرزی و 

رونق صنعت و اقتصاد گردشگری بسیار تأثیرگذار است.
رئیس جمهور گفت: امیدوارم در دوره جدید با استفاده از همه تجربیات گذشته، 
اقدام متفاوتی در مناطق آزاد انجام شــود و این مناطق به پشتوانه ای جدی برای 
کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم 

اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و افزایش صادرات غیر نفتی باشیم.

 جزئیات نقشه راه دولت برای رونق تولید و کاهش تورم
وزیر امور اقتصادی و دارایی و ســخنگوی اقتصادی دولت، روز ۲۶ آبان ماه 
از نقشــه راه رشــد اقتصادی غیرتورمی رونمایی کرد، نقشه ای که قراراست با 
اجرای آن ضمن دســتیابی به رشــد اقتصادی پایدار، نرخ تورم نیز مهار شود. 
درهمین زمینه شــنبه شب سیدمحمدهادی سبحانیان، معاون وزیراقتصاد در 
برنامه شــبکه خبر، جزئیات بیشــتری از این نقشه راه را اعلام کرد. وی گفت: 
نقشه راه رشد غیرتورمی تولید برای هماهنگی سیاست های اقتصادی دولت و 

پاسخ به مطالبات بحق فعالان اقتصادی تعیین شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، سبحانیان درخصوص نقشه راه وزارت 
اقتصاد برای رشــد غیرتورمی تولید تصریح کرد: شــرایط اقتصادی در آغاز به 
کار دولت ســیزدهم مناسب نبود. رشــد اقتصادی در دهه گذشته صفر و نرخ 
تورم زیاد بوده و در نتیجه وضعیت معیشــت مردم هم مناسب نبوده است. در 
این نقشــه راه برای اقتصاد کشــور چهارچوبی تعیین شده است. نقاط ضعف 
اقتصادی دولت های قبلی عدم هماهنگی و انســجام در سیاســتگذاری ها بوده 
اســت. این نقشه راه برای هماهنگی سیاســت های اقتصادی دولت و پاسخ به 
مطالبات بحق فعالان اقتصادی تعیین شــده است. این مقام مسئول بیان کرد: 
در این مرحله به تعیین چهارچوب پرداخته شده است تا به سمت رشد پایدار 
و ســرمایه گذاری در تولید قدم برداشته شود. اتخاذ سیاست های مالی و پولی 

متناسب با کاهش تورم خواهد بود.
سبحانیان گفت: تدوین این نقشه راه از مسیر انضباط بخشی به نظام بانکی 
و نظام بودجه ای کشور و مسیر سوم کنترل ناترازی های حوزه ارزی می گذرد.

معــاون وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: بــاور غلطی وجود دارد که 
کنترل تورم موجب رکود می شــود، ولی تجارب مختلفی در برخی کشــور ها 
وجود داشــته که همزمان با کاهش تورم، رونق تولید به وجود آمده است. وی 
ادامه داد: در این نقشه راه فعلًا بر ضرورت تدوین چهارچوب تأکید داشتیم تا 
در بدنه دولت و حاکمیت ایجاد وفاق کنیم. اگر به این موضوع اهمیت ندهیم، 
سیاســت هایی در مجلس و دولت تعیین می شود که در تعارض با هم هستند. 
این مقام مســئول گفت: بنای نقشــه راه، تعیین عدد و رقم نبوده است. قدم 
بعدی این اســت که تقسیم کارملی صورت بگیرد و بانک مرکزی هدف گذاری 
خود را برای سیاســتگذار پولی اعلام کند.معــاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: ما 
در این راه مولد ســازی اموال دولتی را در دســتور کار داریم که البته صرفاً آن 
را در فــروش اموال نمی بینیم.وی افزود: هدف گذاری کمی تورم هم حتماً باید 
اتفاق بیفتد که از وظایف بانک مرکزی است.ســبحانیان گفت: در جلسه ای که 
در ستاد اقتصادی دولت در خصوص این موضوع برگزار شد، سایر وزارتخانه ها 
همراهی خوبی برای اجرای برنامه های تعیین شــده در این نقشه راه داشتند.

وی ادامه داد: نقشــه راه رشــد غیرتورمی تولید، نقطه آغازی است بر یک کار 
مســتمر که با همکاری دستگاه های مختلف و رهبری خود رئیس جمهور پیش 
می رود.وزیر اقتصاد پیش ازاین درباره این نقشه راه گفته بود: بنا شد از طریق 
دو دســته اقدامات به افزایش تولید و سهولت محیط کسب  و کار کمک شود. 
ابتدا کاهش اصطکاک های تولید و کسب  و کار از طریق ثبت محور شدن حدود 
یک  سوم فعالیت های کسب  و کار، تأمین مالی زنجیره ای برای کسب  و کارها و 
افزایش مالیات بر سوداگری هم  زمان با کاهش نرخ مالیات بر تولید در دستور 
کار قرار گرفته است. سیداحسان خاندوزی درباره دسته دوم سیاست های مدنظر 
اقتصادی دولت افزوده بود: توجه جدی و حمایت از پروژه های پیشران، برنامه 
دوم نقشه راه اقتصادی دولت است. پروژه های پیشران، پروژه هایی هستند که 
پیوندهای متعددی دارند و ارزآوری و اشتغالزایی وسیعی خواهند داشت.جریمه 

 مشترکان پرمصرف گاز از امروز
وزیر نفت با اشاره به ثبت رکورد مصرف ۵۴۰ میلیون متر مکعب گاز در پاییز 
گفت: برای مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت نکنند، تعرفه ها از اول آذرماه 
افزایش پیدا می کند. به گزارش ایرنا، جواد اوجی روز گذشته در دیدار با شاهین 
مصطفی یف، معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان با بیان اینکه جلسه خوبی 
برگزار شد و توافق هایی شکل گرفت، افزود: ایران با دارا بودن ذخایر نفت و گاز 
غنی، ظرفیت همکاری خوبی با جمهوری آذربایجان می تواند داشته باشد. وی 
ادامه داد: در این جلســه در مورد قرارداد گازی با جمهوری آذربایجان، سوآپ 
گاز از کشــورهای همسایه به جمهوری آذربایجان، قرارداد گازی به نخجوان و 
توســعه میادین نفتی در خزر صحبت های اولیه مطرح شد. اوجی تأکید کرد: 
امیدواریم این نشست در هفته های آتی منجر به توسعه همکاری های نفت وگاز و 
توسعه میادین دو کشور شود. وی با اشاره به اینکه گازبهای مشترکان به صورت 
پلکانی و در ۱۲ پله محاسبه می شود، افزود: مشترکانی که در ۳ پله اول هستند 
همان قیمت گاز پارســال را می پردازند و مشترکان پرمصرف و خارج از الگوی 

مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می شوند.

 ۲۵۰۰ ملک مازاد دولتی آماده فروش شد
فاطمه دادگر، مدیر کل دفتر مدیریت اموال و دارایی های دولت وزارت اقتصاد 
از شناسایی ۲۵۰۰ ملک مازاد دولتی به ارزش ۱۷ هزار میلیارد تومان خبر داد 
و گفت: این ۲۵۰۰ ملک همه دارای ســند مالکیت و فاقد معارض و متصرف 
بوده و پروسه کاملی برای تعیین مازاد بودن آنها صورت گرفته و آماده فروش 
هســتند. دادگر یادآوری کرد: اســناد مالکیت املاک مذکور پس از فروش به 

مالک جدید انتقال می یابند. 

 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشــاره به رفع انحصار و تسهیل 
صدور مجوز تاسیس کارگزاری و نهادهای مالی بازار سرمایه، گفت: با ایجاد 
رقابت در این صنعت، شاهد انگیزه های خلاقانه بیشتر، ارتقای کیفیت و ارائه 

خدمات بهتر به مشتریان خواهیم بود.
به گزارش از سازمان بورس و اوراق بهادار، »مجید عشقی« با بیان اینکه 
رفع انحصار در تأسیس نهادهای مالی از جمله مهم ترین مأموریت های سازمان 
بورس و اوراق بهادار است، افزود: توسعه و عمق  بخشی بازار سرمایه از جمله 
اهداف اساسی در رفع انحصار نهادهای مالی و ایجاد سهولت در صدور مجوزها 
است اما این هدف، سازمان بورس را در اجرای وظایف نظارتی خود بیش از 
پیش، دقیق تر کرده تا مانع هرگونه مشکل احتمالی برای سهامداران شود.

وی با اشاره به دغدغه برخی از فعالان بازار سرمایه مبنی بر افزایش کمی 
نهادهای مالی بدون توجه به ارتقای کیفیت، تأکید کرد: بازار سرمایه ظرفیت 
پذیرش تعداد زیادی از نهادهای مالی را دارد و اینگونه نیست که هرچه تعداد 
نهادها کمتر باشد، نظارت بر عملکرد آنها نیز راحت تر است پس نباید به این 

بهانه مانع توسعه کمی این دست از نهادهای بازار سرمایه شویم.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار افزود: اگرچه فرایند صدور مجوزها 
تسهیل شده است، اما در بازبینی دستورالعمل ها، سخت گیری و موشکافی های 
بســیاری لحاظ شده و نظارت های ســازمان نیز پس از شروع فعالیت آنها، 
ســختگیرانه تر خواهد شد. همچنین، با دســتورالعمل ها و مقررات تعیین 
شــده، نظارت ها سختگیرانه تر شده و با نهادهای مالی متخلف برخوردهای 

شدید و جدی خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: با توسعه بازار از نظر کمی، ایده ها و ابزارهای جدیدی 
نیز وارد بازار می شوند که نظارت قوی تر را الزامی می کند تا از بروز ریسک های 
جدید جلوگیری شود. در این راستا، سازمان بورس هیچ واهمه ای از برخورد 

با متخلفان ندارد.
عشــقی با بیان اینکه نهادهای مالی، ابزارهایی برای ارتقای بازار سرمایه 
به شمار می روند، اضافه کرد: با تأسیس یک نهاد مالی، سرمایه، سهامداران، 
افراد متخصص، کاردان و خبرگان مالی متعددی در یک نقطه جمع می شوند 

تا خدمات مختلفی را بنا به ماهیت خود به مردم ارائه دهند. تجمیع سرمایه ها، 
ایده ها و تخصص  های مختلف، به بهبود کمیت و کیفیت فرایند خدمات رسانی 

در بازار سرمایه و در نهایت توسعه این بازار می انجامد.
این مقام ارشد سازمان بورس با اشاره به شرکت های کارگزاری به عنوان 
یکی از حلقه های مهم بازار سرمایه، خاطرنشان کرد: از سرگیری صدور مجور 
تأسیس شرکت های کارگزاری، به افزایش شمار این نهادهای مالی می انجامد 
که ارتقای کیفیت و کمیت شرکت های کارگزاری از طریق رقابت بیشتر در این 
صنعت را در پی دارد. زیرا با ایجاد رقابت کافی در این صنعت، شاهد انگیزه های 
خلاقانه بیشتر، ارتقای کیفیت و ارائه خدمات بهتر به مشتریان خواهیم بود.

وی گفــت: بیــش از یــک دهه، بــه دلایــل مختلفی با هیــچ یک از 
 درخواست های تأسیس شــرکت کارگزاری موافقت نشده بود، اما با اجرا و

 پیاده سازی سیاست رفع انحصار در حوزه نهادهای مالی بازار سرمایه، مجوز 
یک شــرکت کارگزاری جدید از سوی هیات مدیره سازمان بورس و اوراق 

بهادار صادر شد.

رفع انحصار باعث ایجاد رقابت و ارتقای کیفیت خدمات نهادهای مالی می شود
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1066
اســناد مالکیــت گاوداری و پروانــه کســب مغــازه و چــک برگشــتی پوریــا رهبــر بــه مبلــغ 843400000 
ریــال متعلــق بــه عبدالرحیــم ســلمانی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه مســعود دردی زاده فرزن ــق ب ــک متعل ــر بان ــماره 5319930119 و 1 کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
آدینــه دردی در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2080205021 متعلــق بــه کبــری تقــوی ایولــی فرزنــد شــاهپور در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4569854354 و 4 کارت  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 4569854354 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/08/28 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــد محم ــواه فرزن ــی خیرخ ــه مرتض ــق ب ــک متعل ــر بان عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2060398150 متعلــق بــه هاجرخاتــون حســینی نژادگلــه فرزنــد ســید حســین 
در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1192
ــخ  ــد در تاری ــق محم ــد ح ــادی فرزن ــین ه ــه حس ــق ب ــماره 5599204952 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
ــخ  ــعود  در تاری ــد مس ــی زاده  فرزن ــد  حضرت ــه امی ــق ب ــماره 2549973542 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/08/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه آرش   ــق ب ــماره 2280880113 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2280880113 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــادابی  فرزنــد احــد  در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2300215195 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه حامــد عبــاس زاده شــیرازی 

فرزند محمد جواد در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه  و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمد محتشــم فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2452300438 متعلــق بــه فاطمــه جعفــری فرزنــد صفــدر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2283387248 متعلــق بــه ســتاره زارعــی فرزند حســین در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محــراب رحیمــی فرزنــد محمــد جــواد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 2417 و کارت ملــی بــه شــماره 2298645515 متعلــق بــه هانیــه شــیوا فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2006
ــی  NAS431100D5750080  و  ــماره شاس ــران 40  و ش ــماره 87 ج 766 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
شــماره موتــور  4921648 متعلــق بــه علیرضــا احمــدی لطفــی فرزنــد بابــا کــرم در تاریــخ1400/08/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 1380155282 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1380155282 و گواهینامــه 
ــبز  ــرگ س ــران 77  171ج46 و ب ــماره ای ــه ش ــین ب ــماره 1380155282 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای
شاســی  موتو12491015285وشــماره  ،شــماره  171ج46   77 ایــران  شــماره  بــه  خــودرو 
ــخ  ــه  در تاری ــد یدال ــو فرزن ــراجه ل ــدی حســینیان س ــه مه ــق ب NAAN21CA5CK143091رمتعل

 1400/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــا  فرزن ــم نی ــاد حکی ــه فره ــق ب ــماره 3111416895 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3241361063 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3241361063 متعلــق بــه 
مهــدی  آوخ فرزنــد مــراد  در تاریــخ1400/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســفندیار  در تاری ــن تجاســم فرزن ــه محمدامی ــق ب ــه شــماره 2229719254 متعل ــی ب کارت مل

1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد ناص ــن  فرزن ــاوه وط ــن   نوب ــه حس ــق ب ــماره 0058417427 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/08/01 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0014454505 و کارت ملــی بــه شــماره 0014454505 و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره 0014454505 متعلــق بــه امیــر  امینــی شــش کلــی  فرزنــد ربیــع  در تاریــخ1400/08/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــتانی  فرزن ــدی  اردس ــه مه ــق ب ــماره 0019129963 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/03مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 77   179ه34 ,شــماره شاســی NAAN01CA19E732779,شــماره 
موتــور 12487130644متعلــق بــه صغــرا  شــیرین کام چــوری  فرزنــد حســین  در تاریــخ1400/08/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
شناســنامه بــه شــماره 14781 متعلــق بــه مصطفــی  مــرادی فرزنــد کســمراد در تاریــخ1400/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــخ  ــین در تاری ــد فداحس ــتانی فرزن ــم اردس ــه ابراهی ــق ب ــماره 0421507111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061527981 متعلــق بــه مهــدی عــرب ســرهنگی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0921968361 متعلــق بــه محمدصــادق خــادم قائمــی 

فرزند حمید در تاریخ  1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6309284916 متعلــق بــه شــعبانعلی دوســتی فرزنــد علــی مرتضــی در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادر در تاریــخ  ــد ن ــه محمــد مالکــی قورتولمــش فرزن ــق ب ــه شــماره 0021362696 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 0920038591 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0920038591 متعلــق بــه مهدی 

شجاعی فرزند صفر در تاریخ 1400/08/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069760896 متعلــق بــه زهــره عســگری فرزنــد  حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

2090
کارت ملــی بــه شــماره 1602962405 متعلــق بــه کبــری حبیبــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/07/05  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014090201 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 334 ب 34 متعلــق بــه محســن 
حصارکــی فرزنــد نصــر الله در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0011202394 متعلــق بــه میــلاد ذوالفقــاری قربانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1400/08/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــرد فرزن ــد جوانم ــه محم ــق ب ــماره 1552900411 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/03 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5939763995 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5639763995 و گواهینامــه 
ــه  ــه نام ــران 21 و بیم ــماره 97ق698ای ــه ش ــین ب ــماره 5939763995 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای
ــد علــی  ــه حاجــی رضــا گــودرزی فرزن ــران21و کارت ایثــار  متعلــق ب ــه شــماره 97ق698ای ماشــین ب

اکبــر در تاریــخ  1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی 0452466393 ، شــماره شناســنامه 55 ، تاریــخ تولــد 1354/02/19 و کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــر در تاری ــد اکب ــری فرزن ــه حســن اکب ــق ب ــی متعل ــی قدیم مل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه و کارت ماشــین سیســتم ســایپا ، رنــگ ســفید 
 ، NAS411100E3656284 ــران 59 شــماره شاســی ــلاک 86 س 931 ای ــدل 1393 ، شــماره پ ، م
شــماره موتــور 5077391 متعلــق بــه معظــم پویــان صــدر فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1400/06/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
شناســنامه بــه شــماره ملــی  2110254254 متعلــق بــه علــی وردان فرزنــد عیســی در تاریــخ 

 1400/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3670675787 متعلــق بــه علــی لالــه خیــز فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122871059 متعلــق بــه فرهــاد بــزی گلــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4592180003 متعلــق بــه رجبعلــی  علمشــاهی  فرزنــد ابراهیــم  
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک   ــر بان ــدادی کارت عاب ــی  2120797927  و تع ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه صدیقــه کــرد والــش آبــادی فرزنــد طیــب  و یــک کارت بانکــی متعلــق بــه نصرالــه در تاریــخ 

 1400/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130174808 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1130174808 و گواهینامــه 
ــه شــماره 1130174808 و کارت  ــه شــماره 1130174808 و گواهینامــه موتورســیکلت ب ــه ســه ب پای
ســوخت بــه شــماره 53ایــران773ی22 و کارت ماشــین بــه شــماره 53ایــران773ی22 شــماره 
شاسی83705689شــماره موتــور12483119336 متعلــق بــه حجــت علیشــاهی خوزانــی فرزنــد 

مرتضی در تاریخ 1400/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1129538559 متعلــق بــه جنــت اســپنانی فرزنــد غلامحســین در 

تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080259341 و گواهینامــه پایــه 3 بــه شــماره 1080259341 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 15م868ایــران67 متعلــق بــه محمــد  صفــاری انارکــی فرزنــد باقــر در تاریــخ1400/07/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4689750610 متعلــق بــه احمدرضــا الماســی قلعــه فرزنــد رضــا 

در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1292856912 متعلــق بــه آرش شــامنصوری فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــه شــماره 1287150918  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1287150918 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه راضیــه فنونــی محبوبــی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــس  ــی ایک ــی ت ــد ج ــواری پرای ــودرو س ــی خ ــه فن ــه و معاین ــث و بدن ــه ثال ــین.بیمه نام کارت ماش
مــدل 1383 بــه شــماره 27 د 527 ایــران 23 و شــماره موتــور 00922524 و شــماره شاســی 
ــخ1400/08/30   ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــم پ ــی کاظ ــه حیدرعل ــق ب S1412283309812 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــد رضــا در  ــه احمدرضــا جــوان بخــت فرزن ــه شــماره 6219245271 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــی فرزن ــی اصفهان ــه محمــد ربان ــق ب ــه شــماره 1273855175 متعل شناســنامه ب
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــی م ــمند تاکس ــودرو س ــین خ ــماره 1282946153 و کارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1396 بــه شــماره 66 ت 921 ایــران 13 و شــماره موتــور 147H0348422 و شــماره شاســی 
NAACJ1JW8HF238620 متعلــق بــه اصغــر تیمــوری فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ1400/08/13  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293072931 متعلــق بــه طاهــره مجیــری مقــدم فرزنــد نورالــه در 
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 تولید بذر و اندام تکثیری گیاهان دارویی 
با حمایت های ســتاد توسعه علوم و فناوری 
گیاهان دارویی در ۱۰ سال گذشته رو به رشد 
بوده به طوری که در سال گذشته تولید آن از 

۲۵۰هزار تن فراتر رفته است.
به گــزارش از معاونت علمــی وفناوری 
ریاســت جمهوری، یکی از بخش های مهم 
در رنجیره ارزش گیاهان دارویی بذر و اندام 
تکثیری است که با حمایت های ستاد توسعه 
علوم و فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی، 

رشد و توسعه داشته است.
ایــن ســتاد بــا هم افزایی و تســهیل 
همکاری های بین بخشی، دگرگونی اساسی 
در صنعــت گیاهان دارویــی، فرآورده های 

طبیعی و طب ایرانی به وجود آورد.
برای مثال در اسناد بالادستی مقرر شده 
بــود که تعداد مجوز صــادره برای داروهای 
گیاهی و فرآورده های طبیعی به ۲۳۰۰ مورد 
برسد، اما در حال حاضر این تعداد به ۴۲۹۱ 
مجوز رسیده است، یعنی نسبت به افق های 
پیش بینی شده برای سال ۱۴۰۴ حدود ۱۸۶ 
درصد بهتر عمل شده است و تعداد بیشتری 

محصولات در این حوزه تولید شده است.
همچنیــن تــا پایان مهــر ۱۴۰۰ تعداد 

مجوزهای صادره برای ساخت عصاره و اسانس 
به ۶۲۴ مجوز رســید. پیش از این در اسناد 
بالادستی این گونه در نظر گرفته شده بود که 
تعداد مجوزها در این حوزه تا سال ۱۴۰۴ به 

۵۰۰ مجوز برسد.در حال حاضر تعداد تولید 
کنندگان رســمی فرآورده هــای طبیعی و 
سنتی به ۳۶۵ واحد رسیده است.فعالیت های 
این ســتاد حوزه های بسیار متنوعی را در بر 

می گیرد. تولید بذر و اندم های تکثیری گیاهان 
دارویی از طریق بســط و گسترش فناوری و 
توســعه کمی و کیفی شرکت های خلاق و 
دانش بنیــان، یکی دیگر از دغدغه های ثابت 

ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی و 
طب سنتی معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری  است.
این ســتاد تلاش کرد در ۱۰ سال اخیر، 
با حمایت از استارتاپ های مستعد و تبدیل 
آنها به شرکت های خلاق و دانش بنیان پویا 
و بالنده، زمینه تاسیس شرکت های قدرتمند 
دانشــی در حوزه بــذر و اندام های تکثیری 

گیاهان دارویی را در کشور فراهم کند.
حاصل تلاش های ســتاد توســعه علوم 
و فنــاوری گیاهان دارویی و طب ســنتی و 
رویکرد توســعه محور موسسات تحقیقاتی 
وزارت جهاد کشــاورزی، به خوبی در آیینه 
آمار و اعداد بازتاب یافته اســت؛ به گونه ای 
که تولید بــذر و اندام های تکثیری گیاهان 
دارویی در سال ۱۳۹۰ حدود صد و یک هزار 
و ۵۰۰ تن بود، اما این عدد در ســال ۱۳۹۹ 

از ۲۵۰ هزار تن فراتر رفت.
تولیــد بذر و اندم هــای تکثیری گیاهان 
دارویی برای رشــد و توسعه صنعت گیاهان 
دارویی از اهمیت بســیار بالایــی برخوردار 
اســت؛ زیرا توسعه کشــت بر اساس میزان 
 و کیفیــت این بذرهــا و اندم های تکثیری 

صورت می پذیرد.

تولید بذر و اندام تکثیری گیاهان دارویی از ۲۵۰ هزار تن فراتر رفت

ــن  ــرای تامی ــتان ب ــکر خوزس ــعه نیش ــرکت توس ــی ش  آمادگ
ــوب ــت مص ــه قیم ــکر ب ش

 مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی آمادگی این شرکت را برای 
تامین پایدار شکر مورد نیاز کشور و استان خوزستان به قیمت مصوب اعلام کرد.

عبدعلی ناصری گفت: این شرکت آمادگی دارد برای جلوگیری از التهاب در بازار 
شکر، نیاز شکر بخش های خانگی ، صنعتی و صنفی را تامین کند.

وی قیمت هرکیلوگرم شکر در کارخانه را ۱۲۵هزار ریال بیان کرد و گفت: هر 
میزان تقاضا که از ســوی سازمان صمت، فروشگاه های زنجیره ای و عمده فروشی 

برای شکر به قیمت مصوب وجود داشته باشد تامین خواهد شد.
پیش بینی تولید حدود ۶۰۰ هزار تن شکر سفید در واحدهای هفتگانه نیشکری

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: از ابتدای برداشت نیشکر در 
۲۷ مهر تاکنون، ۱.۳میلیون تن محصول برداشت شده که از این مقدار ۱۳۰ هزار تن 
شکر خام تولید شده و از این مقدار نیز ۶۰ هزار تن به شکر سفید تبدیل شده است.
ناصری با بیان اینکه برداشــت نیشکر در ســطح ۶۴ هزار هکتار از زمین های 
شرکت های هفتگانه وابسته به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی همچنان ادامه 
دارد افزود: پیش بینی می شود امسال حدود ۵.۵میلیون تن نیشکر برداشت و حدود 

۶۰۰هزار تن شکر سفید در واحدهای هفتگانه نیشکری خوزستان تولید شود.
وی گفت: امسال طبق برنامه ۲۰۰ هزار تن شکرخام وارداتی نیز در چهار واحد 

نیشکری حکیم فارابی، دهخدا، امیرکبیر و دعبل خزاعی تصفیه خواهد شد.    

 رونق بازار ماهی فروشان مازندران در سایه صید انبوه کپور دریایی
 افزایش صید و قیمت مناســب ماهی کپور دریایی همزمان با گسترش رنگ 
آبی کرونایی در مازندران بازارهای ماهی فروشی  استان را با رونق بیشتری همراه 

کرده است.
حضور آحاد مردم در این بازارها به مراتب بیشــتر شــده اســت و این روزها 
مملو از مشــتریان کپور پســندی اســت که اینگونه ماهی دریایی پرچرب را در 
وزن هــای ۶۰۰ گرمی تا یک کلیویــی ۳۵ تا ۴۵هزار تومان خریداری می کنند؛ 
 قیمتی که نســبت به گونه های کفال و سفید دریایی بسیار ارزان تر و مقرون به

 صرفه تر شده است.
اختلاف قیمت ماهی ســفید و کفال در مقایسه با کپور سبب شده تا تقاضای 
عمومی مردم برای خرید این گونه از ماهی دریای خزر بازار ماهی فروشان مازندران 
را با ازدحام مشتری مواجه کند ، مشتریانی که حاضرند برای خرید کپور در صف 
انتظار بایستند و برخی از آنان تا ۱۰ کیلوگرم از این نوع ماهی را خریداری می کنند.

لزوم کنترل قیمت جوجه یک روزه برای کاهش قیمت مرغ
 مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با بیان اینکه جوجه یک روزه 
۲ برابر قیمت مصوب به دست تولیدکنندگان می رسد، بر لزوم کنترل قیمت 

آن برای جلوگیری از افزایش قیمت تمام شده مرغ تاکید کرد.
حبیب اسدالله نژادگفت: دو عامل جوجه یک روزه و تغییرات قیمتی بعد از 
کشتارگاه ها، در بالا رفتن قیمت گوشت مرغ در بازار اثرگذار است.وی افزود: 
طبق مصوبه قرارگاه امنیت غذایی قیمت هر قطعه جوجه یک روزه ۶ هزار تومان 
تعیین شده است، درحالی که تولیدکنندگان و پرورش دهندگان این محصول 
را بــا قیمت هایی بین ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان خریداری می کنند که همین امر 
بین  ۹.۵ تا ۱۰ درصد در قیمت تمام شده مرغ تاثیر دارد و این زیانی است که 
به تولیدکنندگان مرغ گوشتی وارد می شود.این مقام صنفی تصریح کرد: زیان 
ناشی از افزایش قیمت جوجه یک روزه برای پرورش دهندگان مرغ گوشتی به طور 
متوسط ماهیانه حدود ۸۰۰ میلیارد تومان است که باید در این زمینه چاره ای 

اندیشیده شود.وی اظهار داشت: مکاتباتی با وزارت جهاد کشاورزی انجام شده 
که با توجه به رویکرد مثبت این مجموعه امیدواریم بحث جوجه یک روزه که 
در ماه های اخیر ضرر تولیدکنندگان را در پی داشته است برطرف شود، زیرا 
واحدهای مرغ مادر همانند واحدهای مرغ گوشتی از نهاده هایی با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی استفاده می کنند.اسدالله نژاد تاکید کرد: جوجه یک روزه به عنوان یکی 
از عوامل مهم تولید گوشت مرغ باید با نرخ مصوب در اختیار تولیدکنندگان 
قرار بگیرد.مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با بیان اینکه مرغ با 
سودجویی برخی با قیمت غیرواقعی به دست مصرف کنندگان می رسد، تصریح 
کرد: طبق مصوبه قرارگاه امنیت غذایی، قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده  ۱۹ هزار 
و ۷۰۰ تومان، در کشتارگاه ۲۹ هزار تومان و مرغ گرم برای مصرف کنندگان 
۳۱ هزار تومان اســت که البته با رعایت ضریب تبدیل مرغ زنده به گرم باید 
قیمت مرغ زنده نزدیک به ۲۱ هزار تومان مبنا قرار می گرفت. وی اضافه کرد: 

در حالی که نرخ واقعی مرغ زنده براســاس آنالیز هزینه های تمام شده تولید 
و قیمــت کنونی جوجه یک روزه ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان اســت، اما واحدهای 
مرغداری همان ۱۹ هزار و ۷۰۰ به فروش می رسانند.اســدالله نژاد بیان داشت: 
ما پس از تحویل مرغ زنده به کشتارگاه دیگر مسوولیتی نداریم و بقیه وظیفه 
دستگاه های نظارتی همچون بازرسی و نظارت وزارت صنعت و بازرسی اصناف 
اســت که با کنترل، پایش و مدیریت تلاش کنند قیمت مرغ از مسیر اصلی 
منحرف نشود و با قیمت غیر واقعی به دست مردم نرسد.این مقام صنفی اظهار 
داشت: آنچه مسلم است برای قیمت مرغ از کشتارگاه تا بازار مصرف اتفاقاتی 
رخ می دهد که موجب غیرواقعی شــدن قیمت ها می شود.اسدالله نژاد بر این 
باور اســت که با توجه به قیمت مصوب مرغ زنده، نرخ هر کیلوگرم مرغ گرم 
برای مصرف کنندگان باید با نرخ مصوب ۳۱ هزار تومان باشد و فروش مرغ با 
قیمت های بالاتر از این رقم گران فروشــی و اجحاف به مصرف کنندگان است.
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تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 1285686926 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 1415 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1285686926 و کارت خــودرو ســواری ســمند بــه شــماره 
72ج 765 ایــران 13 مــدل 1382 متعلــق بــه ســیدمجتبی میرمحمدصادقــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 

 1400/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــان خدمــت  و کارت ماشــین   ــه 3 وکارت  پای ــه شــماره 1080396837  ,وگواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــه  ــران 199ن25 وب ــلاک 53ای ــماره پ ــه ش ــال 1385 ب ــدل س ــگ م ــره ای رن ــد 141 نق ــواری پرای س
شــماره شاســی S1482285174292وبــه شــماره موتــور M13/1652005متعلــق بــه ابوالفضــل  هاشــم 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق ــر در تاری ــد اکب ــاهی  فرزن ــه ش  زاده قلع

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080378502 متعلــق بــه علــی صالحــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ1400/07/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286924243 متعلــق بــه فخرالســادات  محســنی کهنگــی فرزنــد سیداســدالله  
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6200001170 متعلــق بــه پیمــان  محمدیــان  فرزنــد غلامعلــی در 

تاریــخ1400/04/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
ــی در  ــد عیس ــوری فرزن ــرا  درش ــه زه ــق ب ــماره 1285083733 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 4220229728 متعلــق بــه مهــدی  مشــکل گشــا اردکانــی  فرزنــد هــادی  در 

تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2280001357 متعلــق بــه بهــاره خادمــی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420104986 متعلــق بــه ســید ولــی الــه  موســوی فرزنــد ســید جمــال الدیــن  
در تاریــخ 1400/01/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره2390457029  و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2390457029 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــور  ــماره موت ــی NATGBACR2M1013543 و ش ــماره شاس ــه ش ــفید ب ــک س ــاچ ب ــین ه ماش
ــور   ــه تیم ــق ب ــران93 متعل ــماره 91د625ای ــه ش ــوخت ب MVME4T15BADL014358کارت س
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــادقلی  در تاری ــد ش ــا  فرزن ــدی نی محم

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3714 و کارت ملــی بــه شــماره 2298544476 و گواهینامــه پایــه دوم متعلــق 
بــه شــهرام  شــریف ســنگری فرزنــد بشــارت در تاریــخ 1398/01/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ساســان  در تاری ــه عبدالحســین مدرســی فرزن ــق ب ــه شــماره 2282916271 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غلامرض ــی فرزن ــی اردکان ــا  یداله ــه امیررض ــق ب ــماره 2283310271 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردی

2602
شناســنامه بــه شــماره ملــی 0924873051 متعلــق بــه محمــد مهــدی اســماعیلیان فرزنــد بهــروز در 

تاریخ 1400/08/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی 0860103749 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0860103749 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/29 مفقــود گردی ــد رجــب  در تاری ــور فرزن شــاهین دری پ

مــی باشــد.

2901
شناســنامه بــه شــماره 688 متعلــق بــه علــی  رضایــی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 1400/07/12 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0066572363 متعلــق بــه علــی مســلمی فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

عابربانــک و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0024494951 متعلــق بــه فریمــا جمشــیدی فرزنــد رضــا 
در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0024421642 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0024421642 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد منصــور در تاری ــه رســتمی فرزن ــه مرضی ــق ب ــی 0024421642 متعل ــه شــماره مل دانشــجویی ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/28مفق

ــد غلامحســن در  ــه شــهین غلامــی شاهســوارلو فرزن ــق ب ــه شــماره 0056785283 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 2594931561 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2594931561 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ســتار در تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه ســحر اسکندرجورشــری فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0025067168 متعلــق بــه فرانــک جبــاری فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/30مفق

ــق  ــماره 0019052413 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0019052413 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه فائــزه صالحــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــدی فرزن ــاز صیدمحم ــه الن ــق ب ــماره 0018108121 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــرادی فرزن ــه م ــن ال ــه امی ــق ب ــماره 4530025632 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/28مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 6170072776 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6170072776 متعلــق بــه 
ــادی فرزنــد داود در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  محمــد چگینــی علــی آب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــخا فرزن ــعادت س ــه س ــه ریحان ــق ب ــماره 0024587702 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/20مفق

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــادی فرزن ــض آب ــی فی ــه عل ــق ب ــماره 0519915151 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/05مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1652037691 متعلــق بــه رســول میرزاخــواه رازلیقــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0370859111 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0370859111 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه مجیــد جمالــی فرزنــد حضــور در تاریــخ  1399/01/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ب

می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0054728231 و  شناســنامه بــه شــماره 5920 متعلــق بــه نوشــین صائمــی 
فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0072679808 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0072679808 و گواهینام ــی ب کارت مل
حمیدرضــا دورودیــان فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــرداد داورزن ــه مه ــق ب ــماره 0068355361 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــی فرزن ــده حقیق ــان بافن ــه ایم ــق ب ــماره 0019432054 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــلاک 583ج92 /  55  وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــودرو و ب ــی خ ــرگ گارانت ب
NATGBATL6K1037563 وشــماره موتــور MVM484FTAJ042213  متعلــق بــه کمــال 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/25 مفقــود گردی ــد محمدحســن در تاری ــاد فرزن ــب آب حســین طال

ســاقط مــی باشــد.

 NATGBATL6K1037563 اســناد مالکیت  خودرو به شــماره پلاک 583 ج 92 / 55 وشــماره شاسی
وشــماره موتــور MVM484FTAJ042213  متعلــق بــه کمــال حســین طالــب آبــاد فرزنــد 

محمدحســن در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ذوالفقــار در تاریــخ  ــی فرزن ــق بــه مهدیــه قرنل ــین بــه شــماره 627ج 11 / 66 متعل کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/12 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4849285082 متعلــق بــه خلیــل ســعدی فرزنــد علــی آقــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/24 مفق

پــلاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره 142 /77242 متعلــق بــه رامیــن محمــدی دوپیــه آبــاد فرزنــد 
عبــدال... در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت  در تاری ــد رحم ــلوارانی  فرزن ــه  پرس ــه فاطم ــق ب ــماره 0059005270 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//
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کارت ملــی بــه شــماره 0078293261 متعلــق بــه هــادی فهیمــی نیــک جــه فرزنــد حبیــب در تاریــخ 

 1400/08/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4579369564 متعلــق بــه ســمیه مردانــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0058432957 متعلــق بــه فاطمــه زینلــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 138ایــران62387 متعلــق بــه امیــد همتــی شــهریور فرزنــد رضــا بــا کــد ملــی 
0016877586 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــی صمیم ــار طباطبای ــه مهی ــق ب ــه متعل ــماره 0440561906 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســید محمــد در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0063059495 متعلــق بــه هــادی اقبالــی فرزنــد امیــر در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه 1229682570 و کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران374ج93 و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق 
بــه محمــد مهــدی جعفــری نــژاد فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0018274129 متعلــق بــه رضــا افتخــاری فرزند افشــین در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــود و گواهینام ــد محم ــر فرزن ــری ف ــه جعف ــه طیب ــق ب ــماره 0057889376 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
مبینــا الســادات جعفــری نــژاد فرزنــد ســیدمحمد مهــدی در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2700305353 متعلــق بــه محمــد رضــا پرنــداش لات لیلــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  1464888108و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه  متعلــق بــه ســعید ســراجی 
فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 1400/04/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0022582568 متعلــق بــه حانیــه شــفیعی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/26 مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0590429841 متعلــق بــه ســید ابوالفضــل هاشــمی فــرد فرزنــد 
ســید هــادی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــاط قل ــد حی ــی فرزن ــاری جمالوئ ــه رضــا بختی ــق ب ــه شــماره 0042620031 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه در  ــان ال ــد بی ــی فرزن ــه حمیــد ونکانل ــق ب ــه شــماره 0077760859 و گواهینامــه متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســین در تاری ــی  فرزن ــه  درخت ــق بــه فاطم ــه شــماره 0849414113 متعل ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/25مفق

ــدی در  ــد مه ــازارنگه فرزن ــین چترس ــه روح الله حس ــق ب ــماره 0011463619 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5599925404 متعلــق بــه رقیــه نادرلوئــی فرزند حســن در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 2721408879 متعلــق بــه محمــد حســن رجــب پــور نیکنــام فرزنــد فتــح الــه 
در تاریــخ 1400/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0019521421 متعلــق بــه مــژگان مــرادی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/07/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3872542761 متعلــق بــه شــعبان مــرادی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

مــدارک تحصیلــی لیســانس ســال 86-85رشــته زمیــن شناســی دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد محــلات 
متعلــق بــه رز شــریف زادگان  فرزنــد ابوالحســن بــا کــد ملــی 0077552563 در تاریــخ 1398/02/02 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6770022321 متعلــق بــه کیهــان رجایــی احمدابــاد فرزنــد محمــد 
مهــدی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــت و گذرنام ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0054869560 و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/03/01 مفقــود گردی ــد محمــد در تاری ــه رامیــن ســرور فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد

ــه در  ــد فتــح ال ــه محمــد ســلطانی فرزن ــه شــماره 5560136255 و گواهینامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

پروانــه نظــام مهندســی  بــه شــماره 103054870 و شــماره پروانــه 01030066799 متعلــق بــه رضــا 
ــود  ــخ 1400/07/20 مفق ــی 0076254305 در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد برارعل ــدی فرزن ــه ون ــی جلیل بابای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1400/08/07 مفق ــی در تاری ــد مرتض ــی زاده فرزن ــین قل ــد حس ــه محم ــق ب ــنامه  متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه رمضانعل ــق ب ــرگ ســبز خــودرو متعل ــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و ب شناســنامه و گذرنام
توشــه فرزنــد صفاقلــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره نامــه 24159829 و شــماره پرونــده 110032403واقــع در خیابــان ولیعصــر 
ــود  ــخ 1400/08/05 مفق ــور در تاری ــد غف ــی فرزن ــاز رضای ــه الن ــق ب ــلاک21  متعل ــان پ ــان آراکلی خیاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0022316078 متعلــق بــه مونــا جلیلــی علیشــاهی فرزنــد بهــرام در 

تاریخ 1400/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0054261791 متعلــق بــه صنــم ملکــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1360184902 متعلــق بــه رویــا مــودب بخشــایش فرزنــد حســن 

در تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4190090451 متعلــق بــه محمــود نظرنیــا فرزنــد علــی ابــدال در 
تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 2677765314 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــرار در تاری ــد نازب ــوری فرزن ــب بلک ــاش طل ــهراب آزم س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه  محمدحســین  فرزنــد  چیــان  آیینــه  اکــرم  بــه  متعلــق   4175 شــماره  بــه  شناســنامه 
اعتبــار درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/06/01 مفقــود  در   0052544095 ملــی    شــماره 

 ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5579832974 و گواهینامــه رانندگــی فرزنــد )امیــن فولادونــد( و کارت ســوخت 
و کارت معلولیــت متعلــق بــه پــری جعفــری فرزنــد مــراد در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 35571 و کارت ملــی بــه شــماره 0032681372 متعلــق بــه شــعبانعلی 
 نثــاری مقــدم فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6179545189 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مددعلــی محمــودی 
ســاقط اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/08/14 مفقــود  در  محمــود  فرزنــد   پنــاه 

 می باشد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علیرضــا بــوکان فرزنــد ابوالقاســم بــه شــماره ملــی 0018685838 در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مجیــد پرویــن فرزنــد عزیــز بــه شــماره ملــی  0082723941 در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0079983146 متعلــق بــه بهــزاد قلــی بکیــان فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2722270293 متعلــق بــه جعفــر معصومــی بارکوســرائی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی اوســط در تاری ــد عل ــر فرهمندجــم فرزن ــه صف ــق ب ــه شــماره 5599756432 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013881787 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت 
موتورســیکلت و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 138ایــران46342 متعلــق بــه مســعود 
گنجــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدمحمد در  ــزدی اونجــی فرزن ــه ســیدهادی ای ــق ب ــه شــماره 1189925941 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/07/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 4900875971 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4900875971 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 30 399ق93 و کارت ماشــین بــه شــماره 30 399ق93 و ســایر بــه شــماره کارت 
داروخانــه و ســایر بــه شــماره کارت هــلال احمــر متعلــق بــه علیرضــا نظرعلــی زاده فرزنــد تقــی در تاریــخ 

 1400/08/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
شناســنامه بــه شــماره 0927787725 متعلــق بــه ســیده حدیــث حشــمتی نیــک فرزنــد ســید حســین 

در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد عبدالحســین در  ــه حســن ذاکــری فرزن ــق ب ــه شــماره 0943972841 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0934679959 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0934679959 
متعلــق بــه حســن قدیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

3044
بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین بــه شــماره 23ج317ایــران30  چــک بانکــی ســفید امضــا متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــی در تاری ــد محمدول ــدری فرزن ــجاد حی ــه س ب

ساقط می باشد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589591449 متعلــق بــه داود نــادری کرونــدان فرزنــد محمــد 

عارف در تاریخ 1400/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0780572106 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره  و کارت عابــر بانــک بــه شــماره سپه.رســالت متعلــق بــه امیــر اربابــی فرزنــد حمــزئ در تاریــخ 

 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 5669614186 متعلــق بــه مصطفــی بابایــی فرزنــد بــاب الله در تاریــخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــادان  فرزن ــصت آب ــای کتش ــلام نی ــا غ ــه علیرض ــق ب ــماره 2730019413 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی یوســفعلی در تاری

ــه  ــق ب ــه شــماره 3130841342 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 3130841342 و گواهینام ــی ب کارت مل
طاهــره شــیبانی تذرجــی فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 1400/03/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2679732553 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2679732553 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــد داود  در تاری ــمی  فرزن ــادگاری کلاش ــر  ی اکب

ســاقط مــی باشــد.

7009
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــژاد فرزن ــه صیادن ــم کتان ــه خان ــق ب ــه شــماره 0039394735 متعل ــی ب کارت مل

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت نظــام مهندســی و کارت ملــی بــه شــماره 0059840269 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــلاک ایــران11-183ص37 وکارت بانــک صــادرات متعلــق بــه آقــای ســیدعماد مرتضــوی یــزدی فرزنــد 

ســیدمحمدرضا در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقطمی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0083604308 متعلــق بــه خانــم فاطمــه عبــادی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/07/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7014
ــد  ــی احمــد محمــودی فرزن ــر زمان ــه ظاه ــق ب ــه شــماره 5558860561 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

عباسعلی در تاریخ 1400/07/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031
ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــی  فرزن ــم  رحمان ــه ابراهی ــق ب ــماره 4391327368 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/08/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

    s1422288107656 ــی ــماره شاس ــور 3097881   ش ــماره موت ــماره  ش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ1399/08/01   ــار در تاری ــد غف ــی فرزن ــه  طاهرخان ــه روح ال ــق ب ــلاک 64989س26  متعل شــماره پ

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5909954954 متعلــق بــه یدالــه  حســنی فرزنــد قهرمــان  در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/29مفق

ــخ  ــرزا  در تاری ــد خــان می ــدر  فرزن ــه مهــدی  ذوالق ــق ب ــه شــماره 4391980088 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/09/02

شماره : 1243

ارز ترجیحی اقتصاد کشور را معتاد کرد

 وزیر کشور گفت: یکی از مهمترین تلاش های دولت بر توسعه استان ها به ویژه 
استان های مرزی متمرکز است که کردستان از جمله آنهاست.

 احمد وحیدی در بدو ورود به اســتان کردستان و در فرودگاه سنندج در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: کردستان استانی مهم با ظرفیت های بسیار است.

وی افزود:  از جمله این ظرفیتها می توان به وجود مرز،  منطقه آزاد، طبیعت 
بکر و زیبا و به ویژه و مردم خوب، پرتلاش و وفادار آن اشــاره کرد که زمینه 

توسعه و پیشرفت استان را فراهم می کند. 
وزیر کشور گفت: یکی از تلاش های مهم دولت، توسعه استانهای مرزی است 

که بعضی کمبودها و مشکلات با این برنامه ها رفع خواهد شد.
وزیر کشور روز دوشنبه به منظور شرکت در آیین تکریم و معارفه استانداران 
ســابق و جدید کردستان به سنندج سفر کرده است.حضور در گلزار شهدای 
ســنندج و ادای احترام به مقام شامخ شهیدان کردستان و شرکت در جلسه 
شــورای اداری استان و معارفه استاندار جدید در سالن سینما بهمن سنندج 

از برنامه های سفر وزیر کشــور به کردستان است.اسماعیل زارعی کوشا روز 
چهارشنبه ۲۶ آبان در جلسه هیات دولت به ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم 

رئیســی به عنوان استاندار کردستان در دولت سیزدهم معرفی شد.اسماعیل 
زارعی کوشــا متولد ۱۳۵۷ در شهرستان قروه و کارشناس ارشد و دانشجوی 
دکتری در رشته فقه و مبانی حقوق و کارشناس حسابداری است.وی پیش از 
این مســوولیت هایی چون مشاور و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
فرماندار و قائم مقام شهرداری کلانشهر قم، فرماندار شهرستان نهاوند، قائم مقام 
صدا و سیمای مرکز خوزستان و همدان و مدیر طرح و نظارت مرکز موسیقی 
سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران را برعهده داشته است.پیش از 
این بهمن مردانیا از ۲۲ مهر ۱۳۹۶ تاکنون)چهار سال( استاندار کردستان بود، 
وی متولد ۱۳۴۴ شهرستان بیجار، دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت 
دولتی و نماینده بیجار در دور هشتم مجلس شورای اسلامی بوده است.استان 
کردستان با یک میلیون و ۶۰۳ هزار نفر جمعیت، ۱۰ شهرستان، ۳۰ شهر، ۳۱ 

بخش، ۸۶ دهستان و یک هزار و ۶۷۷ روستای دارای سکنه دارد.

تلاش دولت بر توسعه استان های مرزی متمرکز است 

 نماینده آســتارا و ســخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی به ناهمخوانی 
درآمدها و هزینه ها در کشور اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر با اعتیاد اقتصاد به ارز ترجیحی 
مواجه هستیم که تداوم آن خسارات بیشتری 

به بار خواهد آورد.
غلامرضا مرحبا اظهار داشت: در حال حاضر 
مصارف و هزینه ها روز به روز بزرگ تر و بیشتر 
می شــود و از طرف دیگر، درآمدهای کشور به 

دلایل مختلف تحقق پیدا نمی کند. 
وی نتیجه این رویداد را ایجاد و عمیق شدن 
کسری بودجه عنوان کرد و گفت: به اتفاق همه 
تصمیم گیران و کارشناســان معتقد هستند 
که ارز ترجیحی مضر، زیانبار و آســیب زاست 
و تــداوم آن زخم های  کنونی اقتصاد را عمیق 

تر خواهد کرد. 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ارز 
ترجیحی را از آن دســته تئوری هایی دانست 
که اقتصاد کشــور را بــه اصطلاح معتاد کرده 
است و افزود: بدون شک ارز ترجیحی به هدف 
خود نرســید و نه تنها فــرار قیمت ها را مهار 
نکردف بلکه رانت، قاچاق و فساد را نیز با خود 

به ارمغان آورد. 
به گفته مرحبا، اما با وجود وابستگی برخی 
اقلام به ارز ترجیحی که بر حســب اتفاق تورم 
زیادی هم داشته و دارند، باز دولت جرات حذف 
آن را ندارد زیرا از بار و تبعات آن مطمئن نیست.

وی ادامه داد: برای ساماندهی ارز ترجیحی 
دولت لایحه ای به مجلس ارسال کرد که طق آن 
در نظر دارد بخشی از اقلام موجود در فهرست 
مشمول ارز ترجیحی را با ارز نیمایی وارد کند 
و ارز صرفه جویی شــده را به صورت یارانه به 

مردم پرداخت کند.

ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس 
گفت: تصور نمی کنم ارز ترجیحی روی تولید 
تاثیر گذاشته یا وابستگی به واردات ایجاد کرده 
باشد، زیرا به کالاهایی که در کشور نبوده تعلق 
گرفته است، اما چون نظارت کافی برای مصرف 
و مدیریت آن وجود نداشت، رانت زا و فسادآور 

شده است.
مرحبا گفت: هزینه های جاری کشور در هر 
ماه حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان است و باید از 
محل مالیات، درآمدهای گمرکی، فروش اموال 
دولتی و فعالیت هایی مانند فروش اسناد خزانه 
تامین شــود اما در تحقق درآمدها مشکلاتی 
وجود دارد.به گفته وی حدود ۸۵ درصد درآمد 
کشــور توســط وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
زیرمجموعه های آن و بقیه توسط وزارت نفت، 

وزارت صنعت، معدن و تجارت و دستگاه های 
دیگر تامین می شود.

او اضافه کرد: به دلیل کاهش مبادلات بین 
المللی ناشی از تحریم های یکجانبه و ظالمانه، 
بخــش بزرگی از درآمدهــای گمرکی محقق 
نشده است یا به علت مسائلی که در خصوص 
شرکت های واگذار شده مانند هفت تپه پیش 
آمد، بخش خصوصی رغبت کمی برای ورود به 
اقتصــاد دارد و در این حوزه نیز پیش بینی ها 

محقق نمی شود.

 سیاست ارزی مبهم
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در 
تشریح سیاســت های ارزی در جهان نوضیح 
داد: در خصوص ارز، یک اصل جهانشــمول به 

نام سیستم »ماندل فلمینگ« وجود دارد که در 
ادبیات مالی بین الملل به مثلث ماندل فلمینگ 
معروف است که به تحلیل سیستمی و همزمان 

به تحلیل پولی، مالی و ارزی می پردازد.
مرحبا ادامه داد: طبق این اصل، هیچ کشوری 
نمی تواند همزمان از مزایای سه سیاست فوق 
استفاده نماید و در بهترین شرایط می تواند فقط 
از ۲ سیاست ارزی بهره مند شود و هر یک از این 
سیاست ها، زیرسیستم و پیچیدگی های خود 
را دارد که باید جداگانه و به صورت کارشناسی 

به آنها پرداخته شود.
وی افــزود: به طور خلاصه در جهان ســه 
سیستم ارزی وجود دارد؛ نخست سیستم ارزی 
آمریکایی که عدم برخورداری از نرخ ارز ثابت 
را انتخاب و نرخ ارز خود را شــناور اعلام کرده 

است، بنابراین آمریکایی ها مدیریت نرخ ارز را به 
بازار آزاد سپرده اند و ابزار پولی و تحرک کامل 

سرمایه را انتخاب کرده اند.
او ادامه داد: براساس سیستم دوم که معروف 
به سیستم اروپایی است، عدم استقلال پولی نام 
دارد و ۱۹ کشور در منطقه یورو به این نتیجه 
رسیدند تا از انتشار پول ملی دست برداشته و 
سیاســت پولی و مدیریت و انتشــار پول را به 

اتحادیه اروپا با محوریت آلمان واگذار کنند.
این نماینده مجلس اظهار کرد: سیستم سوم، 
سیستم مالی چینی است که منظور از آن همان 
فایناس و سرمایه بین المللی چین است که آن 
کشور برخلاف سیستم آمریکایی عدم تحرک 

سرمایه را انتخاب کرده است.
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس 
سیاست ارزی ایران را مبهم توصیف کرد و گفت: 
وقتی صحبت از نرخ ارز ترجیحی و چند نرخی 
می شود یعنی کشور می خواهد از مزایای نرخ 
ارز ثابت برخوردار باشد و بنابراین باید از مدل 

چینی یا اروپایی استفاده کند.
مرحبا مدل اروپایی را به دلیل فقدان ارتباط 
چندین کشــور برای اقتصاد ایران غیرممکن 
توصیف کرد و گفت: به مدل سیســتم مالی یا 
فاینانس چینی می رسیم اما این ابزار هم با قانون 
نرخ ارز شناور هدایت می شود و با قانون عدم 
استقلال پولی ناسازگار است و از اینرو سیستم 

ما به سیستم چینی نیز نمی خورد.
وی تصمیم گیری درباره سیاست ارزی کشور 
در شرایط فعلی اقتصادی و سیاسی را سخت 
عنوان کرد و افزود: باید سرنوشت سیاست ارزی 
کشور یکبار برای همیشــه برطرف شود زیرا 
سیاست ارز ترجیحی همچنان در حال تحلیل 

بیشتر توان اقتصادی کشور است.

 چهار هزار بسته معیشتی در خمین توزیع شد
ــته  ــزار بس ــار ه ــت: چه ــن گف ــه خمی ــیج ناحی ــده بس ــن -  فرمان خمی
ــای  ــن خانواده ه ــه بی ــای مومنان ــرح کمک ه ــب ط ــال در قال ــتی امس معیش

ــد. ــع ش ــی توزی ــاد انقلاب ــن نه ــوی ای ــتان از س ــن شهرس ــد ای نیازمن
ــورای اداری  ــت ش ــینی «  در نشس ــر حس ــی اکب ــدار» عل ــرهنگ پاس س
خمیــن افــزود: عملیــات اجرایــی ســاخت ۱۷ واحــد مســکونی بــرای 
ــی )ره( و  ــام خمین ــداد ام ــه ام ــکاری کمیت ــا هم ــد ب ــای نیازمن خانواده ه
بهزیســتی امســال در ایــن شهرســتان آغــاز شــده اســت و ســه طــرح عمرانــی 
ــازماندهی  ــه س ــاره ب ــا اش ــود.وی ب ــام می ش ــتایی انج ــق روس ــز در مناط نی
۴۰ هــزار بســیجی در زادگاه امــام راحــل گفــت: ۱۰۰ گــروه جهــادی 
ــن تشــکیل شــدند.فرمانده  ــانی در مناطــق محــروم خمی ــت رس ــرای خدم ب
ــور  ــه منظ ــیج ب ــی بس ــم عملیات ــه داد: ۱۰۰ تی ــن ادام ــه خمی ــیج ناحی  بس
همــکاری بــا نیــروی انتظامــی بــرای ایجــاد امنیــت در ســطح شهرســتان راه 

انــدازی شــده اســت.
ــه دارای  ــج محل ــایی پن ــه شناس ــاره ب ــا اش ــینی ب ــدار حس ــرهنگ پاس س
آســیب های اجتماعــی در شــهر خمیــن، تصریــح کــرد: حــل معضــلات ایــن 
ــر اســت. ــا همــکاری دســتگاه های اجرایــی شهرســتان امــکان پذی مناطــق ب

ــی،  ــی و مذهب ــاد مل ــای اعی ــژه برنامه ه ــهدا، وی ــادواره ش ــزاری ی وی، برگ
برنامه هــای علمــی و محتواســازی در فضــای مجــازی را از دیگــر فعالیت هــای 
بســیج در خمیــن عنــوان کرد.فرمانــده بســیج ناحیــه خمیــن، بســیج را معجزه 
ــزود: بســیج بیشــترین شــهدا را در دوران  امــام خمینــی)ره( بیــان کــرد و اف
دفــاع مقــدس تقدیــم نظــام اســلامی کــرد و نهادینــه شــدن تفکــر بســیجی 
موجــب عبــور کشــور از بســیاری بحران هــا نظیــر تولیــد اقــلام بهداشــتی در 

ــا، ســیل و تحریم هــای اقتصــادی شــد. دوران شــیوع ویــروس کرون

  انتظار طولانی کرمانی ها در برزخِ بهشت کریمان
کرمــان -گرچــه بهره بــرداری آرامســتان بهشــت کریمــان باوجــود پرشــدن 
ظرفیــت آرامســتان قدیــم ضــروری بــود امــا افتتــاح ناقــص و بدون زیرســاخت 
آن کــه شــهرداری زمــان یــک ســاله بــرای تامیــن ملزومــات اصلــی آن تعییــن 
کــرده، گویــای انتظــار طولانــی مــدت بــرای مناســب ســازی دفــن امــوات در 

ایــن آرامســتان اســت.
ــور  ــارت قب ــا زی ــن ی ــرای دف ــی ب ــای طولان ــال ه ــان از س ــردم کرم  م
ــی در جــوار کــوه  ــم کرمــان مــی رفتنــد، مکان ــه آرامســتان قدی امواتشــان ب
هــا و مســجد صاحــب الزمان)عــج( بــا قدمــت تاریخــی کــه آنســوی آن گنبــد 
جبلیــه، قلعــه باســتانی اردشــیر و دختــر، تخــت دریاقلــی بیــگ و دیگــر آثــار 
فاخــر تاریخــی ایــن اســتان و ایــن ســو نیــز درختــان ســربه فلــک کشــیده در 

قامــت بزرگتریــن جنــگل دســت کاشــت ایــران قــرار دارنــد. 
ایــن منطقــه از حیــث وجــود گلــزار شــهدا و مرقــد مطهــر ســپهبد شــهید 
ــران و جهــان اســلام از  ــان، ای ــردم کرم ــرای م ــز ب حــاج قاســم ســلیمانی نی

رنــگ و بــوی معنــوی و گردشــگری خاصــی برخــوردار اســت.
ــماری از  ــن ش ــان، دف ــم کرم ــتان قدی ــت آرامس ــدن ظرفی ــر ش ــا پ ــا ب ام
ــال  ــان در احتم ــردم کرم ــی م ــگل و نگران ــیه جن ــی در حاش ــوات در جای ام
قطــع درختــان ایــن پــارک جنگلــی بــرای گســترش قبــور آرامســتان قدیــم، 
بــه جایــی رســید کــه نقــل محافــل مختلــف، پویــش هــای مردمــی و فعــالان 

زیســت محیطــی شــد و اعتــراض هــا نیــز بــالا گرفــت.
در نهایــت داســتان بــه جایــی رســید کــه انتشــار تصاویــر دفــن امــوات در 
ــه  ــم کرمــان آن هــم در یــک چال ــارک جنگلــی پردیســان قائ دامنــه کــوه پ
ممتــدی کــه بــا بیــل مکانیکــی احداث شــده بــود، در فضــای مجــازی جنجال 
ــا را بیشــتر کــرد؛ قداســت، اهمیــت زیســت محیطــی و بعــد گردشــگری  ه
جنــگل دســت کاشــت پردیســان قائــم بــرای مــردم کرمــان از یــک طــرف و 
ابعــاد مذهبــی، فرهنگــی و تاریخــی آن از طــرف دیگــر و همچنیــن تغییــرات 
ــان در  ــهرداری کرم ــه ش ــد ک ــث ش ــه باع ــه و هم ــهری، هم ــت ش در مدیری
احــداث آرامســتان جدیــد بــه عنــوان نیــاز شــهروندان باوجــود آمــاده نبــودن 
زیرســاخت هــا تعجیــل کنــد و آرمســتان جدیــد باوجــود نداشــتن بســیاری 
از زیرســاخت هــا، بــا وجــود اختــلاف نظرهــا بــا ارتــش کــه بخشــی از زمیــن 
ــی  ــاطت و پادرمیان ــا وس ــت، ب ــق داش ــاد تعل ــن نه ــه ای ــتان ب ــای آرامس ه

مدیــران بالادســتی اســتان، افتتــاح شــد.

 ۲۲۰ طرح محرومیت زدایی در طالقان اجرا شد
ــگاه  ــده ســپاه ناحیــه امــام زمــان )عــج( طالقــان گفــت: پای کــرج - فرمان
ــر  ــج ســال اخی ــن شهرســتان در پن ــادی ای ــای جه ــروه ه ــای بســیج و گ ه

ــد. ــی شــده ان ــت زدای ــه اجــرای ۲۲۰ طــرح محرومی ــق ب موف
ســرگرد پاســدار محمــد ادب زاده روز دوشــنبه بــه مناســبت هفتــه بســیج 
در جمــع خبرنــگاران افــزود: بســیج از بــدو تشــکیل تاکنــون در تمامــی عرصه 
ــی را  ــر و فعال ــور موث ــی حض ــی و فرهنگ ــادی، اجتماع ــی، اقتص ــای امنیت ه
ــته  ــاج داش ــلامی احتی ــام اس ــلاب و نظ ــه انق ــا ک ــت و هرکج ــته اس داش
ــا روحیــه جهــادی در تمامــی ایــن عرصــه هــا حاضــر  ــا دل ب بســیجیان دری

بــوده انــد. 
ــرای  وی اظهــار داشــت:  محرومیــت زدایــی ، اشــتغالزایی و کار آفرینــی ب
جوانــان  و ارائــه خدمــات بــرای کنتــرل کرونــا از مهمتریــن اقدامــات بســیج 

در ایــن شهرســتان اســت.
ــروی  ــا نی ــکاری ب ــون و هم ــای رضوی ــت ه ــرای گش ــت: اج ادب زاده گف
ــیجیان و  ــات بس ــر اقدام ــت از دیگ ــب امنی ــردن ضری ــرای بالاب ــی  ب انتظام
جهادگــران  شهرســتان طالقــان اســت کــه موجــب شــد طــی ســال گذشــته 
و امســال آمــار جرائــم بــه خصــوص در حــوزه ســرقت بســیار پاییــن بیایــد. 

 مسیر ارتباطی سه روستای گتوند بازگشایی شد
ــد گفــت:  دزفــول -رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گتون
جــاده دسترســی بــه ســه روســتای شــهید محمــدی، دشــت بــزرگ، و دهلران 
از توابــع بخــش عقیلــی گتونــد کــه روز یکشــنبه بــر اثــر بارندگــی و بــالا آمدن 

آب رودخانــه فصلــی قطــع شــده بــود، امــروز دوشــنبه بازگشــایی شــد.
علــی محمــدزاده بــا بیــان اینکــه مســیر دسترســی بــه ایــن روســتاها پــس 
از بــالا آمــدن آب رودخانــه فصلــی بــر روی پــل بیــن روســتاهای رودنــی گتوند 
قطــع شــده بــود، افــزود: دســتگاه های راهــداری مســیر را پاکســازی کردنــد و 

هــم اکنــون تــردد در ایــن جــاده امــکان پذیــر اســت.
ــار شــده در آب در  ــه داد: یکشــنبه شــب خــودروی ســمند گرفت وی ادام

ــا کمــک راهــداران از آب خــارج شــد. ــه بخــش عقیلــی ب ــد ب جــاده گتون
 ایــن پــل در ســال های گذشــته بازســازی شــد امــا هــر ســاله در فصــل 
بارندگــی بــه علــت ســطح پاییــن پــل، لایروبــی نشــدن مناســب و بــالا آمــدن 

آب از رودخانــه فصلــی بــه زیــر آب مــی رود.
اصــلاح ایــن نقطــه حادثــه خیــز از ســوی ادارات و دســتگاه های مربوطــه از 

مطالبــه مهــم اهالــی منطقه اســت.
ــزار و  ــش از ۲ه ــران بی ــهیدمحمدی و دهل ــزرگ، ش ــت ب ــتاهای دش روس

ــد. ــت دارن ــر جمعی ۷۰۰نف
طبــق اعــلام هواشناســی، ســامانه بارشــی کــه از روز شــنبه وارد خوزســتان 

شــد تــا روز ســه شــنبه در ایــن اســتان فعــال اســت.
شهرســتان گتونــد دارای ۲ بخــش مرکــزی و عقیلــی و پنــج شــهر گتونــد، 

صالــح شــهر، ترکالکــی، جنــت مــکان، ســماله و ۴۵ روســتا اســت.

 ســد نرماب چهل چای مینودشت یکی از مهمترین 
پروژه های وزارت نیرو و بزرگترین طرح  عمرانی گلســتان 
با گذشت ۱۰ سال از آغاز عملیات اجرایی آن به ۲۰ هزار 
میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد تا مشکل آب چهار شهرستان 

شمالی و شرقی این استان برطرف شود.
 ساخت این سد قرار بود پس از آغاز عملیات عمرانی در 
سال ۹۰ پنج ساله به بهره برداری برسد اما به دلائل مختلف 
که مهمترین آن تزریق قطره چکانی اعتبارات در سال های 
ابتدایی شــروع پــروژه و در ادامه تخصیص نیافتن کامل 
اعتبارات ناشــی از تنگناهای مالی دولت بود، روند ساخت 

این طرح به کندی پیش رفت.
اعتبار اولیه پیش بینی شده برای ساخت سد نرماب چهل 
چای مینودشت درسال ۱۳۹۰ چهار هزار میلیارد ریال ) ۸۵ 
درصد فایناس داخلی و سهم قرارگاه خاتم  الانبیا و ۱۵ درصد 
سهم دولت( بود تا با این مبلغ سد طی پنج سال ساخته و 
به بهره برداری برسد اما آنگونه که گفته شد به سبب عدم 
تخصیص کامل اعتبارات مورد نیاز اکنون پیشرفت فیزیکی 

بدنه آن به ۹۰ درصد رسیده است.
با این حال تکمیل کردن این ســد بــزرگ که از نوع 

خاکــی همگن به ارتفاع ۶۰ متر، عرض تاج ســد ۱۰ متر 
و طول تاج ۸۰۷ متر است و ظرفیت ذخیره ۱۲۵ میلیون 
مترمکعب آب و قابلیت تنظیم تا ۱۹۲ میلیون مترمکعب 
را دارد به گفته »سیدمحسن حسینی« مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای گلستان در ۲۲ آبان امسال به حدود ۲۰ هزار 

میلیارد نیاز دارد.
رقمی اولیه ای که به ســبب تــورم و گرانی و افزایش 
قیمت ها و دســتمزدها در این سال ها ) از ۹۰ تاکنون( به 
اعتقاد کارشناسان؛ ضریب افزایشی داشته و اکنون  هر چه 
در تامین آن تاخیر شود، سرعت این ضریب بیش از پیش 
خود را نمایان کرده و هر لحظه بر قیمت  و هزینه های آن 

افزوده می شود.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گلســتان 
اعتبار مورد نیاز فعلی برای تکمیل سد نرماب چهل چای 
مینودشــت، صرف بخش های باقی مانده این سد شامل 
»ســدهای انحرافی، تملک اراضی، جابجایی روســتاها، 
تاسیســات هیدرومکانیکال، بدهی بــه پیمانکار، احداث 
تونل ها، نظارت های عالیه و احداث راه دسترسی« خواهد 
شد.حسینی معتقد است که مجموع اعتبار مورد نیاز برای 

تکمیل سد نرماب مینودشت اگرچه برای استان گلستان 
رقم بزرگی اســت اما تامیــن آن از منابع ملی با توجه به 
مزایای سد برای این استان شمالی، عدد قابل قبولی است 
و تامین آن باید در دستور ویژه دولت جهادی سیزدهم و 
وزارت نیرو قرار گیرد.وی اضافه کرد: اعتبارات پیش بینی 
شده امسال برای تکمیل سد نرماب چهل چای مینودشت 
۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال اســت که تاکنون هزار و ۹۰۰ 
میلیارد ریال آن تخصیص یافته ضمن اینکه از آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه تاکنون بالغ بر هشت هزار میلیارد ریال 
برای آن هزینه شده است.به اعتقاد کارشناسان با این روند 
تخصیص اعتبارات، برای تکمیل این سد بزرگ و با اهمیت 
اســتان گلستان و بهره مندی از مزایای آن، راه طولانی در 
پیش خواهد بود.احداث ســد نرماب با مشخصات فنی که 
برای آن ذکر شــد بویژه ظرفیت ۱۲۵ میلیون مترمکعبی 
ذخیره سازی آب که قابل تنظیم تا ۱۹۲ میلیون متر مکعب 
را دارد، با اهدافی چون کنترل و ذخیره سیلاب های فصلی 
در گلستان بویژه نواحی شرقی آن، تقویت سفره های آب 
زیرزمینی، تامین آب آشــامیدنی پایدار اهالی چهار شهر 
»گنبدکاووس، مینودشــت، گالیکش و مراوه تپه« و ۱۳۰ 

روستای واقع در مناطق شمالی و شرقی این استان شمالی 
با مجموع جمعیت ۵۵۰ هزار نفر تا افق ۱۴۱۵، تامین آب 
۱۸ تا ۲۴ هزار هکتار اراضی زراعی و همچنین ۱۰ میلیون 
متر مکعب آب واحدهای صنعتی منطقه در سال ۹۰ آغاز 
شد.تولید برق آبی و توسعه صنعت گردشگری گلستان از 
دیگر اهداف ساخت سد نرماب چهل  چای مینودشت عنوان 
شده که به اعتقاد کارشناسان اهتمام به تسریع در تکمیل 
این پروژه بزرگ عمرانی، یک تیر و چند نشان خواهد بود 
زیرا علاوه بر کنترل سیلاب های فصلی در استان سیل خیز 
گلستان و خسارات سهمگین ناشی از آن، نقش مهمی در 
تامین آب آشامیدنی پایدار یک چهارم جمعیت ۱.۹ میلیون 
نفری این استان شمالی و تامین آب هزاران هکتار اراضی 
زراعی این خطه از ایران اسلامی را برعهده خواهد داشت.

مردم، کشاورزان و صنعتگران گلستان بویژه نواحی شرقی 
آن برای تکمیل این پروژه ملی که در ۱۰ ســال گذشته 
مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری از آن بازدید کرده و 
هر کدام قول مساعد برای پیگیری تامین اعتبار و تسریع در 
تکمیل سد نرماب دادند، چشم انتظار دولت جهادی سیزدهم 

و اهتمام آن به تکمیل و بهره برداری از این سد هستند.

سد نرماب مینودشت استان گلستان ۱۰ سال در انتظار اعتبار و آب

 معاون آموزشی مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی وابسته به وزارت جهاد 
کشاورزی گفت:  میانگین سن بهره برداران بخش کشاورزی در ایران، ۵۳ سال 
اســت و هم اینک نمودار سن این بهره برداران رو به افزایش است، از این رو، 

باید جوانان را برای ورود به حرفه کشاورزی آماده کنیم.
 ارکیده حیدرنژاد دوشنبه در نشست خبری در شیراز در حاشیه برگزاری 
آیین بازگشایی آموزش حضوری هنرستان شبانه روزی دخترانه کشاورزی فدک 
افزود: موفقیت های سیاستهای توسعه پایدار کشاورزی در گرو جذب و حفظ 

کشاورزان و جوانان روستایی و عشایری برای مأموریت در این بخش است.
وی اضافه کرد: با توجه به آمار ارائه شده در ۱۴ سال گذشته سهم اشتغال 
مستقیم در بخش کشــاورزی از سهم اشتغال کل کشور روند نزولی داشته 
است و جمعیت حدود ۴.۳ میلیون نفری بهره برداران بخش کشاورزی رو به 
افزایش ســن است.معاون آموزشی مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی اظهار 
داشت:  برای پیشگیری از مشکلات در سال های آتی، در سازمان تحقیقات و 
آموزش و ترویج جهاد کشاورزی و مؤسسه آموزش و ترویج مطالعات و بررسی 
های متعددی صورت گرفت و طرحی با عنوان طرح »تربیت کشاورزان آینده 
ایران« تدوین شد.حیدرنژاد یادآور شد: مهیاسازی، جوان گرایی و توانمندسازی 
جوانان به منظور ورود به بخش کشاورزی در اولویت این طرح قرار گرفته است 
و مخاطبان این طرح روستازادگان، جوانان و نوجوانان با انگیزه و علاقمند به 
حرفه کشاورزی، دانش آموزان و دانش آموختگان مقطع متوسطه کشاورزی، 
دانشــجویان و دانش آموختگان آموزش های عالی نظری و مهارتی کشاورزی 

هستند که ضامن آینده کشاورزی کشور خواهند بود.
وی اظهار داشت: جذب این افراد به مشاغل کشاورزی اعم از مشاغل سنتی، 
نوین و نوپا نیازمند سرمایه گذاری اشتغال زایی متناسب با آمایش سرزمین در 
بخش کشاورزی، ایجاد جذابیت در مشاغل کشاورزی، توسعه کشاورزی مدرن، 

علمی و اقتصادی و بهره ور است.

 فعالیت ۱۵۰ هنرستان کشاورزی در کشور
معاون آموزشی مؤسســه آموزش و ترویج کشاورزی در بخش دیگری از 
ســخنان خود گفت:  حدود ۱۵۰ هنرســتان کشاورزی در کشور مشغول به 

فعالیت هستند که برای تحقق سیاست گذاری های طرح »تربیت کشاورزان 
آینده ایران« راه اندازی شــده اند؛ تعداد این هنرستان ها طی دو سال گذشته 

افزایش یافته است.
وی افزود: از این تعداد، ۴۰ هنرستان متعلق به وزارت جهاد کشاورزی است؛  
هشت هنرستان در سال ۱۳۹۸ تأسیس شد و در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، 

تعداد آنها به ترتیب به ۲۴ و در نهایت ۴۰ واحد رسید.

 آغاز آموزش حضوری در هنرستان دخترانه کشاورزی در شیراز
حیدرنژاد اظهار داشت:  هنرستان فدک در استان فارس دوشنبه اول آذرماه 
به عنوان نخستین هنرستان دخترانه وابسته به وزارت کشاورزی و چهارمین 
هنرستان کشاورزی در کل کشور آموزش های خود را به صورت حضوری آغاز 
کرد.معاون آموزشــی مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی ادامه داد: هنرستان 
شبانه روزی دخترانه فدک شیراز سال ۱۳۹۹ تأسیس و موفق به جذب ۲۸ دانش 
آموز و هنرجوی دختر در رشته فنی حرفه ای صنایع غذایی شد که این تعداد 
در سال تحصیلی جاری به ۱۱۴ دانش آموز در سه رشته افزایش یافته است.

حیدرنژاد بیان کرد: در حال حاضر، ۳۵ نفر در پایه دهم رشته صنایع غذایی، 
۳۵ نفر در رشته تولید و پرورش گل و گیاهان زمینی، ۱۶ نفر در رشته تولید 
گیاهان دارویی مشغول به تحصیل هستند و این هنرستان در دو پایه دهم و 

یازدهم در حال فعالیت است.
او ادامه داد: با نیازسنجی انجام شده در استان فارس،شهرستان جهرم ظرفیت 
بسیار خوبی برای راه اندازی هنرستان دخترانه دارد که امید است در سال های 

آینده شاهد تأسیس هنرستان در این شهرستان باشیم.

 هنرستان های کشاورزی دخترانه در حال توسعه
این مقام مسئول اضافه کرد: امسال ما تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا 
تعداد هنرستان های دخترانه را توسعه دهیم و دختران نیز استقبال بسیار خوبی 
از راه اندازی این هنرستان ها داشته اند؛ همچنانکه امسال در گیلان و شهرستان 

بابلسر در استان مازندران هم هنرستان های دخترانه راه اندازی کردیم.
معاون آموزشی مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی اظهار داشت: در سالهای 
آتی مهمترین هدف ما افزایش کیفی هنرســتان ها، بروزرســانی رشته های 

کاردانش و متناسب کردن این رشته ها با بازار کار جدید است.
وی عنوان کرد: این هنرستان ها، هسته اولیه طرح »تربیت کشاورزان آینده 
ایران« هســتند و هدف ما این اســت که دانش و مهارت لازم جهت ورود به 
مشاغل زنجیره ارزش کشاورزی به نوجوانان و جوانان آموزش داده شود و آنها 

را برای ورود به فعالیت در بخش کشاورزی آماده و مهیا کنیم.
حیدرنژاد با بیان اینکه مشاغل کشاورزی بسیار متنوع هستند، گفت: در 
بخش آموزش عالی نیز شرایط برای هنرجویان در این رشته فراهم است و در 
حال حاضر در دانشگاه های مختلف کشور از حدود ۳۳ رشته کاردانش کشاورزی 
بهره می بریم.وی ابراز کرد: امیدواریم با اجرای کامل طرح »تربیت کشاورزان 
آینده ایران« در ســال آینده بتوانیم نیروی کار دانش بنیان و کارآمد را وارد 
عرصه کشاورزی کنیم و همچنان این بخش کشاورزی را پویا و فعال نگه داریم.

معاون آموزشــی مؤسســه آموزش و ترویــج وزارت جهاد کشــاورزی، 
اعلام کرد: در ســال ۱۳۷۱ بر اســاس مصوبه هیأت وزیران برخی از وزارت 
 خانــه هــا از جمله وزارت جهاد کشــاورزی مکلف شــدند کــه در زمینه 
آموزش های رسمی کاردانش با آموزش و پرورش همکاری کنند و تا ۵۰ درصد 
امکانات و ظرفیت های مراکز آموزشــی خــود را در اختیار پرورش و آموزش 

هنرجویان کاردانش بگذارند.

جوانان را برای ورود به حرفه کشاورزی آماده کنیم
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محمود رضایی  -   ایــده روز  | کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال ادعای کاپیتان های 
استقلال و ذوب آهن مبنی بر کسر ۵ درصد از 
قرارداد بازیکنان و کسر مبالغی بابت هزینه های 
پزشکی )ایفمارک( توسط سازمان لیگ را نشر 
اکاذیب ندانست و این دو نفر را تبرئه کرد. این 
رای ابهامات بیشتری نسبت به وضعیت مالی 
سازمان لیگ فوتبال ایجاد کرده و مدیران این 
سازمان باید به طور شفاف راجع به اختلافاتی 
که در صحبت و عملشان وجود دارد، توضیح 

دهند.
 بیســت و یکمین دوره لیگ برتر فوتبال 
را باید فصل کودتا علیه ســازمان لیگ نامید 
چرا که ناتوانی این ســازمان در کسب درآمد 
برای باشگاه ها و از طرفی کسر مبالغی به بهانه 
حق عضویــت و هزینه های درمانی از قرارداد 
بازیکنان، نارضایتی و اعتراض آن ها را به همراه 

داشته است.
پس از گرفته شدن حق تبلیغات محیطی 
بازی های خانگی اســتقلال و پرسپولیس از 
ســازمان لیگ فوتبال و همچنین درصدهای 
متفاوتی که برای ســهم سازمان لیگ از این 
راه درآمدزایی عنوان شــد، حالا ماجرای حق 
عضویت بازیکنان برای این سازمان دردسرساز 

شده است.
ماجرا از اعتراض وریا غفوری به سازمان لیگ 
آغاز شد؛ جایی که کاپیتان استقلال به کسر 
پنج درصد از قرارداد بازیکنان توسط سازمان 
لیگ به بهانه حق عضویت گلایه کرد. پس از 
صحبت های وریا غفوری، مسعود ابراهیم زاده، 
کاپیتان ذوب آهن و ســید جلال حســینی، 
کاپیتان پرسپولیس هم پشت او درآمدند و به 
این اقدام سازمان لیگ فوتبال اعتراض کردند.

واکنش سازمان لیگ به اعتراض بازیکنان 
چه بود؟ ســازمان لیگ در بیانیه ای با کذب 

خواندن ادعای وریا غفوری و ابراهیم زاده )در آن 
زمان حسینی هنوز صحبت نکرده بود.( اعلام 
کرد که حق عضویت ۲.۵ درصد است نه پنج 
درصد و به دلیل نشر اکاذیب از کاپیتان های 

استقلال و ذوب آهن شکایت کرد.
در بیانیه سازمان لیگ آمده بود: »به اطلاع 
می رســاند طبق بند د ماده ۱۳ اساســنامه 
فدراســیون فوتبال، دریافــت حق عضویت 
بازیکنان و مربیان ۲.۵ درصد است که ۲ درصد 
فدراسیون فوتبال از سوی سازمان لیگ اخذ 
و به حساب فدراسیون فوتبال واریز می شود. 
نیم درصد از این مبلغ نیز اختصاص به توسعه 

فوتبال بانوان دارد.«
سازمان لیگ فوتبال در ادامه از وریا غفوری 

و مســعود ابراهیم زاده به دلیل نشــر اکاذیب 
شــکایت کرد. کمیته انضباطــی اما پس از 
بررسی این پرونده و مشاهده دفاعیات باشگاه 
استقلال و ذوب آهن، کاپیتان های این دو تیم 
را تبرئه کرد و صحبت های آن ها را نشر اکاذیب 

قلمداد نکرد.
متن رای کمیته انضباطی به این شرح است: 
»باتوجه صحبت هــای وریا غفوری بازیکن و 
کاپیتان تیم استقلال تهران درخصوص اخذ 
پنج درصد از قرارداد هر بازیکن، اعضای کمیته 
انضباطــی پس از مطالعه گــزارش و باتوجه 
به دفاعیات باشگاه اســتقلال، صحبت های 
غفوری را نشــر اکاذیب ندانسته و رای برائت 

وی را صادر کرد.

در خصوص صحبت های مسعود ابراهیم زاده 
بازیکن و کاپیتان تیم ذوب آهن درخصوص اخذ 
مبالغی بابت حق عضویت و هزینه های پزشکی، 
اعضــای کمیته انضباطی پــس از مطالعه و 
گزارش و باتوجه به دفاعیات باشگاه ذوب آهن، 
صحبت های ایراهیم زاده را نشر اکاذیب ندانسته 

و رای برائت وی را صادر کرد.«
حالا به این رای با این دید توجه کنید که 
اخذ پنج درصد از قرارداد بازیکنان و اخذ مبالغی 
بابت هزینه های پزشکی از نظر کمیته انضباطی 
نشــر اکاذیب نبوده در نتیجه می توان گفت 
که ادعای وریا غفوری و مســعود ابراهیم زاده 
درست بوده است. یعنی سازمان لیگ فوتبال، 
پنج درصد از قرارداد بازیکنان کسر می کند و 

بخشی از این مبلغ کسر شده بابت هزینه های 
پزشکی )ایفمارک( است.

جدا از پنج درصدی که تلویحا تایید شده، 
کسر مبلغ از قرارداد بازیکنان بابت هزینه های 
پزشکی عجیب است؛ به این دلیل که باشگاه ها 
هنگام مراجعه به ایفمارک برای انجام تست های 
پزشکی ابتدای فصل، هزینه شان را پرداخت 
می کنند و مشــخص نیست به چه دلیل باید 
دوباره از قرارداد بازیکنان بابت ایفمارک مبلغی 
کسر شــود. دلیل این اتفاق، پرداخت حقوق 
پرســنل ایفمارک عنوان شــده اما این دلیل 
زمانی که باشگاه ها هزینه های مراجعه بازیکنان 

را پرداخت می کنند، قانع کننده نیست.
این اقدام مانند این اســت که شــما برای 
دریافت خدمات یا خرید جنس پول پرداخت 
کنید و در ادامه آن ســازمان یا فروشــگاه به 
شــما بگوید پول پرداختی شما بابت خدمات 
یا جنســی بوده که خرید کرده اید و حالا باید 
مبلغی اضافه بابت حقوق پرسنل ما بدهید. آیا 

این کار منطقی است؟
این مــوارد، ابهامات زیادی راجع به موارد 
مالی ســازمان لیگ فوتبال به وجود می آورد 
و آن هــا بایــد به طور شــفاف اعــلام کنند 
که اگر این ســازمان پنج درصــد از قرارداد 
بازیکنــان کم نمی کند، پس چــرا اظهارات 
وریا غفوری نشر اکاذیب در نظر گرفته نشده 
اســت؟ چرا با وجــود پرداخــت هزینه های 
مراجعه بازیکنان به ایفمارک توسط باشگاه ها، 
دوبــاره مبلغی بابت هزینه هــای ایفمارک از 
قرارداد بازیکنان کســر شــود؟ و سوالی که 
دیروز )یکشنبه(صبح پرسیدیم )سهم قانونی 
ســازمان لیگ فوتبال چقدر اســت؟( چرا با 
وجود ۲۰ درصدی بودن ســهم سازمان لیگ 
 از تبلیغات محیطی، اعلام شــد که سهم این 

سازمان ۲۵ درصد است؟

ابهامات مالی تمام نشدنی سازمان لیگ فوتبال؟

پرســپولیس در حالــی در ســومین بــازی متوالــی اش در مقابــل 
مس رفســنجان موفق به کســب پیروزی نشــد که منتقــدان این تیم 
 معتقدنــد تیــم یحیی گل محمدی طــراوت لازم را نــدارد و بازی هایش

 تماشاگرپسند نیست.
 پرسپولیس دیگر شباهتی به تیم برنده فصلهای پیش ندارد. تیم تحت 
هدایــت گل محمدی از ۵ بازی لیگ برتر تنها ۲ پیروزی و ۲ تســاوی به 
دست آورده و ۳ هفته است سرخپوشان طعم برد را نچشیدند. پرسپولیسی 
که در فصل های اخیر و در ۳۰ بازی هیچگاه بیش از ۱۷ گل نخورده، در 
۵ بازی ابتدایی لیگ بیســت و یکم موفق به کلین شیت نشده و در تمام 

بازی ها حداقل یک بار دروازه اش باز شده است. 

 بی شباهت به یک قهرمان!
پرســپولیس از شکســت دیگری فرار کرد و آنقدر خوش شانس بود که 
رقبایش در صدر جدول هم نتوانستند در بازی های در خانه برنده باشند. تیم 
یحیی حتی خوب بازی نمی کند تا دل هوادارانش حداقل به این خوش باشد. 
این تیم زور بردن ندارد و بازیکنان فقط به این بهانه وارد زمین می شــوند 
که یک مســابقه فوتبال را برگزار کرده باشند. قهرمان ۵ دوره رقابت های 
لیگ برتر حالا نه تنها نشانی از یک قهرمان ندارد بلکه مثل یک تیم مدعی 
هم بازی نمی کند. هفته پنجم به پایان رســیده و کادر فنی این تیم هنوز 
نتوانســته راه کار ویژه ای برای خروج از این بحران پیدا کند. پرسپولیس با 
این شــرایط روزهای سخت تری را تجربه خواهد کرد، روزهایی که آنها را 

از این هم معمولی تر خواهد کرد.

  سه بازی- دو امتیاز!
پرسپولیس در سال های قبل سابقه این را داشته که حتی از قعر جدول 
خودش را به صدر برساند و حتی نایب قهرمانی را هم تجربه کند اما برای 
تیمی که ۵ دوره قهرمانی پی درپی در لیگ را یدک می کشــد گرفتن دو 
امتیاز از ســه بازی عجیب است. شاید از دســت دادن امتیازها زیاد برای 
هواداران نگران کننده نباشــد اما آنچه باعث نگرانی می شود کیفیت فنی 
و اختلاف فاحشــی است که آنها با سال های قبل خود دارند. حتی اضافه 
شدن بازیکنان و تغییر سیستمی که گل محمدی داده باعث نشده تا اتفاق 
خاصی در پرسپولیس بیفتد. آن نظم و آن هارمونی همیشگی در این تیم 

دیده نمی شود.

 تیم یحیی بدون بازی ساز
رفتن احمد نوراللهی از یک سو و اضافه شدن رضا اسدی به تیم باعث 

شده تا این تیم پس از گذشت شش هفته هنوز یک بازیکن بازی ساز نداشته 
باشد. نه این که رضا اسدی بازیکن بدی باشد، مشکل اینجاست که سبک و 
نوع بازی او باعث شده میلاد سرلک هم از جریان بازی خارج شود. اصرار 
گل محمدی برای بازی دادن به اسدی، عدم استفاده از بازیکنی مثل کمال 
کامیابی نیا و نوع ترکیبی که می چیند باعث شده نبود بازیساز بدجور توی 
چشم بزند. آن هم مقابل تیمی مثل مس رفسنجان که بازیکنان ستاره ای 

مثل تیم های استقلال و سپاهان ندارد.

  بدنسازی ضعیف
یکی دیگر از نقدهایی که به بازیکنان پرســپولیس وارد اســت میزان 
دوندگی و پرســینگ آنهاست. این آمار به نسبت فصل قبل ارائه می شود.

شاید همین که اولین بازی فصل پرسپولیس مقابل الهلال در لیگ قهرمانان 
بوده تاثیر مهمی در نوع تمرینات پیش فصل قرمزها داشته و زمانی که بقیه 
تیم ها برای بدنســازی و آماده کردن بدن های بازیکنان خود داشــته اند را 
صرف تمرینات تاکتیکی کرده است. شاید همین موضوع مهمی در میزان 
دوندگی بازیکنان پرسپولیس باشد و خود این موضوع مهمترین عامل در 

افت کیفیت فنی این تیم.

  بازی مالکانه ندارند
در همیــن بازی آخر این تیم با مس رفســنجان اگر قرار به مثال زدن 
باشــد باید از این نوشت که پرسپولیســی ها آن قدرت مالکانه فصل قبل 
را هم از دســت داده اند. پرســپولیس که فصل قبل هر چند به ســختی 
از پــس مس برآمد، اما در تمام طول نــود دقیقه، بازی مالکانه  خود را بر 
حریــف تحمیل کرده بود و در شــرایطی که در مقابل دفاع هوشــمندانه 
 شــاگردان ربیعی به مشــکل برخورده بــود با انعطاف پذیــری تاکتیکی

 و اســتفاده از توپ های عمقی بلند پشــت دفاع به هدف خود و زدن گل 
برتری ســه امتیازی رسیده بود، در بازی دیروز نتوانست برتری خاصی بر 

حریفش اعمال کند.
حســین عبدی پیشکسوت باشگاه پرســپولیس درباره شرایط این تیم 
و اینکه سرخپوشــان در ســه بازی اخیر خود پیروزی کســب نکرده اند 
گفت:»پرســپولیس عملکرد خوبی در چند بازی اخیر نداشــته و نگرانی 
هواداران منطقی اســت. پرسپولیس ضعف فنی دارد و این تیم هماهنگی 
لازم را ندارد. در دفاع بسیار شکننده است؛ دقیقا جاییکه همیشه نقطه قوت 
پرســپولیس به حساب می آمده است. در خط حمله هم قدرت همیشگی 
را ندارد. همه این مســائل را کنار هم بگذاریم متوجه می شــویم اوضاع 
پرسپولیس خوب نیســت. تنها شانسی که پرسپولیس آورد این است که 
ســپاهان و استقلال به عنوان دیگر مدعیان اصلی لیگ برتر هم نتوانستند 
بازی هایشــان را ببرند و امتیاز از دســت دادند. قبــل از اینکه کادر فنی 
تصمیم بگیرد سیســتم بازی تیمش را تغییر بدهد باید این موضوع را در 
ذهن بازیکنان جا بیندازد تا آنها بتوانند به خوبی دســتورات کادر فنی را 
در زمین پیاده کنند. با توجه به ۲ بازی گذشته که پرسپولیس با سیستم 
۳ دفاعه بازی کرده متوجه می شــویم که بازیکنان از نظر ذهنی هنوز به 
آمادگــی لازم برای بازی با سیســتم جدید نرســیده اند و علیرغم تمرین 
با سیســتم جدید، هنوز آمادگی لازم را بــرای عملکرد بهتر ندارند و اگر 
می بینیم فوتبال خوبی را نتوانســته اند به نمایش بگذارند، یکی از دلایلش 
همین موضوع است.«او درباره آینده پرسپولیس گفت:»به نظرم پرسپولیس 
کار سختی برای تکرار موفقیت هایش در این فصل دارد. در برخی بازی ها 
شــاهد هستیم که نمایش تیم خوب نیست اما نتیجه می گیرد و در برخی 
بازی ها، تیم علیرغم بازی خوب، در فاز نتیجه گیری موفق نیســت منتهی 
پرسپولیس در حال حاضر نه خوب بازی می کند و نه نتیجه می گیرد. کادر 
فنی باید برای حل مشــکل به وجود آمــده تدابیر جدیدی اتخاذ کنند تا 
فاصله امتیازی با رقبا بیشتر نشود چون اگر با همین سبک و سیاق ادامه 

دهیم شاید اتفاقات خوبی برای این تیم در جدول مسابقات رخ ندهد.«
عبدی همچنین درباره جدایی نفــرات کلیدی مثل نوراللهی، مغانلو و 
کنعانی زادگان و اینکه آیا بازیکنان جدید در حد پرســپولیس هســتند؟ 
گفت:» قطعا موثر خواهد بود. از دست دادن بازیکنانی که در ترکیب تیم 
نقش کلیدی داشتند و حضور آنها حائز اهمیت بود کاملا به چشم می آید 
و بازیکنان جانشین هنوز به هماهنگی لازم نرسیده اند. امیدوارم مجموعه 
تیم زودتر به هارمونی و هماهنگی لازم در فوتبالی که به نمایش می گذارد 
برسد وگرنه کار برای پرسپولیس نسبت به سالهای گذشته سخت تر خواهد 
شد. نه اینکه بازیکنان جدید پرسپولیس به لحاظ فنی ضعیف باشند ولی 
هنوز نتوانســتند در تیم بزرگی مثل پرســپولیس جا بیفتند و در حد این 

تیم بازی کنند.«

وضعیت نگران کننده پرسپولیس 

 تعجب گزارشگر اماراتی از نیمکت نشینی قایدی
نیمکت نشینی قایدی در الاهلی امارات باعث تعجب گزارشگر اماراتی شده است.

مهدی قایدی یکی از خریدهای الاهلی امارات در تابستان بود.
ستاره سابق استقلال در بیشتر بازی ها به عنوان بازیکن نیمکت نشین وارد می 
شود. او در دیدار شب گذشته الاهلی نیمکت نشین بود اما بعد از ورود به میدان یک 

گل دیدنی به ثمر رساند.
قایدی در دقیقه ۵۹ درحالی که بازی با تســاوی بدون گل دنبال می شــد وارد 
میدن شد و تنها چند دقیقه بعد با یک توپ ربایی و فریب هوشمندانه و ضربه ای 

استادانه دروازه النصر را باز کرد.
البته النصر این گل قایدی را در ادامه از روی نقطه پنالتی جبران کرد تا بازی با 

تساوی به پایان برسد.
جمال عوض گزارشگر اماراتی از نیمکت نشینی قایدی شگفت زده شده است. او 

گفت: چگونه چنین بازیکنی باید نیمکت نشین باشد؟

 بلاتر: پلاتینی در برنده شدن قطر نقش داشت
رئیس سابق فیفا بار دیگر از نقش پلاتینی و سارکوزی در رسیدن میزبانی جام 

جهانی ۲۰۲۲ به قطر سخن به میان آورد.
 به نقل از لوموند، جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر برگزار خواهد شد.

به نظر می رســد که این کشور کوچک حوزه خلیج فارس با کمک دست های 
پشت پرده توانست که میزبانی این رقابت بزرگ را به دست آورد.

سپ بلاتر رئیس سابق فیفا گفت: دادن میزبانی جام جهانی به قطر اشتباه بزرگی 
بود. سارکوزی رئیس جمهورسابق فرانسه و پلاتینی در دادن این میزبانی به قطر نقش 
داشتند. من از رسیدن میزبانی به قطر ناامید شدم و احساس خوبی نداشتم. سارکوزی 
از پلاتینی خواسته بود که به جای حمایت از آمریکا از قطر برای میزبانی حمایت کنند.

او ادامه داد: فکر می کردم که قطر با توجه به اینکه کشور کوچکی است و گرمای هوا 
در آن بالا است نمی تواند به میزبانی دست پیدا کند. تصور من این بود که یا آمریکا و 
یا روسیه میزبان خواهند شد اما دخالت رئیس جمهور فرانسه همه چیز را تغییر داد.

بلاتر درباره این ســوال که آیا رد و بدل شــدن پول در رســیدن این میزبانی به 
قطر نقش داشت، گفت: بعید نیست اما نمی توانم به شخصی خاص تهمت زنم. اگر 
دخالت سارکوزی در لحظات پایانی نبود و او بر پلاتینی فشار نمی آورد قطعا قطر 
برنده این رقابت نمی شد. این میزبانی با خرید باشگاه پاری سن ژرمن توسط صندوق 
سرمایه گذاری قطر ربط داشت. این برای نخستین بار بود که دخالت سیاسی باعث 
تصمیم گیری بزرگی در فوتبال شد. از نظر اجتماعی و اقلیمی دادن میزبانی به قطر 

اشتباه بزرگی بود. 

 تصمیم ادامه دار فرهاد مجیدی علیه دو نفر!
سرمربی استقلال باز هم به گلر سومش بازی می دهد.

فرهاد مجیدی تصمیم گرفت حسینی را به خاطر اشتباهی که در بازی فجر داشت 
نیمکت نشین کند. رابطه این مربی با رشید مظاهری هم خوب نیست. بنابراین مجیدی 
دوباره علیرضا رضایی را در بازی گل گهر سیرجان بازی خواهد داد. رضایی در دیدار 

نساجی هم در ترکیب ثابت قرار گرفت. 

 غیبت خریدهای جدید پرسپولیس مقابل نفت
دو بازیکن تاجیکستانی پرسپولیس، به بازی مقابل نفت نمی رسند.

 خریدهای جدید پرسپولیس به  بازی هفته ششم مقابل نفت هم نمی رسند. با 
توجه به وضعیت فعلی سرخ پوشان و اینکه بعید است تا چهارشنبه مطالبات کالدرون 
به صورت کامل به حسابش بنشیند و پنجره پرسپولیس بازشود؛ صفروف و هنانوف در 
بازی هفته ششم مقابل صنعت نفت هم امکان بازی نخواهند داشت و غایب خواهند بود.

 آاک در مصاف با صدرنشین کم آورد
آاک آتن در هفته دهم رقابت های سوپرلیگ یونان در مصاف با تیم صدرنشین 

المپیاکوس کم آورد و متحمل شکست شد.
 از هفته دهم رقابت های ســوپرلیگ یونــان، آاک آتن میزبان المپیاکوس تیم 

صدرنشین این مسابقات بود و این دیدار را با نتیجه ۳ بر ۲ واگذار کرد.
در این بازی کریم انصاری فرد بازیکن ایرانی برروی گل دوم تیمش پاس گل داد. 

انصاری فرد از دقیقه ۷4 وارد میدان شده بود.
میلاد محمدی دراین بازی از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشــت و از دقیقه 
۷4 جای خود را به حاج صفی داد.آاک با ۲۰ امتیاز دوم است و المپیاکوس هم ۲6 

امتیازی شد و به صدرنشینی خود ادامه داد.

  سردار همین زمستان به لیون می رود
رسانه های فرانسوی و روسی مدعی شدند که زنیت قصد دارد همین زمستان و 

در ازای دریافت مبلغ ۸ میلیون یورو، سردار آزمون را به لیون بفروشد
 اخبار و گمانه زنی ها پیرامون تیم آینده ســردار آزمون این روزها بیش از قبل 
افزایش یافته است. این مهاجم ایرانی تابستان پر خبری را پشت سر گذاشت و اکنون 

لیون آستین ها را برای جذب این بازیکن در نقل و انتقالات ژانویه بالا زده است.
وب ســایت چمپیونات روسیه به نقل از رسانه فوت سور فرانسه نوشته است که 
زنیت آماده است تا در زمستان آزمون را به مبلغ ۸ میلیون یورو بفروشد و مهاجم 

زنیت در حال نزدیک شدن به انتقال به لیون فرانسه است.
به گفته این منبع، زنیت در زمستان امسال آماده فروش آزمون به مبلغ ۸ میلیون 
یورو است تا در تابستان ۲۰۲۲ که قرارداد این بازیکن ایرانی با این باشگاه به پایان 
می رســد، او را به صورت رایگان از دســت ندهد. پیش از این مشخص شده بود که 

آزمون قصد تمدید قرارداد با قهرمان روسیه را ندارد. 

 تصمیم گل محمدی برای کاپیتان
 پرسپولیسی ها عادت کرده بودند سید جلال حسینی را در آخرین نقطه خط دفاعی 

ببینند در حالی که او مقابل مس رفسنجان بازی در پسُت جدیدی را تجربه کرد.
کاپیتان با تجربه پرسپولیس در دیدار با مس رفسنجان و سیستم جدید خط دفاع 

سه نفره یحیی گل محمدی در خط دفاعی متمایل به راست بازی کرد.
البته سید جلال حسینی سابقه بازی در این پسُت را دارد و در تیم ملی در جام 
ملت های آسیا ۲۰۰۷ با سرمربیگری امیر قلعه نویی و در سیستم ۳-۵-۲ در دفاع 
یارکوب راست بازی کرد.سید جلال در سپاهان نیز در کنار هادی عقیلی و محسن 
بنگر تقریبا چنین نقشی داشت اما از زمان حضور در پرسپولیس در سیستم دفاع 

خطی در آخرین نقطه خط دفاع با قدرت انجام وظیفه کرد.
در حال حاضر کادر فنی پرسپولیس معتقد است پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر 
به دلیل بالا رفتن سن اش تیم را کمی عقب نگه می دارد و به همین خاطر یحیی 

گل محمدی تصمیم گرفت از فرشاد فرجی جوان تر استفاده کند. 

 دستیار اسکوچیچ حامی سرسخت طارمی برای بازگشت به تیم ملی
وحید هاشمیان دستیار ایرانی دراگان اسکوچیچ حامی سرسخت مهدی طارمی 

برای بازگشت او به تیم ملی است.
وحید هاشــمیان مهاجم ســابق بایرن مونیخ، بوخوم و هامبورگ از همان ابتدا 
هم مخالف تماس تلفنی با ســتاره پورتو بود و معتقد بود باید اختلافات در ملاقات 

حضوری مرتفع شود اما ...
هاشمیان پس از خط خوردن مهدی طارمی هم در چند نوبت با دراگان اسکوچیچ 
و فدراسیون فوتبال صحبت کرد تا زمینه بازگشت ستاره خط حمله پورتو به تیم ملی 
را فراهم کند.این درحالیست که شنیده می شود سایر کمک های اسکوچیچ خیلی 

با این نظر موافق نبوده اند!

رئیس فدراسیون هندبال گفت: تیم های بزرگی از اروپا 
در مسابقات هندبال قهرمانی جهان زنان حضور دارند و 

کار برای تیم ملی ایران بسیار سخت است.
علیرضا پاکدل ، در خصوص شرایط تیم ملی هندبال 
زنان ایران قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی جهان اسپانیا 
اظهــار کرد: تیم ملی زنان ایران دهم آذر راهی اســپانیا 
خواهد شــد. اردوی آمادگی اول آنها به پایان رســیده و 
اردوی دیگر از سوم آذر آغاز می شود و بلافاصله تیم بعد 

از آن به اسپانیا اعزام خواهد شد. 
رئیس فدراسیون هندبال در خصوص تیم های رومانی، 
نروژ و قزاقســتان حریفان تیم ملی هندبــال ایران  در 
مســابقات قهرمانی جهان زنان گفت: گروه سختی است 
و تیم ملی ما کار بســیار سختی در این مسابقات خواهد 
داشت. نکته ای که برای ما اهمیت دارد اولین حضور تیم 
ملی ایران در این مســابقات است. پرچم کشور ما  برای 
اولین بار در میان سایر تیم ها به عنوان تنها کشور مسلمانِ 

با حجاب کامل به اهتزاز درخواهد آمد. 
وی افزود: رئیس فدراســیون جهانی چند هفته قبل 
نیز در پیامی به فدراسیون ایران به اولین حضور تیم ملی 
ایران با حجاب کامل در این رقابت ها اشاره کرد. دختران 
ما در این مسابقات می توانند سفیران ورزش جهان اسلام 
در عرصه هندبال باشــند و اتفاق بزرگی است که آنها به 
عنوان زنان محجبه در این میدان بزرگ حضور پیدا کنند. 
رئیس فدراسیون هندبال ادامه داد: تیم ملی ایران کار 
بسیار سختی در این مسابقات دارد به هر شکل تیم های 
بزرگی از اروپا در این مسابقات حضور دارند. فاصله هندبال 
ما با آنها خیلی زیاد است. حتی در آسیا هم کشوری مثل 
ژاپن سابقه حضور در جمع هشت تیم اول مسابقات جهانی 

را دارد، کره جنوبی قهرمان جهان و قهرمان المپیک بوده و 
چین )که با وایلد کارت به مسابقات جهانی راه یافته است( 
تیم های صاحب نامی هستند. این مسابقات میدان بزرگی 
برای هندبال زنــان ایران خواهد بود و البته که با وجود 
قرارگیری در گروه سخت کار بسیار سختی خواهد داشت. 
وی افزود: به اعتقاد من حضور در این مسابقات کلاس 
بالایی دارد و می تواند کلاس آموزشــی خوبی هم برای 
مربیان و هم برای بازیکنان باتجربه که قرار است مربیان 
آینده ما باشــند و هم بازیکنان جوان که کسب دانش و 

تجربه کنند، باشد.
رئیس فدراســیون هندبال در پاسخ به این سوال که 
آیا پاداشــی از سوی کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
و جوانان برای تیم ملی در نظر گرفته شــده است گفت: 

وزارت ورزش و جوانــان قــول پــاداش را داده و خانم 
کاظمی پور معاون زنان وزارت پیگیر هســتند که قبل از 
اعزام این پاداش محقق شــود. ما خودمان نیز پیگیر این 
موضوع هســتیم و امیدواریم در حضور وزیر این پاداش 
کــه به بازیکنان قولــش را داده اند قبل از اعزام پرداخت 
شود. صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک نیز قول 
پاداشی را داده اند که هنوز محقق نشده است. ما پیگیر 

هستیم که این پاداش هم محقق شود.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا رقم این پاداش 
مشخص است گفت: خیر. اصلا عددی به ما اعلام نشده 

است.
وی در خصوص شــرایط تیم ملی مردان که خود را 
برای مســابقات قهرمانی آسیا آماده می کنند گفت: تیم 

ملــی مردان نیز چندی قبل در تورنمنت قطر شــرکت 
کرد. تیم ملی ســه بازی در ایــن تورنمنت انجام داد. به 
گفتــه فرناندز اردوی خوبی بود. چون یکی از نکات مهم 
برای سرمربی تیم ملی سنجش کم و کیف بازیکنان بود 
تا برای تصمیم گیری در انتخاب بازیکنان از آن استفاده 
کند که از این جهت این تورنمنت خیلی موثر بوده است. 

فرناندز از این تورنمنت راضی بود. 
وی در پاســخ به این  ســوال که آیا حضور تیم ملی 
در تورنمنت هــای اروپایی نهایی شــد یا خیر گفت: در 
تلاش هســتیم که تورنمنتی را در اروپا داشــته باشیم. 
اگر بشــود در رومانی و بعد از آن در اسپانیا دو تورنمنت 
تدارک خواهیم دید. ساز و کارها را انجام داده و در حال 
 پیگیری هســتیم تا در ایــن دو تورنمنت هم تیم ملی 

حضور داشته باشد. 
وی در خصوص شــرایط تیم ملی هندبال مردان در 
مسابقات قهرمانی آسیا و امکان جهانی شدن تیم گفت: 
کار بســیار سخت است . در این مسابقات ۱۸ تیم حضور 
دارند. به نظر من نسبت به مسابقات دوره قبل در کویت 
کار سخت تر است چون تیم هایی مثل کویت و عربستان 
که در آن مسابقات زیاد حرفی برای گفتن نداشتند در این 
دوره شرایطشان متفاوت شده و پیشرفت کرده اند. کویت 
اکنون با کیفیت ترین لیگ قاره آسیا را دارد که بهترین 
مربیان و بازیکنان را در اختیار گرفته است. عربستان هم 
میزبان است که از امتیازات میزبانی استفاده می کند. ژاپن، 
کره، قطر و بحرین هم در جهانی مصر حضور داشــتند. 
بحرین و ژاپــن در المپیک هم بازی کردند و بحرین به 
جمع هشــت تیم اول المپیک رسید. با این شرایط کار 

برای تیم ملی ایران بسیار سخت است. 

دختران هندبالیست کار سختی دارند
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إسرائیلَ .
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همانند پیامبران بنی 
اسرائیلند.

عوالي اللآلي : ج 4 ص67 ح 77

فناوریفناوری

 حراج ارزشمندترین دست نوشته  »اینشتین«
یک نســخه خطی از آلبرت اینشــتین، فیزیکدان نظری بزرگ، روز سه 
شــنبه در پاریس به حراج گذاشته می شــود و انتظار می رود که با قیمتی 

نجومی به فروش برسد.
 به نقل از فیز، طبق اعلام حراجی کریســتیز )Christie›s(، تخمین زده 
می شــود که این دست نوشته که حاوی کارهای ابتدایی اینشتین در جهت 
رســیدن به دستاوردی کلیدی درباره ی نظریه نسبیت است، بین دو تا سه 

میلیون یورو به فروش برسد.
کریستیز در بیانیه ای اعلام کرد: بی شک این با ارزش ترین دست نوشته ی 

اینشتین است که تا کنون به حراج گذاشته شده است.
این دست نوشــته ی ۵۴ صفحه ای در ســال های ۱۹۱۳ تا ۱۹۱۴ توسط 
اینشــتین و همکار و دوســت نزدیکش، میکله بسو )Michele Besso( که 

مهندسی سوئیسی بود در زوریخ، سوئیس نوشته شده است.
کریستیز افزود: به لطف »بسو: این دست نوشته ها برای آیندگان حفظ شد. 
این مانند یک معجزه اســت، زیرا بعید بود که این نابغه آلمانی برای حفظ 

نوشته هایی که آن ها را متونی ساده می دانست، تلاشی بکند.
اکنون، این نوشته ها راهی برای سفر به اعماق ذهن بزرگ ترین دانشمند 
قرن بیستم هستند.آلبرت اینشــتین در سال ۱۹۵۵ هنگامی که ۷۶ ساله 
بود، در گذشــت. او یکی از بزرگ ترین فیزیکدانان تاریخ است که با نظریه 
نســبیت خود، فیزیک را متحول کرد و نقش بزرگی در شکل گیری نظریه 

مکانیک کوانتوم ایفا کرد.
او در سال ۱۹۲۱ موفق به دریافت نوبل فیزیک شد.

 ایجاد تصاویر 3 بعدی از باكتری ها با روشی جدید
محققان دانشگاه کنتیکت آمریکا در مطالعه اخیرشان یک حسگر تصویربرداری 
فوق حساس ساخته اند که می تواند به سرعت و با دقت بالا بر رشد باکتری ها 

نظارت کند.
به نقل از مدگجت، روش این محققان شامل تاباندن نور لیزر بر یک نمونه 
باکتــری و ثبت تصاویری از آن در جهات مختلف اســت تا بتوان یک تصویر 
ســه بعدی از باکتری مذکور به دست آورد. این تصاویر سه بعدی جزئیات قابل 

توجهی در مورد رشد و ویژگی های باکتری ها ارائه می دهند که این امر می تواند 
به محققان در شناسایی سریع آنتی بیوتیک های مفیدی که قادر به کشتن این 

باکتری هستند، کمک کند.
تعیین حساسیت آنتی بیوتیکی یک فرآیند چالش برانگیز است و طی آن نمونه 
 nutrient(باکتریایی که از بیمار جدا شده است، معمولا روی یک محیط مغذی
medium(، کشــت داده می شود. کارشناسان آزمایشــگاه برای انجام این کار 
باکتری ها را در معرض آنتی بیوتیک های مختلف قرار می دهند و تنها در این 
صورت است که آنها می توانند ارزیابی کنند که آیا باکتری ها نسبت به داروهای 
خاصی حســاس هستند یا خیر. انجام این روند در آزمایشگاه حتی در صورت 

حضور باکتری های کافی باز هم ممکن است چند روز به طول بینجامد.
به این ترتیب، توسعه روش هایی که بتوان توسط آنها خیلی سریع این روند را 
تشخیص داد، امری ضروری است. روشی که محققان آمریکایی طی این مطالعه 
توسعه داده اند، مبتنی بر تصویربرداری سه بعدی از باکتری ها است و می تواند 
اطلاعات بیشــتری نسبت به تصاویر دو بعدی معمولی از باکتری ها در اختیار 
پزشکان قرار دهد.روش توسعه یافته جدید بر خلاف روش های پیشین دید کلی 

و دقیق تری از  میزان ماندگاری و تکثیر باکتری ها ارائه می دهد.
»گوآن ژنگ«)Guoan Zheng( یکی از توسعه دهندگان این فناوری جدید در 
این باره گفت: با در دست داشتن مدل سه بعدی از یک باکتری می توان سرعت 

رشد باکتری را اندازه گیری کرد.
روشی که طی این مطالعه محققان آمریکایی توسعه داده اند، شامل یک لیزر 
برای تاباندن بر روی نمونه باکتری و یک حســگر پوشیده شده از ریزدانه هایی 
است که نور را پراکنده می کند و بخش دیگر نیز یک ابزار کنترل دما است که به 
محققان اجازه می دهد باکتری ها را در یک دمای مناسب برای کشت نگه دارند. 

در نهایت نیز کل سیستم باید در یک انکوباتور معمولی قرار گیرد.
محققــان پس از تصویربرداری از نمونــه باکتری در موقعیت های مختلف، 
الگوهای نور پراکنده حاصل از این روش را با استفاده از یک روش تصویربرداری 
به نام ptychography بازســازی کردند. این روش به تولید تصاویر ســه بعدی 
منجر شــد. این روش بســیار سریع اســت و به محققان اجازه می دهد تا در 
 عــرض ۱۵ ثانیــه از باکتری ها تصویربرداری کنند و رشــد آنهــا را در زمان

 حال ردیابی کنند.

پژوهشــگران آمریکایی در پروژه جدید خود، امکان ابتلای گوســفندان به 
کروناویروس و شدت آن را مورد بررسی قرار دادند.

 به نقل از نیوز مدیکال نت، گروهی از دانشمندان آمریکایی اخیرا حساسیت 
ابتلا به »کروناویروس ســندرم حاد تنفسیSARS-CoV( »۲-۲( را در گوسفند 
ارزیابی کرده اند. یافته های این پژوهش نشــان می دهد که گوسفندان معمولا 
کمتر در معرض ابتلا به کروناویروس قرار دارند. با وجود این، حساســیت آنها 

در ابتلا به نوع آلفای کروناویروس، نسبتا بیشتر است.
کروناویروس ســندرم حاد تنفســی۲ که عامل بروز بیماری  کووید-۱۹ به 
شــمار می رود، عمدتا سلول های اپیتلیال دستگاه تنفسی انسان را تحت تاثیر 
قرار می دهد. این ویروس به عنوان یک ویروس مشــترک میان انســان و دام، 
طیف وســیعی از حیوانات را نیز تحت تاثیر قرار می دهد و موجب می شود که 
حیوانات، مخازن بالقوه ای برای سهولت بخشیدن به تکامل ویروس و پیدایش 

گونه های جدید آن باشند.
پژوهش های کنونی، بیش از ۵۹۸ مورد ابتلا به کروناویروس ســندرم حاد 
تنفسی۲ را در ۱۴ گونه حیوانی متفاوت از جمله گربه، سگ، گربه بزرگ، گوریل، 
راســو و گوزن دم سفید شناسایی کرده اند. علاوه بر این، موش ها، همسترها، 
راســوهای اهلی و پستاندارانی غیر از انسان نیز نسبت به کروناویروس سندرم 

حاد تنفسی۲ حساسیت نشان داده اند.
دانشمندان در این پژوهش جدید، به بررسی این موضوع پرداخته اند که آیا 
گوسفندها نسبت به عفونت کروناویروس سندرم حاد تنفسی۲ حساس هستند 
یا خیر. گوســفندان از آن جهت به عنوان یک مدل آزمایشی انتخاب شده اند 
که اغلب در گروه های بزرگ نگهداری می شــوند و طی فرآیندهای استاندارد 

کشاورزی، با انسان تعامل دارند.
در این پژوهش، هم بررســی درون جانداری و هم بررسی درون کشتگاهی 
انجام شد. در بخش آزمایشگاهی، سلول های به دست آمده از نشخوارکنندگان 
با کروناویروس آلوده شدند و رشد ویروس مورد ارزیابی قرار گرفت. در بخش 
درون جانداری، هشــت گوسفند با مخلوطی از سویه اصلی کروناویروس و نوع 
آلفا، از راه مســیرهای داخل بینی و دهان به طور همزمان آلوده شــدند. پس 
از یک روز، دو گوسفند غیر آلوده در نزدیکی گوسفندهای آلوده قرار گرفتند 
تا انتقال ویروس از حیوان به حیوان بررســی شود.در مجموعه ای جداگانه از 
آزمایش ها، رقابت بین سویه اصلی ویروس و نوع آلفا برای آلوده کردن گوسفند 
مورد ارزیابی قرار گرفت. این آزمایش می تواند اطلاعات ارزشمندی را در مورد 

نقش گوسفند در اکولوژی کروناویروس ارائه دهد.

 تکثیر كروناویروس در سلول های نشخواركنندگان
 American( »ســلول های به دست آمده از گوســفند، گاو و »شاخ چنگالی
pronghorn( از نظر حساســیت نسبت به کروناویروس سندرم حاد تنفسی۲ 
مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. یافته های این بررسی نشان داد که سلول های 
کلیوی به دســت آمده از گوسفند، مستعد ابتلا به عفونت ویروسی هستند و 
پس از عفونت، تیتر ویروس با گذشــت زمان افزایش می یابد. در مقابل، هیچ 
موردی مبنی بر تکثیر ویروس در سلول های به دست آمده از گاو و شاخ چنگالی 

مشاهده نشد.

 ابتلای گوسفندان به كروناویروس
گوسفندان آلوده به کروناویروس اصلی و نوع آلفای آن، طی یک دوره ۲۱ 
روزه پس از ابتلا مورد بررســی قرار گرفتند. یافته ها نشان داد که هیچ یک از 
حیوانات طی دوره پژوهشی، تب یا سایر نشانه های بالینی مانند کاهش وزن، 

بی حالی، اسهال یا مشکل تنفسی را ندارند.
وجود آران ای ویروســی و ویروس عفونی، با استفاده از نمونه های به دست 
آمده از بینی، دهان و مقعد حیوانات آلوده و بررســی تماس های آنها با ســایر 
حیوانات تعیین شد. آران ای ویروسی موجود در نمونه های بینی گوسفند آلوده، 
در روز نخســت پس از ابتلا شناسایی شد. هیچ نمونه ای از آران ای ویروسی، 
در نمونه های به دست آمده از مقعد شناسایی نشد. همچنین، ویروس عفونی 

در سایر نمونه ها وجود نداشت.
در نمونه های جمع آوری شده از دو حیوان غیر آلوده طی دوره بررسی ۲۱ 

روزه، هیچ نمونه آران ای ویروسی یا ویروس عفونی شناسایی نشد.
در بافت های دستگاه تنفسی حیوانات آلوده، آران ای ویروسی در روز چهارم 
پس از ابتلا شناســایی شــد و تا روز بیســت و یکم قابل تشخیص باقی ماند. 
بیشترین مقدار آران ای ویروسی، در نای و به دنبال آن نازوفارنکس شناسایی 
شد.بافت های لنفاوی جمع آوری شده از حیوانات آلوده، وجود آران ای ویروسی 
را در روزهای چهارم، هشتم و بیست و یکم پس از ابتلا نشان دادند. بیشترین 
مقــدار آران ای، در لوزه و در غــدد لنفاوی رتروفارنکس و تراکئوبرونشــیال 

شناسایی شد.
در روز بیســت و یکم پس از ابتلا، بافت های تنفســی جمع آوری شــده از 
گوســفندانی که در تماس با نمونه های مورد بررسی قرار داشتند نیز آران ای 
ویروسی قابل تشخیص را نشان دادند. آران ای ویروسی در بافت لنفاوی آنها نیز 
وجود داشت.با توجه به آسیب شناسی مرتبط با کووید-۱۹، هیچ ضایعه ریوی 
قابل توجهی در حیوانات آلوده مشــاهده نشد. آنتی ژن ویروسی شناسایی شده 
در دســتگاه تنفسی، تنها با تجمعات لنفاوی مشاهده شده در دستگاه تنفسی 

فوقانی و تحتانی حیوانات آلوده مرتبط بود.

 رقابت میان نوع اصلی و نوع آلفا
نمونه های تنفسی جمع آوری شده از گوسفند آلوده، با توالی یابی نسل بعدی 
مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند تا وجود هر یک از ســویه های ویروســی را 
تعیین کنند.یافته های این پژوهش نشان داد که نوع آلفای کروناویروس، به طور 
قابل توجهی جایگزین سویه اصلی آن در گوسفند شده است. اگرچه نوع آلفا 
تقریبا ۱۰۰ درصد در همه نمونه های آزمایش شده وجود داشت، اما درصد بسیار 

پایینی از سویه اصلی تنها در برخی از بافت های آزمایش شده شناسایی شد.
یافته های این پژوهش نشــان می دهد که گوسفندها کمتر مستعد ابتلا به 
کروناویروس هســتند و در صورت قرار گرفتن در معرض آن، فقط به عفونت 
تحت بالینی دچار می شــوند. اگرچه گوسفندان آلوده می توانند ویروس را به 
ســایر گوســفندان نیز انتقال دهند، اما احتمال ابتلا به عفونت ثانویه مولد، 

بسیار کم است.

نایب رییس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به ثبات قیمت طلا و 
سکه در بازار امروز گفت: از آنجا که انتظار می رود با شروع مذاکرات خبر های 

خوبی برسد، خریداران فعلا دست نگه داشته اند.
محمد کشتی آرای درباره علت ثبات قیمت طلا و سکه در بازار توضیح داد: 
ارزش اونس با تعطیلی بازار های جهانی ســطح ۲۸۴۶دلار را حفظ کرده و از 
روز گذشــته بهای دلار هم تغییر چندانی نداشــته، به همین دلیل قیمت طلا 

و سکه ثابت مانده است.
این فعال بازار طلا با اشــاره به مذاکــرات پیش رو بیان کرد: بازار طلا چند 
ماهی اســت که تقاضا ندارد و این روز ها هم با نزدیک شدن به زمان برگزاری 

مذاکرات برجام، خریداران انتظار دارند که خبر های مثبتی منتشــر شود، لذا 
فعلا دست نگه داشته اند.

کشــتی آرای ادامه داد: البته فروشــنده ای هم در بازار نیست و در مجموع 
حجم معاملات به شــدت کاهش یافته؛ تحت تاثیر افت تقاضا حباب ســکه با 
اندکی کاهش نسبت به پنجشنبه هفته پیش به ۲۰۰هزار تومان در بازار امروز 

رسیده است.
نایب رییس دوم اتحادیه طلا با پیش بینی روند قیمت ها و تقاضا در روز های 
آینــده اظهار کــرد: بازار های جهانی روند آرامی را ســپری می کنند و به نظر 
نمی رســد اونس تغییر چندانی داشته باشد، از طرفی نوسان زیادی در انتظار 
دلار نیست؛ ضمن اینکه تقاضایی هم در بازار وجود ندارد، بنابراین با ادامه این 
روند پیش بینی می شود تا پایان هفته اول آذر ماه، قیمت طلا و سکه در همین 

محدوده باقی بماند و حداکثر نیم درصد نوسان داشته باشد.
کشتی آرای در پایان به قیمت های امروز اشاره کرد و گفت: در جریان معاملات 
بازار طلای تهران، قیمت هر قطعه ســکه امامی ۱۲میلیون و ۴۰۰هزار و بهای 

هر قطعه سکه طرح قدیم ۱۲میلیون و۲۰۰هزار تومان است.
او اضافه کرد: امروز قیمت نیم سکه به شش میلیون و ۴۰۰هزار، ربع سکه 
سه میلیون و ۷۰۰هزار و سکه های یک گرمی به دو میلیون و ۳۰۰هزار تومان 
رســید؛ همچنین قیمت هر مثقال طلای ۱۷عیار در بازار امروز پنج میلیون و 

۳۹۰هزار و هر گرم طلای ۱۸عیار یک میلیون و ۲۴۵هزار تومان اعلام شد.

گوسفندانهمبهکروناویروسمبتلامیشوند؟

طلاهفتهاولآذربهچهسمتیخواهدرفت؟

شرکت های کره ای، محصولات را قطعه قطعه کرده و از مرزهای مختلف به کشور وارد می کنندشرکت های کره ای، محصولات را قطعه قطعه کرده و از مرزهای مختلف به کشور وارد می کنند

معرفی رانا پلاس پانوراما 6 دنده
نسخه جدید رانا پلاس با جعبه دنده 6 سرعته ، پیشرانه TU5 پلاس ، سقف 

شیشه ای و فرمان كمکی برقی وارد بازار شده است. در این ویدیو به معرفی 
رانا پلاس پانوراما 6 دنده پرداخته ایم و ویژگی های این سدان كلاس B را در 

اسب بخار معرفی كرده ایم.
 در حال حاضر دو تیپ از رانا پلاس در بازار حضور دارند. یکی نسخه 1/6 

لیتری TU5 با جعبه دنده 5 سرعته و دیگری نسخه TU5 پلاس با جعبه دنده 6 
سرعته و سقف شیشه ای.

به تازگی طرحی در شــورای شــهر نیویورک مطرح شده که بر مبنای آن 
اســتخدام افراد با اســتفاده از ابزار هوش مصنوعی ممنوع می شود، زیرا این 

ابزار رویه ای تبعیض آمیز دارند.
 به نقل از ان بی سی، استفاده از ابزار هوش مصنوعی برای استخدام افراد 
در نیویورک تنها زمانی مجاز خواهد شد که بررسی سالیانه این ابزار ثابت کند 
آنها میان افراد بر اساس جنسیت یا نژاد تبعیض قائل نشده و کاملا بی طرفانه 
عمل می کنند.شــرکت های فناوری برای طراحی ابزار هوش مصنوعی عمدتا 
از محتوا و تصاویری استفاده می کنند که مربوط به مردان سفید پوست است 
و به همین علت ابزار یادشده به شکلی جهت دار و تبعیض آمیز بر علیه زنان 

و رنگین پوستان عمل می کنند.
انتظار می رود در آینده نزدیک دیگر ایالات آمریکا نیز قوانین مشابهی را با 
هدف مقابله با تبعیض های ناشی از استفاده از هوش مصنوعی تصویب کنند.

البته برخی از کارشناسان هوش مصنوعی و فعالان حقوق دیجیتال نگران 
هســتند که این کار به اندازه کافی برای مهار رویه های تبعیض آمیز ناشی از 
استفاده از هوش مصنوعی موثر نباشد. آنان می گویند از این طریق استاندارد 
ضعیفی برای رگولاتوری ها و قانون گذاران فدرال ایجاد می شود تا به دنبال 
راه حل هایی اساسی تر برای مهار برنامه های کاربردی مضر هوش مصنوعی 

که نابرابری ها را تشدید می کنند، بگردند.

لغواستفادهاستخدامیازهوشمصنوعیبهعلتنگرانیازتبعیض

  بازار گردیبازار گردی

می گوید که ســری محصــولات رانا پلاس مهندسان ایران خودرو 
نسبت به رانا LX با ارتقای کیفیت مواجه شده اند. تغییر متریال داشبورد، 
رودری ها، یونیت های الکتریکی و تغییر ساختار صندلی از جمله ارتقای 
های کیفی در رانا پلاس به حساب می آید. در نسخه سقف شیشه ای رانا 
پلاس فریم سقف تغییر کرده و ورق اتصال های سقف نیز مقاومتر از نسخه 
های سقف فلزی شــده است. همچنین شیشه سقف پانوراما این خودرو 
مانند پژو ۲۰۷i اســتاندارد ای-مــارک و ECE را دریافت کرده و به گفته 
مهندســان ایران خودرو، بررسی های ایمنی ECE برای این خودرو انجام 
شده است. در این ویدیو کلاس ۶۱۵۰۳ رانا پلاس حضور دارد و این تیپ 
رانا پلاس سقف شیشه ای، با فریم فلزی مشکی سقف هم راه شده است.

 مشخصات فنی رانا پلاس پانوراما 6 دنده :
این ســدان کلاس B به پیشــرانه ۱.۶ لیتری TU5 پلاس مجهز است. 
پیشــرانه TU5 پلاس به ســامانه زمان بندی متغییر سوپاپ های ورودی 
) CVVT ( مجهز شــده و پمپ روغن متغییر، نسل جدید دینام و پاشش 
ســوخت ارتقا یافته در آن دیده می شــود. این پیشرانه ۱۱۳ اسب بخار 
قــدرت را با گشــتاور ۱۴۴ نیوتن متر تولید می کند و مصرف ســوخت 
ترکیبی ۶.۸۸ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر را در رانا پلاس پانوراما دارد.

جعبه دنده ۶ ســرعته دســتی رانا پلاس پانوراما ساخت شرکت نیرو 
محرکه اســت و با حضور دنده ششم با ضریب ۰.۶، سبب می شود تا این 
سدان در سرعت های فراتر از ۸۰ کیلومتر بر ساعت، ۷ تا ۱۱ درصد مصرف 
ســوخت کمتری را داشته باشد. همچنین با تغییر ضرایب دنده های ۱ و 
۲ و همچنین تغییر ضریب فاینال، می بینیم که گشتاور بیشتری در سر 
چرخ رانا پلاس پانوراما در هنگام حرکت وجود دارد. به گفته مهندســان 
ایران خودرو، این تغییرات ســبب شده تا حدود ۱.۵ ثانیه شتاب صفر تا 
۱۰۰ کیلومتر بر ســاعت رانا پلاس با پیشرانه TU5 پلاس و جعبه دنده ۶ 

سرعته دستی ارتقا بهبود پیدا کند.
حذف سیستم فرمان هیدرولیک و جایزیگن شدن فرمان کمکی برقی 
) EPS ( سبب شده تا هدر رفتن توان پیشرانه کاهش پیدا کند و از سویی 

فرمان پذیری بهتری در سرعت های بالا دیده شود.

 امکانات رفاهی و ایمنی رانا پلاس 6 دنده پانوراما :
رانا پلاس ۶ دنده پانوراما در بحث امکانات رفاهی و ایمنی به دو کیسه 
هوا، ترمزهای ABS و EBD، صندلی های تاشو عقب، فرمان کمکی برقی، 
کروز کنترل، بلوتوث، تهویه دســتی، سنســور پارک عقب، تریم داخلی 

پارچه ای، شیشه ها و آینه های برقی، سقف شیشه ای با سایه بان دستی 
و… مجهز است.

 مزایا و معایب رانا پلاس پانوراما شش دنده :
در حال حاضر رانا پلاس شــش دنده با ســقف شیشــه ای حدود ۱۳ 
میلیون تومان از نسخه معمولی در کارخانه گران تر است. همچین نسخه 
 هــای جدید رانا پلاس شــش دنده با بهبود ســاختار جعبه دنده همراه 
شده اند و سیستم تعویض دنده و کلاچ آن ها ارتقا پیدا کرده است. اما باید به این 
 نکته توجه داشت که در کنار مزایای رانا پلاس جدید، نقدهایی هم به آن وارد است.

 برای همین به صورت فهرست به این نکات پرداخته ایم:

 مزایای رانا پلاس سقف شیشه ای 6 دنده دستی :
- اختلاف قیمت نه چندان زیاد در کارخانه با نسخه TU5 پنج دنده

- وجود سیستم فرمان کمکی برقی
-  پیشرانه TU5 پلاس که عملکرد بهتری نسبت به TU5 معمولی دارد

- کلاچ نرم و قابل قبول
- تعویض دنده به نسبت نرم با فاصله دنده های مناسب

- وجود امکاناتی مانند سقف شیشه ای و کروز کنترل
- شتاب بهتر نسبت به نسخه های قبلی

- مصرف سوخت مناسب
- کیفیت بهتر متریال داخل کابین نسبت به نسخه های قدیمی رانا و 

۲۰۷i شبیه شدن کیفیت رانا پلاس با پژو

 معایب رانا پلاس سقف شیشه ای 6 دنده دستی :
- نبود ترمز دیسکی در محور عقب

- نبود رینگ آلومینیومی و استفاده از رینگ فولادی و قالپاق
- نبود برخــی امکانات مانند تهویه الکتریکی یا اتوماتیک، نمایشــگر 

لمسی، دوربین دنده عقب و چراغ روشنایی روز
- فضای کابین نه چندان بزرگ

 ۲۰۷i بــا وجود اینکه متریال کابین رانا پلاس با خودرویی مانند پژو -
یکی شــده است، اما توقع بســیاری از مشــتریان ایرانی تجربه کیفیت 
بهتــر در کابین محصولات داخلی اســت. کیفیت کابین و مونتاژ قطعات 
رانا پلاس بهتر از نســخه های قدیمی رانا اســت و شــباهت بسیاری به 
 رقبایــی چــون خانواده پــژو ۲۰۶ و ۲۰۷i دارد. اما قطعــاً می توان این

 کیفیت را ارتقا داد.
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